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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mość ra

czył Najw. postanowieniem z dnia 8 listo
pada b. r., starszemu inżynierowi.galicyj
skiego Namiestnictwa, Józefowi S a r e , 
w Krakowie, w uznaniu jego nadzwyczaj
nych zasług przy budowie nowej kliniki 
chirurgicznej uniwersytetu krakowskiego, 
nadać najmiłościwiej krzyż kawalerski or
deru Franciszka Józefa.

Obwieszczenie.
I. Z powodu wygaśnięcia zarazy py

skowej i racicowej w przeważnej części gmin 
powiatu politycznego liskiego i okręgu są
dowego tarnobrzeskiego, znosi się na pod
stawie §. 26 ustawy z d. 29 lutego 1880, 
Dz. u. p. nr. 35 i rozporządzenia wykonaw
czego z dnia 8 grudnia 1886, Dz. u. p. nr. 
172, ograniczenia ruchu zwierząt racicowych, 
zarządzone w tych powiatach jako w prze
strzeni zapowietrzonej, rozporządzeniem z 
dnia 10 listopada b. r., 1. 78.201, wzglę
dnie z dnia 29 lipca b. r. 1. 51.842 i roz
porządzeniem z dnia 9 września b. r 1. 
62.997.

Pozwala się przeto odbywać targi na 
zwierzęta racicowe, oraz ładować i wyłado
wywać te zwierzęta na stacyach kolejowych 
położonych w obrębie całego powiatu liskie
go i całego powiatu tarnobrzeskiego.

Miejscowości, w których ta zaraza 
szcze panuje, lub w których jej wygaśnięcie 
nie zostało dotąd urzędownie stwierdzone, 
pozostają w myśl §. 20, ustęp 2 lit. f. ogól
nej ustawy o chorobach stadnych aż do po
stanowienia dotyczącego starostwa i nadal 
zamknięte.

Przy wywozie nierogacizny po za gra
nice kraju, mają być ściśle zastosowane po
stanowienia rozporządzenia ministeryalnego 
z dnia 29 marca 1889, Dz. ust. p. nr. 87.

II. Zezwala się ładować i wyładowy
wać zwierzęta racicowe na stacyi kolei pań
stwowej w Samborze, zamkniętej tut. roz
porządzeniem z d. 2 listopada b. r. 1. 74.610, 
tudzież na stacyi kolei północnej Cesarza

Ferdynanda w Andrychowie, zamkniętej tut. 
rozporządzeniem z. d. 11 września b. r. 1. 
62 .997/

Co się podaje do powszechnej wia
domości.

Z c. k. Namiestnictwa.

O bw ieszczenie
Ze względu na obecny stan zarazy py

skowej i racicowej w powiecie wielickim, 
znosi się na podstawie §. 26 ustawy z d. 
29 lutego 1880, Dz. u. p. nr. 35 i rozpo
rządzenia wykonawczego z dnia 8 grudnia 
1886, Dz. u. p. nr. 172, ograniczenia ruchu 
zwierząt racicowych, zarządzone w tym po
wiecie jako przestrzeni zapowietrzonej, roz
porządzeniem z d. 11 września b. r. 1. 62.997. 
Temsamem zezwala się na ładowanie i wy
ładowywanie zwierząt racicowych na sta
cyach kolejowych w powiecie wielickim, o- 
raz zezwala się i na inny obrót handlowy 
pomienionych zwierząt, przy zachowaniu 
jednak obowiązujących rozporządzeń wete- 
rynarno-policyjnych, przy wywozie nieroga
cizny po za granice kraju, mają być zastoso
wane postanowienia rozporządzenia mini- 
steryałnego z d. 20 marca 1889, Dz. u. p. 
nr. 37.

Znajdujące się jeszcze w tym powie
cie miejscowości zapowietrzone, zostają w 
myśl §. 20 ustęp 2 lit. f. ogólnej ustawy o 
chorobach stadnych z r. 1880 aż do wyga
śnięcia w nich zarazy i nadal zamknięte.

Co się podaje do powszechnej wiado
mości.

Z c. k Namiestnictwa.

CZĘŚĆ EIEUEZĘD OWA
Lwów, 26 listopada.

Przebieg obrad w komisyi par
lamentu niem ieckiego nad now$ usta
wą antisocyalistyczną i rezultat g ło
sowania zdają się być nieomylną 
wskazówką, że ustawa nie wyjdzie 
z pełnej Izby w tej form ie, jak to 
uważa rząd za konieczne dla sku

tecznego stawiania zapory dążnościom  
i agiiacyom socyalno - demokratów'. 
W iększość komisyi odrzuciła m iano
wicie ten paragraf projektu, który 
daje rządowi prawo wydalania z pe
wnych ok ręgów , a nawet z całego  
cesarstwa niebezpiecznych dla po
rządku państwowego i społecznego  
żywiołów, odebrała tedy władzy broń, 
poczytywaną w sferach decydujących 
za najskuteczniejszą w  szeregu prze
pisów , projektowanych przeciw zwo
lennikom zasad przewrotu. Los usta
w y , a raczej najważniejszego jej po
stanowienia tern więcej zdaje się byó 
zagrożonym, iż w  szeregach opozycyi 
znajdujemy także posłów narodowo- 
liberalnych, a więc stronnictwo, któ
re na mocy kartelu, zawartego z obu 
grupami konserwatywnemi, było do
tychczas filarem rządowym, prze
ważając swemi głosami we w szyst
kich ważniejszych sprawach szalę 
zwycięztwa na korzyść rządu. Skoro 
zaś braknie tych głosów , uzyskanie 
w Izbie większości będzie wprost 
niemożliwem. Nie pomogły wywody 
ministra sprawiedliwości, który stając 
w obronie wzmiankowanego paragrafu, 
wskazywał, iż nie tyle sama banicya 
jak obawa przed nią sprowadza agi
tatorów na drogę umiarkowania, me 
pomogło zapewnienie, iż rząd z suro
wego przepisu banicyjnego będzie czy
nił użytek w nadzwyczajnych tylko 
wypadkach, na nic się nie zdało 
wreszcie, iż mówca powołał się na 
to, że w  ostatnich czasach nastała w  
wykonywaniu wydaleń znacznie łago
dniejsza praktyka, albowiem minister
stwo każe sobie zdawać w każdym 
poszczególnym wypadku wyczerpują
cy raport, i nim zdecyduje się na w y
danie dekretu wydalenia, przesyła o- 
sobie interesowanej upomnienie, które 
najczęściej działa na nią skutecznie.

W iększość komisyi oddając w  znacz
nej części słuszność wywodom mini- 
steryalnym, zwróciła na to uwagę, że 
niewiadomo, czy ze zmianą dotych
czasowego szefa urzędu sprawiedliwo
ści utrzyma się wprowadzona przezeń 
praktyka i czy wówczas paragraf o 
wydalaniu nie stanie się bronią n ie
słychanie dotkliwą i niebezpieczną dla 
swobód obywatelskich. Argumenta te 
widocznie poskutkowały, skoro w ię
kszość członków komisyi oświadczyła  
się za wyrzuceniem tego paragrafu. 
W łonie komisyi objawiała się także 
tendencya zmiany projektu w ten spo
sób, aby nie uchwalać ustawy raz na 
zawsze, lecz nadać jej charakter cza
sowy. Odnośny wniosek upadł jednak
że, skutkiem czego ustawa ma zostać 
wieczystą i częścią składową niem ie
ckiego kodeksu karnego.

&e strony rządowej czynią po
dobno wszelkie możliwe zabiegi aby 
nakłonić narodowoliberalne stronnic
two do głosowania w parlamencie, za 
ustawą w tej formie, w  jakiej ją rząd 
przedłożył. Sądząc jednak z głosów  
jakie pojawiają się w organach tego 
stronnictwa, usiłowania te niewróżą 
pomyślnego skutku. Nawet wiadomość 
iż ks. Bismarck ma przerwać swój 
pobyt w Friedrichsruhe i przybyć do 
Berlina, celem  odezwania się za ustawą 
nie sprawia pożądanego wrażenia. Co 
bądź jednak uczynią narodowolibe- 
ralni, czy wytrwają w opozycyi lub 
dadzą się ugłaskać, to jedno jest 
pewnem wedle pism centrum, iż po
słowie centrum, Koła polskiego, frak- 
cyi wolnomyślnej, posłowie alzatcy i 
socyalno-demokraci oddadzą sw e głosy  
przeciw całej ustawie będąc zasadni
czo przeciwni wszelkim zarządzeniom  
wyjątkowym.
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E s t e j ę .

(Dokończenie.)
Ruch coraz większy w koło mnie, — 

zaproszenia się rozsyłają, — paki przycho
dzą z różnych stron św iata, — ciocia wró
ciła ze stosami bielizny, sukien, błyskotek.

Dziwna rzecz, jak bardzo Stefana toa
leta moja interesuje. — Muszę się dla n ie
go stroić coraz inaczej i coraz piękniej. — 
Obrażony jest na mnie, gdy nie dość ele
gancko jestem ubrana.

Nigdy jeszcze nie byłam tak próżną, 
jak od czasu, gdy on każdemu szczegółowi 
toalety mojej się przygląda. — Interesuje 
go krój, kolor, — ozdoba każda.

Zna się na tern , jak najbardziej wy
rafinowana elegantka, — nic nie ujdzie je 
go uwagi.

Kapelusze krytykuje, — kilka sukien 
moich wysortował zupełnie; — co ja  mam 
kłopotu z tego powodu, to niktby się nie 
domyślił nawet. — On nie lubi obojętności 
mojej na tym punkcie; — więc się już do 
ni&j nie przyznaję.

Ciocia dogodziła mu zupełnie, — wszy
stko oglądał i wszystko pochwalał; — pierw
szy raz wielka harmonia panowała miedzy 
mmi.

On mnie tak bawi, gdy rozprawia po
ważnie nad krojem kołnierza albo kami
zelki.

Za dwa tygodnie ślub mój. — Jabym 
chciała przed ślubem testament ukończyć ; — 
tamten urzędowy też powinnam zrobić — 
ale nie mam prawie odwagi zabrać się do 
niego. ■— Tyle formalności! — Mówić o tern 
będą, a mnieby przykry był rozgłos taki.

Oddaję dochód z majątku mego Rad 
kowice na przytułek dla sierót, — dochód 
z drugiego folwarku Wysokie z przyległo- 
ściam i, przeznaczam na kształcenie wybi
tnych talentów w muzyce, — jabym chcia
ła, aby cały świat był muzykalny.

Gdybym zapomniała czem rozporzą
dzić, oddaję do uznania Stefana i Helen
ki , — oni niech się naradzą a ich wola 
ma być wykonaną.

Pan mój po kilkodniowej nieobecności 
dziś powrócił. — Miał zamiar raz jeszcze 
przed ślubem naszym być u siebie, ale go 
uprosiłam, aby tego nie robił.

Zostanie j u ż ; — to taka dla mnie po
ciecha.

On taki teraz dobry dla mnie. — I we 
mnie się coś zmieniło. — Staram się cią
gle mu okazywać, jak bardzo go kocham. — 
On mi już wierzy, — widzę że nieufność 
minęła.

Boję się szczęścia mego. — Gdyby tak 
dalej trwać miało, to zbuntowałabym się 
w chwili, gdy mi się z życiem pożegnać 
przyjdzie.

Coraz piękniej na kwiecie, — tyle bla
sku słonecznego, — tyle kwiatów, tyle śpie- 

I wu , harmonii w naturze.

Dzisiaj cudowny spacer zrobiliśmy. — I 
Helenka, Kot, Stefan i ja. — Na moje żą
danie pojechaliśmy na cmentarz. — Cu
dnie położony, — na pagórku , we środku 
gotycka kapliczka, przez mamę postawiona 
w pierwszym roku po ślubie. — Jest tam 
nasz grób familijny, — ale tam nie chciała
bym leżeć, tak ciemno i straszno w tym 
sklepionym, ciasnym , zimnym grobowcu.

Jabym chciała spoczywać pod gołem 
niebem — a gdyby nie chodziło o tradycyę 
i ziemię święconą, to chciałabym być pogrze
baną gdzieś w ogromnym lesie, — albo na 
rozległym stepie, sama jedna, albo przy 
nim tylko — przy Stefanie.

O tern jednak mowy być nie może ; — 
pochowają mnie obok babek i dziadów, któ
rych ani znałam , &,ni kochać m ogłam , a 
wieniec obcych grobów otaczać mnie bę
dzie.

Raz, kiedyś, zwiedzając cmentarze w da
lekich krajach, zdaje mi się że w Nicei, zo
baczyłam nizki. biały krzyż marmurowy, — 
na nim piął się bluszcz. Jedne gałązki na 
krzyż zarzucił, drugiemi grób pokrył — 
Mnie się tak cicbym, uśmiechniętym , peł
nym nadziei, szczęścia nawet , wydał 
grób ten ze swym krzyżem białym i blu
szczem zielonym ; — białość marmuru lśni
ła , świeciła od słońca, — i bluszcz taki 
świeży, pełen życia miał kolor. — Takbym 
kiedyś leżeć chciała.

Niestety, — u Stefana także grobo
wiec familijny się wznosi, — nie uniknę 
już mego przeznaczenia.

Wszyscy mieli zważone miny, gdy im 
ten cel spaceru zaproponowałam, — ale nie 

I śmieli się opierać. — Powoli jednak zara-

I ziłam ich moją wesołością, — mnie tak 
dobrze było dziś na świecie....

Kot ze Stefanem pierwszy raz swobo
dnie i serdecznie rozmawiali, — Helenka 
prześlicznie wyglądała w swej jasnej sukni.

Usiedliśmy na jakimś starym grobie i 
gawędzili — o życiu. — Oni nigdy o śmier
ci przy mnie nie mówią, — myślą może, 
że ja  tego nie zauważyłam.

Ja zrywałam rozchodnik, listki piołu
nu i macierzanki, — robiłam z nich bu
kieciki maleńkie, — każdemu z nich dałam 
po bukiecie. — Brzozy, świerki i modrze
wie szumiały łagodnie, — tak było cicho, 
spokojnie w naturze, tak cicho i harmonij
nie między nami, że trudno mi było wyo
brazić sobie wtedy burze, gniewy, bitwy, 
zatargi — w ogóle cały niepoKój wstrząsa
jący światem....

Gdyśmy wstali aby ruszyć z miejsca, 
mnie żal było zgniecionych roślinek; — ra
zem z Helenką podnosiłyśmy je z ziemi, — 
cuciły — orzeźwiały, aby im życie po
wrócić.

Ża dziesięć dni ślub mój. — Czy to 
być może? — Mamo, — mamo, jeżeli je 
steś w niebie, uproś m i, abym tej chwili 
doczekała, — abym żoną Stefana zostać 
mogła. — Nam tak dobrze razem ; — ale 
tylko gdy razem jesteśmy. Po za tern czuję 
jakiś ciężar, — potęgujący się zwolna, — 
coraz mi trudniej oddychać. Czuję to pra
wie od dnia naszego ostatniego spaceru na 
cmentarz. — Może się zanadto zmęczyłam,— 
a mnie się męczyć niewolno. — Takbym 
żyć chciała, — że mnie wszystko trwoży 
co życiu zagraża.



Sejm krajowy.
( Wieczorne posiedzenie z dnia 25 listopada.')

Początek o godzinie 7 min. 50 wieczór.
P. R o m a ń c z u k  przedstawił rubrykę 

VIII. „utrzymanie pomników historycznych". 
Uchwalono bez rozprawy: Restauracya po
mników w ogóle, sporządzanie i publikacya 
naukowych i urzędowych spisów pomni
ków znachodzących się w naszym kraju 
1500 zł. Subwencya na malowanie prezbi- 
teryum kościoła Najśw. Panny Maryi w Kra
kowie, pierwsza rata 2000 zł. Subwencya 
na dalsze wykopaliska w okolicy Halicza 
200 zł.

P. G o l d m a n  wniósł wstawienie na- 
powrót wykreślonej pozycyi: Zakładowi na
rodowemu im. Ossolińskich na badanie i 
ocalanie zabytków starożytnych, piśmien
nych i archeologicznych 500 zł. Pozycyę tę 
skreśliła komisya w nadziei, że fundacya 
będzie mogła sama wydatek ten ponieść, 
byle jej majątek był należycie administro
wanym.

P. S t a d n i c k i  Jan oświadczył, że 
komisya wykreśliła tę pozycyę na wniosek 
mówcy, któremu chodziło o sposobność 
podniesienia w Sejmie, iż dobra ordynacyi 
Ossolińskich są pustoszone w sposób za
trważający i wypadało zwrócić uwagę Sej
mu i Wydziału krajowego na tę sprawę.

P. D z i e d u s z y c k i  Wojciech jest 
zdania, że nieudzieleniem subwencyi Za
kładowi Ossolińskich uczyni się krzywdę 
nauce.

P. H a u s n e r  przypomina, że niebez
piecznie byłoby podnosić wydatki w roku 
nędzy i głodu.

P. S k a ł k o w s k i  wskazał zaoszczę
dzenia, jakie Sejm poczynił wykreśleniem 
pewnej mylnie wstawionej pozycyi, należy 
przeto wydatek przyzwolić.

Sprawozdawca p. R o m a ń c z u k  za
strzegł sobie już w komisyi, iż wniosku jej 
w tym względzie popierać nie będzie.

W głosowaniu uchwalono wniosek p. 
Goldmana znaczną większością.

Bez rozpraw uchwalono następnie:
Stała subwencya roczna dla Muzeum 

narodowego w Krakowie 500 zł. Krajowe 
archiwum aktów grodzkich i ziemskich we 
Lwowie i Krakowie 9160 zł.

W załatwieniu petyeyi komitetu ko
ścielnego w Tyńcu uchwalono rezolucyę do 
Rządu, ażeby bezzwłocznie przystąpił do 
restauracyi kościoła w Tyńcu, oraz do za
bezpieczenia Tynieckich ruin od dalszego 
zniszczenia.

Z kolei przyjęto przedłożoną przez p. 
B i l i ń s k i e g o  rubrykę IX „kwaterowe 
żandarmeryi“ w sumie 137.538 zł.

Rubr. X „drogi krajowe" referował p. 
Stanisław J ę d r z e j o w i e  z. Uchwalono 
bez rozpraw wydatek ten w sumie 793.184 
zł. Budżet szpitala lwowskiego (referent p. 
Marchwicki) uchwalono: wydatki 189.964 
zł., dochody 195.414 zł. Przy tem przyjęto 
rezolucyę do Wydziału krajowego, ażeby 
zarząd nad kuchnią i bielizną w oddziale 
położnic oddał SS. Miłosierdzia, tudzież by 
zbadał, czy nie byłoby korzystnem przy

To pewnie te przedślubne emocye spra
wiają, że krew tak nierówno krąży w ży
łach, — ale to wzrasta — powoli — je 
dnak co dzień gorzej. — Dzisiaj były chwi
le, gdzie zdawało mi się, że mi serce pę
knie, — to taki ból okropny. — Czemu nie 
przychodzi kryzys zwykła, tak jak dawniej;— 
straszne to ale przynajmniej prędko mija i 
znowu jestem zdrowa. — A teraz — to 
mnie niepokoi. Ja  widzę, że i Stefan zanie
pokojony, — Helenka i on nie pozwalają 
mi się ruszać, — pilnują mnie jak dziecko 
małe. — Czemu pan mój takiemi niespo- 
kojnemi oczyma ciągle za mną wodzi? — 
Ten jego niepokój widoczny, mnie bardziej 
jeszcze wzrusza. — Boże mój 1 Boże 1 — 
Czy to już koniec?

Czytałam wczoraj książkę o chorobach 
sercowych, które na moje żądanie z księ
garni mi przysłano. — Więc wiem co mnie 
czeka; — kilka dni żyć jeszcze mogę. — 
Dziś widziałam się z doktorem; — on mnie 
pociesza ale sam nie wierzy. — Stefana żal 
mi okropnie, — on już widocznie uprze
dzony, że żyć nie mogę. — Rozpacz ma
luje się w jego oczach i ja go pocie
szać muszę. — Długo pisać nie mogę ; — 
ręka mi drętwieje co chwila. — Chcę 
aby Helenka przeczytała cały ten testa
ment, — aby mi przebaczyła, — aby po
wiedziała cioci, że żałuję — i ojcu także. — 
Ja ojca kocham, — ale za późno widzę, że 
nie byłam dobrą córką, — niechmi prze
baczy.

Stefana — to okropne 1 Ja przecież 
Stefana opuścić nie mogę.

szpitalu utrzymywać aptekę we własnym 
zarządzie.

Wydatki funduszu podrzutków uchwa 
łono w kwocie 492 zł.

Budżet zakładu kulparkowskiego refe
rował p. C z y ż e w i c z .  Wydatki uchwa
lono w sumie 159.122 zł.

P. H o s z a r d  zaprotestował przeciw 
twierdzeniu komisyi, jakoby zarobek cho
rych nie był w księgach kasowych jako de
pozyt zapisywanym i udowadnia księgami, 
iż istnieją zapiski bardzo dokładne. Mówca 
zażądał obniżenia dochodów w rubryce 
„rozmaite" z 1200 na 600 zł.

Po przemówieniu p. Goldmana i spra
wozdawcy, który przyjął wyjaśnienie p. Ho- 
szarda uchwalono zażądane przez p. Ho- 
szarda obniżenie dochodów zakładu kulpar- 
kowskiego i przyjęto dochody w ogólnej su
mie 158.522 zł.

Budżet szpitala św. Łazarza przyjęto 
jak następuje: Wydatki 173.370 zł., do
chody 180.813 zł., nadwyżka 7443 zł.

Przy rubr. XIII wydatków „budowy 
wodne i melioracyjne" (ref. przez p. Skał- 
kowskiego) wyraził p. K o z ł o w s k i  Zy
gmunt życzenie, ażeby Wydział krajowy 
stałe ekspozytury melioracyjne oddał pod 
nadzór Prezesów Rad powiatowych, nastę 
pnie by powierzył sprawdzanie kosztów 
podróży inżynierów melioracyjnych Wydzia
łom powiatowym, dalej by zabronił ekspo
nowanym inżynierom zajmować się bez 
swego zezwolenia prywatnemi pracami, w 
końcu by przeznaczył inżynierów niezatru- 
dnionych w zimie do sporządzania planów 
i prac technicznych dla Wydziałów powia
towych.

P. W e r e s z c z y ń s k i  oświadczył imie
niem Wydziału kr. gotowość zastanowienia 
się nad sprawą poddania biur melioracyj
nych pod kontrolę Prezesów Rad powiato
wych ; co do innych zaś żądań p. Kozłow
skiego oznajmił mówca, że nie ma dotąd 
podstawy do ściślejszego badania, czy 
dyety i koszta podróży inżynierowie" na
leżycie zarachowują. W zimie zatrudnieni 
są wszyscy inżynierowie sporządzeniem pla 
nów dla robót, których zdjęcia w lecie do
konali.

Rybrykę wydatków melioracyjnych przy
jęto w sumie 204.770 zł.

Wydatek na umorzenie pożyczek u- 
chwalono bez rozpraw w sumie 600.676 zł.

Jan hr. S t a d n i c k i  przedstawił na
stępnie rubrykę wydatków: „na cele rol
nictwa i górnictwa." Prócz wydatków na 
cele górnictwa uchwalonych już przez Sejm 
w dniu 19 b. m. przyjęto w tej rubryce: 
Towarzystwu rolniczemu we Lwowie złr. 
3000 zł., w Krakowie 3000 z ł , Towarz. 
tatrzańskiemu 400 zł., oddziałowi czarno- 
horskiemu tego towarzystwa w Kołomyi na 
budowę schroniska w Żabiu 100 zł. Na za
lesienie wydm piaszczystych w okręgu : Ni
skim 700 zł., Jarosławsko-Cieszanowskim 
450 zł., Mościskim 820 zł., Tarnobrzeskim 
650 zł.

Stypendya dla dwóch uczniów, którzy 
ukończyli wyższą szkołę rolniczą w Dubla- 
nach na kształcenie się na nauczycieli szkół 
średnich 800 zł. Na zasiłki dla ubogich 
uczniów wyższej szkoły rolniczej w Dubla- 
nach, do dyspozycyi Wydziału krajowego 
200 zł. Stypendya dla uczniów szkoły le-

Prosiłam aby moją ślubną suknię od- 
pakowano, — leży w moim saloniku, — a 
ja tam dzień cały siedzę, bo chcę patrzeć 
na nią,£a chodzić już nie mogę.

Trochę mi lepiej w tej chwili; ale to 
tylko złudzenie, — godziny moje poracho
wane.

Straszną walkę przeszłam z sobą. — 
Teraz spokój wrócił. — Już zrobiłam do
browolną ofiarę z życia mojego. A teraz — 
oddać muszę to, co mam najdroższego na 
świecie. — Helenko — tobie Stefana od
daję ; — pamiętaj, że ci go oddaję chętnie, 
bez cienia goryczy.

Pamiętaj, że masz mu mnie zastą
pić, — że to jest ostatnia i najgorętsza 
wola moja. — Pamiętaj, że gdybyś od nie
go stroniła, gdybyś nie starała się osłodzić 
mu każdej chw ili, żal miałabym do ciebie 
na tamtym świecie,

Tylko pierścionek mój zaręczynowy 
zostawcie mi na palcu.

Ubierzcie mnie w moją ślubną su
knię — i welon włóżcie mi na głowę; — i 
włóżcie mi do trumny ten bukiecik na cmen
tarzu zerwany.

Już kończę, — bo chcę umrzeć trzy
mając rękę Stefana w mojem ręku , tylko 
nie mogę patrzeć na łzy i rozpacz jego. — 
Słodko mi umierać, wiedząc, że on mnie 
tak kocha.

Ale straszno pomyśleć, że on cierpieć 
będzie. — Helenko tobie go oddaję. — Ta
ka jest ostatnia wola moja....

śnictwa we Lwowie 1500 zł. Stypendya dla 
górników i uczniów praktycznych szkół 
wiertniczych i akademii górniczych 2000 zł. 
Na podręczniki dla średnich szkół rolni
czych, 500 zł. Dla kółek rolniczych 3000 zł.

Przy tej pozycyi uchwalono wnioski 
komisyi:

1. Poleca się Wydziałowi krajowemu 
zbadanie, — o ileby kwota 15.000 zł, prze
znaczona na utworzenie „funduszu pożycz
kowego dla kółek rolniczych", odpowiadała 
potrzebie kredytu dla działalności handlowo- 
przemysłowąj kółek, — komu i na jakich 
zasadach należałoby powierzyć rozporządza
nie i administrowanie tych funduszów.

2. Poleca się Wydziałowi krajowemu, 
by rezultat tych badań , wraz z odnośnemi 
wnioskami, w osobnem sprawozdaniu na 
najbliższej sesyi sejmowej Wysokiemu Sej
mowi przedłożył.

Poseł S z c z e p a n o w s k i  przedstawił 
w nieobecności p. Kramarczyka rezolucyę:

„Poleca się Wydziałowi krajowemu, 
ażeby przy rozdziale bezzwrotnych zapomóg 
głodowych , z przeznaczonej na ten cel su
my 100.000 zł. przyszedł także z pomocą 
Zarządowi Towarzystwa „Kółek rolniczych,, 
na zakupno nasion do zasiewów w r. 1890 
dla członków Kółek rolniczych, tegoroczną 
klęską nieurodzaju dotkniętych".

Wniosek ten Izba uchwaliła bez roz
praw, a następnie dalsze pozycyę:

Na koszta strzeżenia granic kraju 
w czasie zarazy na bydło i zamknięcia 
miejsc zarazy zapomoeą wojska i żandar- 
meryi 1000 zł.

Na założenie składów zbożowych we 
Lwowie i Krakowie; umorzenie pożyczki
400.000 zł., zaciągniętych w Towarzystwie 
wzajem, ubezpieczeń w Krakowie 26.492 zł.

Krakowskiemu Towarzystwu gospodar
skiemu na wydawnictwo Tygodnika rolni
czego 500 zł.

Na zaprowadzenie nauczycieli wędro
wnych rolnictwa dla włościan 2000 zł.

Na zakupno środków demonstracyjnych 
do nauki gospodarstwa mlecznego 250 zł.

Towarzystwu pszczelniczo-ogrodnicze- 
mu we Lwowie 100 zł.

Auowa Berta, wdowa po profesorze 
szkoły rolniczej w Dublanach , dożywotnie 
roczne zaopatrzenie 300 zł.

Na założenie stacyi doświadczalnej 
mechaniczno-technologicznej przy c. k. Szko
le politechnicznej we Lwowie 2500 zł.

Komitetowi generalnemu wystawy po
wszechnej rolniczo-leśnej w Wiedniu w r. 
1890 odbyć się mającej na nagrody dla wy
stawców galieyj-kich 1 000 zł.

Towarzystwom gospodarskim lwow
skiemu i Krakowskiemu na ułatwienie pro
ducentom krajowym obesłania wystawy
5.000 zł.

Rubrykę XVI „na cele przemysłu" 
(ref pos. Bobrzyński) uchwalono w sumie 
109.726 zł.

Pos. P o l a n o w s k i  jako przewodni
czący komisyi gospodarstwa krajowego skła
da gorące podziękowanie ustępującemu z 
godności członka Wydziału krajowego pos. 
Leonowi Chrzanowskiemu , który jako szef 
biura przemysłowego zasłużył się wielce o- 
koło podniesienia szkół przemysłowych i w 
ogóle gorliwem spełnianiem obowiązków, 
zasłużył na uznanie i podziękowanie.

Pos. Apolinary J a w o r s k i  podnosi 
również zasługi p. Leona Chrzanowskiego i 
prosi JE. p. Marszałka aby ten objaw u- 
znania dla p. Chrzanowskiego został zapi
sanym do protokołu sejmowego — zaś ko
legów posłów aby wyrazili to uznanie przez 
powstanie. (Izba powstaje).

Pos. Leon C h r z a n o w s k i  dziękuje 
za ten objaw życzliwości i dodaje , że su
miennego wypełniania obowiązków, nie na
leży mu za zasługę poczytywać.

Ostatnią rubrykę wydatków „rozmai
te" przedstawił p. Scipio.

Uchwalono: Do rozporządzalności Wy
działu krajowego 30.000 zł. Dla księży 
Unitów Chełmskich i wdów po zmarłych 
1500 zł. Felicyi Korosteńskiej 80 zł. Córce 
ś. p. Lama 500 zł. Fundacya wieczysta 
Im J. C. K Apost. Mości 12.000 zł. Dota- 
cya dożywotna JE. dra Fr. Smolki 4000 zł.

Na grobowiec ś. p. Marszałka dra Zy- 
blikiewicza 1500 zł. Związkowi krajowych 
straży ochotniczych, do rozporządzalności 
Wydziału krajowego 1600 zł. Stęczyńskiemu 
100 zł. Wdowie Zaleskiej 100 zł. Stowarz. 
opieki nad uwolnionymi więźniami 300 zł. 
Towarz. diaków w Stanisławowie 100 zł. 
Towarz. ruskich rzemieślników „Zoria" 100 
zł. Ludwika Leśniowska 100 zł.

Wnioski p. Polanowskiego o podwyż
szenie subwencyi Związkowi straży pożar
nych i p. Antoniego W o d z i c k i e g o  o 
udzielenie gminie Rudawa zapomogi 401 zł 
na pokrycie kosztów żywienia Madejównej, 
nie utrzymały się.

Natomiast przyjęto wniosek p. Meru- 
nowicza i odesłano petycyę pogorzelców 
gminy Laszki do Wydziału krajowego z po
leceniem uwzględnienia jej przy rozdzieleniu 
zapomóg głodowych

Następnie uchwalono budżety fundu
szów samoistnych, przedłożone przez p. 
Goldmana.

Na tem zakończono posiedzenie o go
dzinie 11 w nocy.

Z Pesztu.
(Opozycya przeciw p. Tiszy).

Dyskusya budżetowa w sejmie węgier
skim toczy się ciągle około osoby Tiszy. 
Umiarkowana opozycya uznaje wprawdzie 
korzystny wynik budżetu na rok 1890, aie 
mimo to budżet odrzuca, obstając przy tem, 
iż w Węgrzech ani pod względem narodo
wym , ani politycznym nie będzie poprawy, 
póki Koloman Tisza stoi u steru rządu. 
Skrajna lewica przerywała onegdaj mowę 
p. Tiszy w tak burzliwy sposób, iż prezy
dent omal nie zamknął posiedzenia. Z o- 
świadczeń p. Tiszy ważnem jest twierdze
nie, iż tekst Najw. pisma odręcznego co do 
tytułowania armii, ułożony został nie tylko 
za zgodą i wiedzą prezesa ministrów, lecz 
wyjątkowo za zgodą i wiedzą całego wę
gierskiego gabinetu.

Na jednem z ostatnich posiedzeń 
opozycya zamierzała wywołać nową burzę 
przeciw p. Tiszy , poruszając sprawę prawa 
obywatelskiego Koszutowego. Iranyi doma
gał się zmiany ustawy o swojszczyźnie, a 
mianowicie w tym kierunku, aby Koszutowi 
zachowanem zostało prawo obywatelstwa 
węgierskiego, mimo nieobecności w kraju 
Zręczne oświadczenie p. Tiszy zapobiegło 
grożącej burzy. Prezes ministrów zaznaczył, 
iż autorem obecnej ustawy o swojszczyźnie 
jest Koszut, i że nikt nie jest uprawniony 
na rzecz jednej osoby pozbawiać całej usta
wy mocy obowiązującej. Gdy jednak Ko
szut , zamianowany przez wiele miast i 
gmin obywatelem honorowym , godność tę 
przyjął, przeto tem samem oświadczył, iż 
chce pozostać obywatelem węgierskim. Rząd 
przeto nie widzi konieczności zmiany usta 
wy, a Koszut będzie zawsze uważany za 
obywatela węgierskiego.

Z Anglii.
(Wielki skandal. — Olbrzymia fundacya.)

W tej chwili w Anglii polityka zeszła 
na drugi p lan ; nawet sprawa kreteńska 
przestała zajmować umysły. Wszystkie dzien
ni’)' zajęte są wielkim skandalem, odkry- 

-rjL  przez policyę, i olbrzymią fundacyą 
™mossa. Przed kilkoma dniami polieya lon

dyńska wpadła na trop młodych ludzi, któ
rzy oddawali się najwyuzdańszej rozpuście 
w jednym z wielkich klubów stolicy. W tem 
gronie byli ludzie, należący do pier
wszych rodzin arystokratycznych, a nawet 
spokrewnieni z dworem. Sprawa oparła się 
o ministra spraw wewnętrznych, a dziś nie
które dzienniki zarzucają m u , że dozwolił 
umknąć najwinniejszym na stały ląd. Całe 
to zajście nabrało kolorytu politycznego, i 
może nawet osłabić pozycyę gabinetu. Lon
dyn oczekuje sensacyjnego procesu. Le  re
wers de la medaille w najlepszem znaczeniu, 
życia angielskiego, jest owa olbrzymia fun- 
daeya piwowara Guinessa z Dublina, który 
ofiarował 250.000 funtów na budowę domów 
dla robotników, a mianowicie 200.000 dla Lon
dynu, a 50.000 dla Dublina. W tej funda
cji objawia się obok wielkiego serca i wiel
kiej ofiarności zdrowy i praktyczny zmysł 
angielski.

Rewolucya w Brazylii.
Dzisiejsi władcy w Brazylii pracują 

eorliwie nad zacieraniem zewnętrznych śla
dów monarchii. Obok nowego sztandaru, 
który nosi godło.- „porządek i wolność" za
prowadzono już nowe marki pocztowe z napi
sem : „republika Stanów Zjednoczonych Bra
zylii". Tymczasem pojawiają się coraz czę
ściej głosy znawców stosunków miejscowych 
i ludzi, które upominają przed zabarwione- 
mi różowo relacyami telegraficznemi nowe
go rządu. I tak poseł portugalski w Paryżu 
wykazuje, że doniesienie jakoby wszystkie 
prowineye oświadczyły się za republiką jest 
już z tego samego powodu bezzasadnem, iż 
stosunki komunikacyjne Brazylii są tak utru
dnione, że prowineye nie mogły absolutnie 
w tak krótkim czasie zawiadomić rządu o 
swych decyzyach.

Ostatnia ofieyalna depesza powiada, iż 
wszędzie panuje spokój i porządek. Rząd 
zobowiązał się wypłacić księżniczkom zde
tronizowanego domu cesarskiego ustanowio
ne dla nich posagi i płacić pensye fun- 
keyonaryuezom i sługom dworu. Nowe pra
wo wyborcze zaprowadzające system po
wszechnego głosowania zawiera warunek, iż 
głosować może ten tylko, kto umie czytać i 
pisać. Według zaś spisu z r. 1881 zaledwie 
16 procent całej ludności będzie mógł u- 
czynić zadość temu warunkowi. W końcu 
donosi ta depesza :



Eządy prowincyonalne szybko się or
ganizują. Arcybiskup udzielił rządowi bło
gosławieństwa. Konstytuanta zbierze się, 
skoro najpilniejsze reiormy zostaną ukoń
czone.

Folit. Corr. zawiadamia, iż Ojciec św 
wysłał telegram polecający interauucyaezo- 
wi, msgr. Spelverini, ażeby biskup i du
chowieństwo wstrzymali się od wszelkich 
objawów politycznych, i od udziału w no- 
wem ukształtowaniu się Brazylii. Biskupi i 
duchowieństwo katolickie mają oświadczyć 
nowemu rządowi, że kler katolicki żąda tyl
ko zupełnej swobody w spełnianiu swoich 
kościelnych obowiązków'.

Z Antwerpii telegrafują: Tutejsze do
my bankowe otrzymały cyfrowane depesze, 
wedle których w Brazylii odbywają się co- 
dzień krwawe utarczki, które jednak rząd 
prowizoryczny zachowuje w tajemnicy, aby 
nie ucierpiały na tern stosunki handlowe.

K K O I I K a

Lwów 26 listopada.

— Najj. Pan raczył najmiłościwiei udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Płotycza, 
w powiecie brzeżańskim, na budowę szkoły, 
zapomogi w kwocie 50 zł.

— Uroczystość św. Stanisław a
Kostki. Dnia 17 b. m. w kościele 00. Jezui
tów we Lwowie obchodzoną była ze świetno
ścią, jaką zwykł otaczać katolicyzm dni świę
tych swoich, uroczystość Patrona Polski, opie
kuna miasta Lwowa, szczególniejszego orędo
wnika młodzieży, św. Stanisława Kostki, tego 
młodzieńca, co przeszedł tak cicho przez życie 
a ledwo zamknął powieki, bL.sk jego cnót, 
wdzięk niewinności i sława cudów olśniła świat 
cały. Najmłodszy on wiekiem z kanonizowa
nych świętych, a najpierwszy z wyznawców 
Tow Jezusowego ukazał się w aureoli Błogo
sławionych na ołtarzach kościoła katolickiego. 
Już przez dziewięó dni poprzedzających tę uro
czystość, która niegdyś była świętem całego 
Lwowa, o godzinie 10 rano i o 6 po południu 
napełniała się świątynia pań.ka licznym zastę
pem pobożnych czcicieli tego młodziuchnego a 
tak ogólnie kochanego Stanisława. W czasie 
mszy św., odprawianej o godzinie 10 z wysta
wieniem Nąjśw. Sakramentu, pized starożytnym 
i słynącym; łaskami wizerunkiem opiekuna 
Lwowa, cisnęli się matki i ojcowie, niosąc go
rące prośby za dziatkami i rodziną, cod?i£Hń.e- 
oblęgano konfesyonały i przystępowano licznie 
do Stołu pańskiego. O godz 6 po południu, 
prócz zwiększonej jeszcze publiczności, widzia 
łeś z pociechą poważną liczbę młodzieży, słu
chającej chciwie a pobożnie słów kaznodziei, 
opowiadającego obfitujący w naukę i zachętę żywot 
18-letniego ich patrona i brata W sam dzień 
uroczystości, t. j. 17 listopada, w niedzielę o 
godzinie 7 rano, odbyła się komunia wspólna 
młodzieży obojga płci, a co wielce uradowało 
i zbudowało obecnych to tu, że dostrzegli oni zna
czną ilość młodzieży męskiej, która otoczywszy 
potem ołtarz św. Stanisława w modlitwie i sku
pieniu słuchała mszy św. Głęboko wzruszają
cym był widok tej sporej garstki młodzieży i 
bogobojnych ich rodziców, co z dawną a nam 
właściwą pobożnością, wznosiła swe serca i 
prośby do tego świętego, przed którego tym 
samym ołtarzem król Jan III tylekroć sługiwał 
do mszy św. a Jan Kazimierz przed tym wize
runkiem wypraszał nieszczęśliwej Polsce chwile 
ulgi i pokoju. Tutaj także hetman Jabłonowski 
przed każdą wyprawą wojenną zwykle długo 
klęczał, czerpiąc odwagę i męstwo dla pożytku 
ojczyzny ukochanej. Dawniej złoto, klejnoty, 
tablice srebrne i złote jaśniały dokoła ołtarza, 
zawieszone ręką przodków i królów naszych, 
dzisiaj pozostało tylko to samo prześliczne mło
dzieńcze oblicze świętego, nietknięte do dziś dnia, 
co łaskawie spogląda na garnących się do sie
bie i wywołuje ufną modlitwę z serca braoi 
swoich. Przez cały dzień kościół jezuicki prze
pełniony był tłumami pobożnych, z których 
większa część garnęła się do Sakramentów św. 
aż do godziny 12 z południa, dowodząc tem 
samem, ie u nas jeszcze wierzą, kochają i ja
wnie wyznają Boga. O godzinie pół do 11 od
prawił najprzew. ks. biskup Puzyna pontyfikal- 
ną sumę, a słowo Boże wygłosił wymownemi 
i—iy kg kan. Odelgiewicz. Uroczyste nieszpory 
celebrowane przez 00. Dominikanów wraz z ka
zaniem przez jednego z nich powiedzianem i 
świetną procesyą zakończyły ten dzień, poświę
cony czci opiekuna miasta Lwowa. Nasze mia
sto nie powinno zapominać, że posiada w Sta
nisławie potężnego i stałego Obrońcę, który i 
od najazdów nieprzyjacielskich je bronił i wsta
wieniem swoim grasującą zarazę odwracał i w 
czasie pożaru ukazywał się jak kroniki świad
czą, gasząc płomienie mająoe zniweczyć miasto 
jego pieczy poruczone, — to też wdzięczni Lwo
wianie w dowód niewygasłej ufności i wdzię
czności zawiesili w r. 1757 tablicę wotywną 
srebrną nad ołtarzem Stanisława z napisem: 
„ Urbs Leopolis in aeternum Stanislao devota; 
Miasto Lwów na wieki Stanisławowi oddane".

Tablicy już nie ma,.., ale w sercu mie
szkańców tego miasta winny byó wyryte te sło-
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wa ojców, a cześć i zaufanie Lwowa św. Sta
nisławowi okazywane stale, powinny dowodzić, 
„że miasto Lwów do dziś duia jest Stanisła
wowi oddanem“.

— K orzyści ubezpieczania robo
tników od wypadków W  terytoryalnym 
Zakładzie, który dla Galicyi i Bukowiny, pod 
kontrolą Rządu powstał we Lwowie dnia 1 li
stopada r. b., wykazuje wymownie pierwszy od 
chwili istnienia Zakładu nieszczęśliwy wypadek, 
wskutek którego czeladnik murarski, Ignacy Ma 
lec, pracujący przy budowie kamienicy ks. Po- 
nińskiego we Lwowie, d. 9 bm. śmi«rć poniósł. 
Malec, jak to wykazały dochodzenia lwowskiego 
Magistratu, przeprowadzone d. 18 b. m. przy 
współudziale dyrektora Zakładu, zarabiał rocznie 
przeciętnie 585 złr., a wdowie po nim Annie, 
przyznał Zakład tytułem zwrotów pogrzebu 25 
złr., a nadto roczną rentę w kwocie 117 złr., 
pozostałemu zaś synowi, Prancisakowi, tytułem 
rocznej renty 87 75 złr. aż do skończonego 15 
roku życia, czyli razem, pobierać będzie rodzina 
po ś. p. Malcu, rocznie 204 złr. 75 et. Prócz 
wymienionych dwóch osób, uprawnioną do po 
boru renty mogłaby być matka ś. p. Ignacego, 
Tekla Malcowa, ale przed stanowczem orzecze
niem musiał Zakład zażądać rozmaitych wyja
śnień. Jeżeliby się z dochodzeń okazało, że Tekli 
Maleowej przysłużą prawo pobierania renty, 
wówczas rodzina po zmarłym Malcu, złożona 
z trzech osób, pobierałaby rocznie 292 50 złr 
Cyfry powyższe są bardzo wymownym dowodem 
pożyteczności Zakładu, który niejedną' rodzinę 
po ubogich robotnikach uchroni od nędzy. 
Jeżeli weźmiemy stosunek, jaki zachodzi 
między wysokością rocznego zarobku śp. Malca 
(585 złr.), a rentą pobieraną przez pozostałą 
rodzinę (204 75, względnie 292-50 złr.), ko
rzyści płynące z nowej instytucyi, uwydatnią 
się jeszcze jaskrawiej Pospiech , z jakim przy
znano i wypłacono rodzinie po śp. Malcu rent 
miesięczną, zasługuje na uznanie; rezultat do 
chodzeń Magistratu otrzymał Zakład d. 20, a 
d. 24 b. m. była już wdowa wraz z synem w 
posiadaniu kwot przyznanych. Dotychczas zgło
szono do Zakładu pięć analogicznych wypadków.

— Z galicyjskiego Towarzystwa
muzycznego donoszą nam: Z powodu nieo
becności artystycznego dyrektora, p. Rudolfa 
Schwarza, zawiadamia się członków orkiestry 
amatorskiej, że we środę, 27 b. m., żadnej pró
by orkiestralnej nie będzie.

— Zgromadzenie tygodniow e To
warzystwa politechnicznego odbędzie się we 
środę, dnia 27 b. m., o godzinie 6 wieczorem 
w lokalu Towarzystwa (Rynek 1. 30, I. piętro). 
Na porządku dziennym: Wykład prof Franke- 
go „Z wystawy paryskiej".

— Czytelnia polska akademików  
górniczych W Leobeu urządza dnia 30 b .  m. 
wieczorek deklamacyjno muzykalny ku czci Ada
ma Mickiewicza, w lokalu własnym w hotelu 
„zum Mohren". Początek o godzinie 8.

— Zapiski policyjne. Sk r a d z i o n o  
za pomocą dobranego klucza, pod 1. 18 przy 
ulica Bema. mundury oficerskie, płaszcz, cztery 
bluzy z czerwonemi wyłogami 80 pułku pie
choty i dwie pary niebieskich spodni, wartości 
100 zł.; złote binokle; suknię z granatowego 
sukna, ubieraną sznurami, wart. 12 zł.; krą
gły niklowy budzik. — Zgub i ono  pugilares 
z 6 receptami lekarskiemi i z notatkami; żółtą 
papierośnicę z kwotą 72 zł.; 7 kluczyków na 
kółku. — Z n a l e z i o n o  trzy duże klucze, je
den od kłódki i klucz składany od kasy wert 
heimowskiej nr. 2283, na kółku; parasol czar
ny jedwabny, z zakrzywioną rączką. — Koni a  
maści bułanej a drugiego maści siwej, oddano 
jako zbłąkane do miejskiego komisaryatu I. 
dzieln cy.

Z obserwatoryuin c k. Szkoły po
litechnicznej we Lwowie, duia 26 listopada 1889 
r. Barometr opada.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w 
południe, dnia 25 do godziny 12 w południe 
dnia 26 listopada b. r., mieliśmy wiatr co do 
kierunku przeważnie południowo-wschodni, co 
do siły mierny (3*0), niebo słabo zachmurzone 
(40), powietrze bardzo wilgotne (91 prc. wil
gotności względ.), opadu nie było.

Średnią temperatura w tym czasie była 
— 1T°C, najwyższa —j-0’2°C po południu, naj
niższa — 3 0°O w nocy.

Uwaga: Doba była mglista, ale przeważ
nie pogodna.

Zniżka barometryezna 730 do 735 mm. 
znajdowała się na wybrzeżach zachodniej Nor
wegii ; zwyżka 775 do 770 mm. w Krymie.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 9 rano 758 rum.

Prognoza na dobę następną od 12 godzi 
ny w południe dnia 26 do godz. 12 w połu
dnie dnia 27 listopada b. r.: Wiatr będzie co do 
kierunku przeważnie południowy, co do siły 
mierny (2—4), średnia temperatura doby bez 
zmiany, stan nieba będzie zmienny; względna 
wilgotność powietrza bez zmiany; opadu nie bę
dzie. Doba będzie przeważnie pogodna.

— Dr Bruno Abakanowicz, znany 
uczony przyrodnik, zamianowany został kawa
lerem Legii honorowej, za swoją działalność 
w komisaryacie Stanów Zjednoczonych Amery
ki północnej na wystawie powszechnej w Pa
ryżu.

o pada.

itaffi Iracla-artystFCZM.
Opera. Zanim się z początkiem grudnia 

sezon operowy urzędownie rozpocznie, obdarzyła 
nas dyrekcya teatru nadprogramowem przed
stawieniem „Żydówki". Przedstawienie to od
było się w sobotę. Debiutowała na niem, pani 
Jadwiga Camilowa, przed rokiem uczennica p. 
Souvestrów, obecnie elewka p. Kumińskiego.

Przystępując do oceny tej nowej siły 
kształconej na naszym gruncie, zaznaczyć mu 
simy przedewszystkiem, że młoda debiut&ntka 
pierwszy swój krok na scenie postawiła w wa
runkach, pod pewnemi względami nader szczę- 
śliwemi, spotkała się bowiem z publicznością 
usposobioną bardzo przychylnie i u wstępu ze
brała oklaski, które powinny być dla niej na
grodą za dotychczasową pracę i zachętą do 
dalszej.

Praca dotychczasowa nie była podobno 
zbyt mozolną, ani zbyt długą, bo pani Camilo
wa posiada łatwość w przyswajaniu sobie mu
zyki, co oczywiście jest jednym z pierwszych 
objawów talentu. Wyuczono ją tedy bez wiel
kich trudów partyi Racheli, przygotowano sta
rannie pod względem scenicznym, ubrano i u- 
charakteryzowano odpowiednio i wprowadzono 
na scenę Osoba młoda, sympatyczna, obdarzona 
głosem i muzykalnością, oraz talentem sceni
cznym, musiała zwłaszcza jako dehiutantka pod
bić sobie słuchaczy. Czy jednak uzyskano tem 
wszystko, na ezem przyszłość artystyczna pani 
Camilowej polega?.. Wcale nie. Przeciwnie na
wet — popełniono z miejsca krok fałszywy, 
wprowadzeniem debiutantki na pole niewłaściwe 
dla jej zdolności.

Obdarzona głosem sopranowym ładnym, 
lekkim i niepospolicie wyaokim, pani Camilowa 
stworzoną jest do partyj koloraturowych. Pra
wdopodobnie ostrość pewna towarzysząca wyso
kim tonom, gdy je silnie atakuje , musiała być 
przez p. Kamińskiego wziętą za znak, kwalifi
kujący ten głos do partyj dramaty znych , bo 
zresztą absolutnie nie wiemy co może w śpiewie 
p. Camilowej działać „przejmująco", jak tego 
heroiczne operowe partye wymagają. Czy brak 
odpowiednej pełni głosu w regestrze piersiowym 
. średnim, czy brak ciepła i okrągłości dźwięku, 
Jczy wrodzona lekkość i elastyczność głosu, czy 
jego pewien przymilający się ale chłodny wdzięk, 
czy wresicie istnienie owych górnych tonów, 
które nigdy nie znajdują w dramatycznych par- 
tyach odpowiedniego zastosowania? W przeko
naniu tem utwierdza nas silniej jeszcze, pozna
jomienie się z indywidualnością sympatyoznej 
debiutantki. Rodzaj jej temperaraah»u, ruchy, 
postać i fizyonomia, odpowiadają najzupełniej 
typom, jakie kompozytorowie powierzają w ope
rach śpiewaczkom koloraturowym.

Daremnie byśmy szukali głębszej arty
stycznej podstawy debiutu w „Żydówce", jak
kolwiek szczerze się cieszymy, iż opera polski 
zyskuje nowy, niepospolity talent. Mając pra
wdziwa przychylność dla tak uzdolnionej de
biutantki , pozwalamy sobie radzić pani Cami
lowej, aby w każdym razie, kształeąc się u nas 
czy gdziekolwiek zagranicą, poświęciła się in
nemu działowi śpiewu, który może dłuższej 
pracy wymagać będzie, ale nie narazi jej głosu 
na żadne niebezpieczeństwo i przysporzy jej 
niezawodnie laurów u nas i zagranicą.

Obok pani Camilowej „dramatycznej", śpie
wała „koloraturową" Eudoksyę pani Kasprowi- 
ezowa, dzięki czemu stał się wypadek rzadki, 
iż „koloraturowa" przykrywała pełnią głosu 
„dramatyczną" w zupełności. Oto dosadny do
wód na poparcie naszego twierdzenia! .. Gdyby 
przynajmniej dyrekcya powierzyła była Eudoksyę 
pani Skalskiej na ten raz, byłaby cała niewła 
ściwośó nie wystąpiła tak silnie.

W sobotniej operze, święcił pan Jeromin 
powrót swój do Lwowa, witany przez publi
czność tak gorąco, jak na to prawdziwie za
sługuje.

Pan Jerzyna, któremu sprawozdawca za
wdzięcza piękne odśpiewanie swej piosnki w 
ostatnim koncercie „Lutni"; dowiódł niestety 
że z operą nie idzie tak gładko jak z piosnką. 
Głośny i wielki twórca „Żydówki" gdyby żył 
i słyszał sobotniego Eleazara, byłby mu kom
plement złożył za aryę, i pochwalił niezawodnie 
ten ogień artystyczny, jaki ciągle walczy w piersi 
pana Jerzyuy — z jego głosem Postępy pana 
Laskowskiego są widoczne — śpiewak jednakże 
jeszcze zawsze zawiele ufa swoim środkom. 
Często, pułzczająo się głosem na pełne morze, 
przyprawia biedną intonację o zupełne zatonię
cie — a siedzi ona i bez tego w swej łódce, 
nie zawsze dość pewnie...

Oto mniej więcej wszystko, co o przed
wczorajszej „Żydówce" można powiedzieć. Wkra
czamy w „sezon" i przywitamy na po<vrót 
wszystkie nasze stare znajome opery Czy je
dnak zamiast zapowiadanych kilku oper no
wych, nie lepiej byłoby odrazu wziąć się do 
przygotowań „Barbary" Jareckiego, dla której 
bądź co bądź dyrekcya teatiu polskiego ma 
obowiązek a obowiązek nakazujący wystawić 
ją nie kiedyś, u schyłku sezonu, ale w chwili 
najlepszej, gdy publiczność uczęszcza do teatru 
i gdy można odpowiednie siły zestawić.

St. Niewiadomski.

(n) Koncert. Rozgłos, jaki poprzedził 
pojawienie się panny Nikity we Lwowie, uwal
nia nas poniekąd od wyczerpującego sprawoz
dania z koncertu wczorajszego, w notatkach bo
wiem umieszczonych poprzednio ogólny chara
kter śpiewu młodziutkiej diwy został już na
kreślony. Pozostaje nam tedy do nadmienienia, 
że wrażenie, jakie uczyniła na publiczność było 
przeważnie wielkie, oczywiście nie mówi się tu
0 wrażeniu głębszem, ale o efekcie, jaki musi 
na każdego uczynić głos ładny i dźwięczny
1 pokonywanie trudności wokalnych z brawurą 
i wdziękiem. Panna Nikita jest obecnie w sta- 
dyum przejśoiowem, z cudownego dziecka staje 
się kobietą, głos się wypełnia (jak twierdzą ci, 
co ją przed laty słyszeli) i dziś już posiada 
brzmienie okrągłe i donośne Sposób tylko spie 
wania po większej części zadawala się wywo
ływaniem błyskotliwych efektów poza tą zaś 
formą uczucie nie rozwinęło się jeszcze. Ró
wnież i technika śpiewu nie osiągnęła jeszcze 
swego szczytu, nadejdzie to jak zwykle dopiero 
z latami. Oczywiście, miara, którą się posługuje
my w tym razie, jesi miarą europejskich śpie
waczek, bo taką w każdym razie jest panna 
Nikita — zawsze więc obudzić zajęcie zdoła i 
publiczności nie jedną bardzo przyjemną chwilę 
zgotować.

Obok niej występują wirtuozi pp. Fried- 
heim pianista i Rose, wiolonczelista, wypeł
niając z powodzeniem instrumentalną część kon
certu.

Z Izby sądowej.

{Proces emigracyjny w Wadowicach).

Wadowice, 25 listopada.
Dzisiejsza rozprawa miała kilka zaj

mujących i znaczących momentów Na dzien
nym jej porządku było dokończenie przesłu
chania Landerera , a dokończenie to doty
czyło zarzuconego przez oskarżenie przeku
pstwa. Landerer wyraźnie i stanowczo ze
znał co do pobierania datków przez poiicyę 
oświęcimską — zeznał w następujący sposób:

P r z e w o d n i c z ą c y :  Przychodzi w 
księgach kasowych polieya oświęcimska z 
pewną miesięczną kwotą.

L a n d e r e r :  Tę pozyeyę znam.
P r z e w ó d  n . : Niech nam pan opowie, 

jak to było.
L a n d e r e r :  W miesiącu maju 1888 

r., gdy byłem w kaneelaryi, przyszedł Band 
i oświadczył mi, że należałoby coś dać in
spektorowi policyi w Oświęcimiu Szczerbo
wskiemu, za ochranianie wychodźców przed 
szwarcowcikami. Na drugi dzień przyszedł 
Band z Szczerbowskim. Ponieważ Herz nie 
miał czasu, więc przybyłymi zajął się Lan
derer, poczęstował ich piwem w ogrodzie i 
przyrzekł datek Szczerbowskiemu. Pierw
szego czerwca dostał Landerer od Lówen- 
berga kopertę dla Szczerbowskiego, w któ
rej, jak Lówenberg mówił, było 20 złr. Dru
gi raz powtórzyło się to w lipcu.

O przekupstwie policyantów w Oświę
cimiu, pruskiej policyi w Mysłowicach, żan- 
darraeryi w Oświęcimiu i Podgórzu i stra
ży skarbowej w Krakowie nic nie wie Lan
derer. Co do konduktorów kolejowych twier
dzi, jak inni oskarżeni, że konduktorzy do
stawali pogłówne po 10 do 20 centów, za 
nadzór nad wychodźcami.

P r z e w o d n i c z ą c y :  Podobno kon
troler Dittersdorff dostawał 20 złr. miesię
cznie ?

L a n d e r e r :  Nie wiem.
Zapytuje potem przewodniczący Lan

derera o cały szereg urzędników i sług ko
lejowych, którzy pobierali pensye lub datki 
z kasy ag en c ji, za to, iż starali się o to, 
lub dopomagali, lub nieprzeszkadzali temu, by 
jak najwięcej wychodźców do Oświęcimia 
dojeżdżało.

Ważnym niemniej szczegółem z dzi
siejszych zeznań Landerera jest fakt jego 
rnisyi do Żylina (SilLin) celem stworzenia 
tam aparatu, kierującego wychodźców do 
Oświęcimia, wychodźców jadących dotąd do 
Hamburga na Wiedeń i Bogumin. W Żyli
nie ułożył się Landerer z Rott-rsmannem, 
który za wynagrodzeniem 3, a następnie 4 
ra. miał spełniać wskazane zadanie.

P r  zew.: My tu mamy pański list z
Żylina, w którym piszesz do Blausteina, 
(ekspedyenta w Hamburgu), że wszedłeś w 
układy z stuhlriehterera i żandarmami, by 
wychodźców kierowali do agencyi oświę
cimskiej.

L a n d e r e r  przyznaje, iż pisał taki 
list, ale jedynie w tym celu, by im poka
zać, jak dużo zrobił i jak wiele miał kło
potu.

P r z e w. ;  Pan pisałeś w tym liście, że 
pojedziesz dalej na Węgry w celach pro
pagowania wychodźtwa.

L a n d e r e r :  Nie ruszyłem się ani na 
krok z Żylina. Blausteinowi umyślnie tak 
pisałem , żeby m yślał, iż tak dużo robimy.

Na żądanie prokuratora dr. Oguiew- 
skiego odczytuje przewodniczący w całości 
ów list Landerera do Blausteina, w którym 
oprócz podanych jest jeszcze ten szcze



gół, że Landerer prosi Blausteina o odpo
wiedź do Iglo lub Koszyc — przyteni dzię
kuje za grudzień.

L a n d e r e r  prosi o stwierdzenie na 
podstawie telegramów, które wysyłał, iż z 
Żylina na Węgry nie jeździł.

Z powodu dalszych zeznań Landerera, 
przychodzi między oskarżonymi, a to Lan- 
dererem i Klausnerem, do sporu i wzaje
mnego zarzucania sobie nieprawdy.

P r z e w o d n. (do Herza) : Panie Herz, 
co pan ma powiedzieć na zeznania Lande
rera ?

H e r z  (podchodzi do trybunału): 
Wszystko jest nieprawdę, co Landerer mówi. 
Wszystkie książki mógł Landerer przeglą
dać, jak do kancelaryi przyszedł. O Szczer
bowskim nic nie wiem. Powiedział mi Lan
derer, gdy wróciłem z Helgolandu, źe Szczer
bowskiemu płaci się 20 złr. miesięcznie. 
O policjantach w Oświęcimiu nic nie wiem. 
Landerer codzień był w kancelaryi i tak 
kontrolował, źe o każdym cencie wiedział.

P r z e w o d n .  (do Landerera): Widzisz 
pan. (Do Lówenberga): Panie Lówenberg!

L ó w e n b e r g :  Ze Szczerbowskim u- 
kładał się Landerer. Ja nie wiedziałem nic 
o Mondscheinie (policyant oświęcimski), czy 
jakimś tam Sonnenscheinie.

P r z e w o d n .  (do Landerera) : Zdaje 
się być prawdą, co Herz mówi, żeś pan do 
ksiąg zaglądał, podpisy są ręką pańską zro
bione.

H e r z :  Jak my się obrachowywali, to 
kontrolował.

P r z e w o d n .  (do Landerera) : Widzisz 
pan, że prawda, że Lówenberg mówił, że 
wszyscy znaliście księgi.

L a n d e r e r :  To nieprawda, co oni 
mówią. Raz tylko wziąłem księgę i odebrał 
mi ją Guttmann mówiąc, że nie mam co 
kontrolować.

Spór na ten temat ciągnie się dość 
długo.

Zajmującym również jest moment, gdy 
prokurator dr. O g n i e w s k i przedkłada 
Kiausnerowi księgę obejmując-ą spis wy
chodźców, a przeznaczoną dla kontroli sta 
rosty i przez niego podpisywaną, księgę w 
której jest pismo ręki Klausnera, z życze
niem, aby w niej wyszukał wychodźcę w 
wieku popisowym, z Austryi pochodzącego. 
Stoi to w związku ze świadomością agencyi 
o wyehodźtwie dezerterów.

K I a u s n  e r  przeszukuje i mówi: lat 
24, 26, 18, i t. d.

Prokurator dr. O g n i e w s k i :  Nawet 
w 12 latach znajdziesz pan wychodźców, ale 
nie w wieku popisowym od 19 do 23 lat.

K 1 a u s n e r : 19 lat jest (pokazuje pro
kuratorowi).

Prokurator dr. O g n i e w s k i . To w y-; 
chodźca z Węgier.

K l a u s n e r :  To wszystko jedno.
Prokurator dr. O g n i e w s k i : Wielka 

kwestya, czy wszystko jedno...
Znajduje Klausner paru wychodźców 

w wieku popisowym z Rossyi lub Rumunii. 
Nareszcie powiada: jest z Austryi.

Prokurator dr. O g n i e w s k i :  To ko
bieta.

Obrońca dr. Ł a z a r s k i  wnosi, aby 
wezwać dyr. Clearinghouse o stwierdzenie 
podanych dziś przez Klausnera tyle różnych 
okoliczności co do cen za karty okrętowe. 
Dalej zapytuje obrońca, dla czego p. pro
kurator każe wyszukiwać Kiausnerowi wy
chodźców i za wiek popisowy podaje lata 
życia od 19 do 23. Dla czego ci mają być 
popisowymi, a inni nie. Wszak zdarza się, 
że kaleki w tym wieku są uwolnieni od 
wojska, a zdrowi ludzie niejednokrotnie po 
roku 28 życia są w wieku popisowym. Dla 
czego więc wyłącznie w tym wieku ludzi u- 
waża p. prokurator za popisowych.

P r  ze  w.: Dyr. Clearinghouse będzie 
zawezwany i przesłuchany na podane przez 
Klausnera okoliczności.

Prokurator dr. O g n i e w s k i : Zga
dzam się na wezwanie.

Na tern skończyło się przesłuchanie 
Landerera. Przewodniczący przystępuje do 
badania buchaltera i korespondenta agencyi 
Hałatka. Przed trybunałem staje mężczyzna 
młody, przystojny, szatyn, o jasnym wąsi
ku, starannie uczesany, z grzywką na czole. 
Średniego wzrostu, porusza się żywo i zdra 
dza pewien niepokój. Mówi szybko, dobrze 
po polsku, stylemurzędowym korespondenta 
agencyi. Ubrany bardzo zgrabnie, z pewną 
przesadą don Juana małomiasteczkowego, 
który ma wielkie powodzenie w całem mia
steczku i słynie z niego na okolicę. On to 
przyniósł budzik do agencyi, ów słynny 
budzik, na którym telegrafowano do „ce
sarza amerykańskiego". Ale nie uprzedzaj
my własnych słów i zeznań buchaltera i ko
respondenta agencyi hamburskiej. Zaznaczyć 
tylko należy z góry, iż jest to pierwszy ka
tolik z pomiędzy obwinionych.

P r  zew.  objaśnia go, iż jest oskarżo
ny o pomaganie wspólnikom agencyi w 
czynnościach, zmierzających do wprowadze
nia w błąd i wyłudzenia od wychodźców 
datków, do popierania i powodowania de- 
zercyi, że wyrządzał szkodę wychodźcom 
przy zakupnie kart okrętowych, że dopuszczał

się zbrodni gwałtu publicznego i czynnego
gv. ałtu.

Gdy mu przewodniczący objaśnił, o co 
jest oskarżony, wstaje szybko Hałatek i o- 
świadcza: Wysoki trybunale, nie jestem 
winien.

Opowiada potem tak żywo swoje związki 
z firmą Herz i Spka, że aż przysięgli żą
dają wolniejszego tempa. Otóż z tych ze
znań dowiadujemy się, że przyjął on obo
wiązki w maju 1881 i pełnił je do 15 lipca 
1885 r. Wtedy wzięto go do wojska. Przez 
wymieniony czas Herz trudnił się handlem 
trzody, a następnie bez koncesyi sprzedażą 
kart okrętowych. Ostatni transport wychodź
ców wysłano 18 stycznia 1885 r. i potem 
księgi zniszczono. Dlatego je zniszczono — 
powiada Hałatek — źe były niepotrzebne.

Wyjaśnia potem Hałatek, czern tru
dnił się każdy ze wspólników w kancelaryi. 
Herz bywał stale, Lówenberg nie, bo do 
Wiednia często wyjeżdżał, gdzie miał inte 
res spedycyjny. Klausner również wiedział. 
Wszyscy wspólnicy wiedzieli, co jest w księ
gach, a księgi nie były zamykane.

P r z e  w.: Ważną figurą był Iwanicki, 
co pan wiesz o nim?

H a ł a t e k :  Przychodził w interesie 
służbowym do kancelaryi, t. j. gdy otrzy
mywał list gończy za zbrodniarzem lub zło
dziejem Może przychodził także w interesie 
prywatnym.

P r z e  w.: Może w interesie emigracyj
nym, żeby popierać sprawę agencyi ?

H a ł a t e k :  Nigdy.
Na to stanowcze nigdy, odczytuje prze

wodniczący zeznania Hałatka, poczynione w 
śledztwie, w których jaskrawo przedstawio
ną jest czynność Iwanickiego w interesie 
agencyi, jak namawiał do zakupna kart, jak 
groził wychodźcom, jak posyłano po Iwa
nickiego by wpływał na opornych, jak li 
czył wychodźców dla pogłównego. Cóż pan 
na to?

H a ł a t e k :  Ja w śledztwie zeznałem, 
żem to słyszał od Guttmanna.

P r z e  w.: Nic tu niema o Cuttmannie.
H a ł a t e k :  Jest panie prezydencie... 

Musi być...
P r z e  w,: Nic a nic nie ma. Przeczy

tam panu całe zeznanie (czyta).
H a ł a t e k :  Tylko od Guttmanna sły

szałem.
P r z e w. zaznacza, że zupełnie Hała

tek zmienił zeznania, potem pyta: Co z po
pisowym.; robił Iwanicki?

H a ł a t e k :  Jeżeli miał polecenie przy
trzymać jakiogo popisowego, to go are
sztował.

P r z e  w. czyta zeznania ze śledztwa 
Hałatka, iż Iwanicki nie przeszkadzał po
pisowym w emigracyi i tylko ich upominał, 
by na czas wrócili. Widzisz pan, zupełnie 
co innego dziś zeznajesz. Coś pan sam ro
bił w kancelaryi, bo tu akt oskarżenia mówi, 
że dopuszczałeś się gwałtu.

H a ł a t e k :  Nigdy.
Szybko przechodzi przewodniczący do 

sprawy budzika.
P r z e  w.: A budzik kto przyniósł ?
H a ł a t e k :  Ja. Kupiłem go w kwie

tniu albo maju 1888 r. i był u mnie w po
koiku. Gdy się zepsuł, wziąłem go do kan
celaryi, by uregulować według zegaru kan
celaryjnego. Nie wiem, czy go Gutman na
kręcił, dość na tern, że gdy raz wychodźcy 
opuszczali k&ncelaryę do pociągu południo
wego, budzik zaczął warczeć. Jeden z wy
chodźców rzekł wtedy, że to pewno tele
graf a Gutman skorzystał z tego i potwier
dził. Herz, jak się dowiedział o tera, gnie
wał się.

P r  ze w.: A opłata?
H a ł a t e k :  Opłaty żadnej nie było!

(z żywością). Kto zeznaje o opłacie, ten 
kłamie bezwstydnie. Gdy Hałatek pochwa
lił się z tem przy obiedzie, gniewał się 
Herz.

P r z e  w.: Sam przyznajesz, żeście u- 
żywali budzika.

H a ł a t e k :  Tylko raz....
P r  zew.: Zobaczymy, jak świadkowie 

powiedzą
H a ł a t e k :  Kto inaczej mówił, kła

mie !...
Pr z ew. :  Daj pan spokój — ostrożnie 

z takiemi słowami. W śledztwie zeznawa 
łeś pan inaczej, teraz inaczej, a ja  panu 
kłamstwa nie zarzucam.

Początek popołudniowego posiedzenia 
o godzinie 1-szej. — Obrońca Daniel zau
waża, że Hałatek nie mógł widzieć Iwanic
kiego, liczącego wychodźców na peronie, bo 
z okna biura widok nie był na peron , ale 
na podwórze , — a obrońca Goldhamer za
pytuje oskarżonego Hałatka, kto miał klu
cze kasy i czy Guttmann przewodził nad 
wspólnikami. — Oskarżony odpowiada , że 
klucze miał on, ale że dawał je czasem 
wspólnikom, z wyjątkiem Landaua i Lan
derera , i że Guttmann nie przewodził nad 
wspólnikami, a tylko raz , zirytowany, wy
rwał księgę Landererowi , gdy tenże ją 
chciał oglądać. — Prokurator zapytuje

Klausnera i Herza, gdzie teraz jest Gutt
mann, ci jednak odpowiedzieć nie umieją.

Po tem intermezzo wypytuje przewo
dniczący oskarżonego: o sprawę przekupstwa 
Iwanickiego; o oszustwa i gwałty, popełnia
ne; jednem słowem, o*wszystkie, z prze
słuchania poprzednich świadków znane 
szczegóły — na co otrzymuje od oskarżo
nego albo niejasne, albo takie same, jak 
dawał Klausner i Herz, odpowiedzi.

Po ukończeniu przesłuchania Hałatka 
oświadcza prokurator, że na wnioski obroń
cy Herza, dr Horna , co do przesłuchania 
nowych świadków, zgadza się częściowo , a 
mianowicie co do niektórych świadków. — 
Obrońca Korn sprzeciwia się temu. — 
Trybunał rozstrzygnie kwestyę później. 
Rozpoczęło się przesłuchiwanie kontrolera 
skarbowego Iwanickiego. — Nie przyznaje 
on się do winy i na wszystkie pytania prze
wodniczącego co do sprawy jego przekup
stwa stanowczo przeczy.

GOSPODARSTWO I HANDEL
*** Targ zbożowy.*) Dnia 26 listopada 

IS89 r.
Lwów, Pszenica 7 80 do 8*40, żyto 6'80 

do 7*15, owies obroezny 6*90 do 7*75, jęczmień
6*50 do 7'50, rzepak 15*25 do 16* — , groch
6*— do 8*50 , wyka 5*15 do 5*50, bobik
—*— do —*, hreczka —*— do —*—, kukn-
rudza—•— do—•—, chmiel za 56 kilo —*— 
do —•—, koniczyna czerwona 45*— do 65*—, 
koniczyna biała —*— do —*—, koniczyna 
szwedzka — *— do —*— .

Tarnopol, pszenica 7'60 do 8 20, żyto 
6*50 do 7*—, jęczmień browarny 6*— do 7*25, 
owies 6*— do 710, groch 6*— do 8*—, wy- 
ka4*80 do 5*25, rzepak—*— do 15 — b lan 
ka --* —, koniczyna czerwona — • — do —*—, 
koniczyna biała — * — do — • —, koniczyna 
szwedzka — •— do — * —.

P o tlw o łoczyska , pszenica 7*10 do 8*—, 
żyto 6*40 do 6*80, jęczmień 6 50 do 8*—, o- 
wies 6*— do 6 65, groch 6*— do 8*—, wyka 
— do—*—, rzepak 15*— do 16* —, Inian- 
ka — *— do — * —, koniczyna czerwona —* — 
do —*--, koniczyna biała —*— d o  , ko
niczyna szwedzka — do — * —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Chmi e l  od 25 — do 45 — zł. za 56 

kilo, loco Lwów, nominalnie.
Okowita gotowa za 10*000 litrów pro 

loco Lwów 11*— do 11*50 zł.
Tendencya zwyżkowa. Piękne gatunki 

pszenicy i żyta poszukiwane. Usposobienie w 
handlu mdłe.

*) Przedruk wzbroniony

£ Kolej K aro la  Ludw ika. Od 1 stycz-' 
nia do 31 listopada b. r. było przychodu na linii 
Lwów-Krabów 5,522.491 zł. — e t, na linii 
Lwów-Brody-Podwoloczyska .1,439.868 zł. — ct., 
na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 239.839 zł.
—  ent., na lin ii Dem biea-Rozwadów 59.827 zł.
— ct., ogółem 7,261.525 zł. — ct. W tym 
samym okresie roku zeszłego było przychodu 
na pierwszej linii 5,490.991 zł. — ct., na 
drugiej 1,302.441 zł. — ct., na kolei lokalnej 
Jarosław-Sokal 252.992 zł .*— ct., na linii 
Dembiea-Rozwadów 65.564 zł. — ct„, ogółem 
7,111 988 zł. — ct. Od 1 do 10 listopada 
bieżącego roku wynosił przychód na linii 
Lwów - Kraków 194.255 zł. — c t , na linii 
Lwów - Brody - Podwołoczyska 49.617 zł, — 
ct., na kolei lokalnej Jarosław - Sokal 6.827 
zł. — ct., na linii Dembiea-Rozwadów 1.619 
zł. — ct., ogółem 252.318 zł. — ct., a w 
tym samym okresie roku zeszłego na pier
wszej linii 182.563 złr. — ct., na drogiej 
55 607 zł. — ct., na kolei lokalne; Jaro- 
sław-Sokal 5.889 zł. — et., a na linii Dem- 
bica-Rozwadów 1.422 zł. — ct., ogółem zaś 
245.481 złr. — ct.

(Ol.) R e fak cy e  itp. u lgi ta ry fo w e  
n a  ro k  1890. Zwracamy uwagę, że w cen
tralnym organie c. k. Ministerstwa handlu dla 
spraw komunikacyjnych rozpoczyna się już pu- 
blikacya refakcyj i podobnych ulg taryfowych 
ca rok przyszły. Z pomiędzy tych, które Gali- 
cyę obchodzą, zaznaczamy jako pierwszą, ulgę 
nadaną dla przewozu drzewa z Łupkowa do 
morawskiej stacyi Zauchtel. Dla relacyi tej nie 
było dotychczas osobnej normy taryfowej; c. k. 
dyrekeya generalna skarbowych dróg żelaznych 
wewłasnem i zarazem w imienia kolei Półno 
cnej ogłasza normę taryfową 87 ot. od cen
tnara metrycznego pod warunkiem, że przesył
ka stanowić będzie 100 centnarów (wagon) 
naraz, lub, źe się za cały wagon zapłaci (t. j. 
87 zł.) i źe szlaki, którędy przesyłka ma prze
chodzić, nie będą w liście przewozowym wska
zane. Ulga ta wchodzi w życie już teraz, a 
potrwa co najdłużej do końca r. 1890; może 
jednak być wcześniej odwołana.

Wiedeń , 25 listopada.'^(Telegram Ga
zety Lwowskiej).

Na wczorajszy targ przypędzono by
dła rzeźnego 3144 sztuk opasowego, z paszy 
320 sztuk i 1219 sztuk chudego. Razem 
4683 sztuk.

Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 
245 sztuk opasowych, i 502 sztuk chudych; 
z Bukowiny 129 sztuk opasowych.

Ogółem przypędzono o 121 sztuk 
więcej niż zeszłego tygodnia, z samej G a l i 
cy i  zaś 140 sztuk muiej niż zeszłego ty- 
godnia.

Popyt był słaby.
Ceny towaru przedniego w porówna

niu z zeszłym tygodniem spadły o 50 ct. 
innych zaś gatunków o 1 zł. do 2 zł.

Nie sprzedano 139 sztuk.
Płacono: g a l i e y j s k o - b u k o w i ń -  

s k i e  woły opasowe po 46 do 55 zł., za 
towar przedni po 57 do 58 zł.; wyjątkowo 
po 61 zł. 50 ct. do 62 zł. 50 ct. ; w ę- 
g i e r s k i e woły opasowe po 48 do 56 
zł., za towar przedni po 57 do 61 zł. 50 
ct.; z innych k r a j ó w  k o r o r n y c h  po 
50 do 57 zł., za towar przedni po 58 do 
61 z ł . ; wyjątkowo po 62 do 63 z ł ; woły z 
paszy po 48 do 51 z ł . ; krowy po 17 do 
28 zł.; stadniki po 16 do 32 zł.; bawoły 
18 do 23 zł. za centnar metryczny.

Bydło chude 20 do 124 za sztukę.

OSTATIIA POCZTA

Sejm krajowy.
(S.) XXVIII posiedzenie zagaił dzisiaj 

JE. Marszałek krajowy o godzinie 11 min. 10 
przed południem.

No^e petycje odczytał sekretarz pos 
W odzicki.

Pos. R o m a ń c z u k  wniósł interpelaeyę 
do p. komisarza rządowego :

Prezes kuratoryi izraelickiej szkoły, 
adwokat Miigrom miał rozgłosić w Koło
myi, że miejscowy starosta na stosowne za
pytanie oświadczył iż mu obojętnem jest, 
kto wejdzie w skład Rady miejskiej, byle 
Rusinów nie wybierano. Skutek tego oświad
czenia miał być taki, iż w skład Rady miej
skiej weszły nieprzychylne miastu żywioły. 
W dalszym ciągu interpelacji zarzuca p. 
Rc-mańczuk organom Starostwa, iż na pu
blicznych zebraniaah „porządna14 ludność 
miasta bywa przez te organa teroryzowa- 
ną, do słowa niedopuszczaną a reprezentacja 
miejska bezczeszczoną. Otóż zapytuje pos. 
Romańczuk, czy znane są Rządowi te fakta 
i jakich zamyśla użyć śroików, aby inte- 
resa miasta Kołomyi na szkodę nie były 
narażane.

Przed przystąpieniem do porządku 
dziennego pos. S z c z e p a n o w s k i  z do
wodami w ręku odparł zarzuty pos. Ro
mańczuka, jakoby Rada powiatowa kałuska 
agitowała za swoim kandydatem do Sejmu p. 
Komornickim i w tym celu rozsyłała pisma w 
formie urzędowej.

W załatwieniu petycyi Reprezentacyi 
miasta Lwowa uchwalono na wniosek Wy
działu krajowego projekt ustawy o poborze 
opłaty od psów w obrębie Lwowa utrzymy
wanych.

Ustawą tą zastrzeżono Radzie miej
skiej prawo uchwalania corocznie do wyso
kości 5 złr. opłaty od psów i samic.

Z kolei przedłożył p. Zo l l  sprawo
zdanie komisyi prawniczej z wniosku posła 
Madejskiego w przedmiocie postępowania są
dowego w sprawach karnych. Komisya 
wnosi :

Wzywa się Rząd , ażeby dla skutecz
niejszej ochrony wolności i czci obywateli 
państwa poczynił odpowiednie zarządzenia, 
któreby zdołały zapobiedz nieprawidłowo
ściom , wydarzającym się przy wykonywa
niu ustaw karnych, a w szczególności dawały 
rękojmię, że sprawowanie urzędów oskarży
ciela publicznego, sędziego śledczego i prze
wodniczącego rozpraw karnych, powierzane 
będzie zawsze urzędnikom do zajęć tego ro
dzaju szczególnie uzdatnionym i ażeby tak 
w tym celu, jakoteż ze względu na ważność 
zadania, jakie sądownictwo ma w ogólności 
do spełnienia, starał się o trwałe pozyska
nie dla tegoż najzdolniejszych sił prawni
czych ; ażeby wziął pod rozwagę, ezyby nie 
wypadało zmienić obowiązującej procedury 
karnej w tym kierunku , iżby w przygoto
wawczym okresie procesu karnego władza 
prokuratora i sędziego śledczego została o- 
graniczoną, natomiast atrybucye Izby ra
dnej trybunału były rozszerzone, tudzież, 
czy by nie należało ograniczyć a przynaj
mniej dokładniej sformułować przypaadków. 
w których wedł«g §. 175 procedury karnej 
areszt śledczy przez sędziego śledczego mo
że być zarządzony i ażeby poczynił odpo- 

j wiednie staran ia , iżby §§. 188—189 były 
jak najściślej wykonywane.



P. K r y n i c k i  wyraża powątpiewanie, 
czy był dostateczny powód do postawienia 
wniosku, jaki podjął p. Madeyski. Sądy były 
i są takie — jakiem jest społeczeństwo. Pro
cedura karna stoi na wysokości umiejętno
ści — każdy wniosek prokuratora musi się 
oprzeć o Izbę radną , każde zażalenie sę
dziego śledczego idzie również do Izby ra
dnej.

Ażeby zaś odjąć wszelkie działanie 
prokuratorowi i przenieść na Izbę radną, to 
w naszych stosunkach jest niemożebne, a 
przeszkadza temu okoliczność, iż u nas o- 
kręgi sądowe są bardzo wielkie; nie można 
zatem wdrożenia śledztwa lub uwięzienia 
czynić zależnem dopiero od Izby radnej. 
W Anglii stosunki są inne, tam każdy oby
watel jest prokuratorem a urzędowy proku
rator występuje tylko w nadzwyczajnych 
wypadkach. Twierdzenie, wyrażone przez p. 
Madeyskiego, źe mało jest zdolnych sędziów 
nie jest słuszne, zdolnych jest dosyć a je 
żeli nie tyle jak by p. Madeyski sobie ży
czył — to wina tego spoczywa na uniwer 
sytetach. nie dających prawnikom odpowie
dniego wykształcenia teoretycznego.

Że sędzia bywa używanym przez dłuż
szy czas do przeprowadzania spraw cywil
nych a inny znowu do spraw karnych, nie 
wypływa z tego, aby pierwszy nie miał od
powiedniego wykształcenia w sprawach kar
nych, ostatni w cywilnych Nie widzi także 
mówca żaanego uzasadnionego powodu, dla 
czego śledztwa nie miałyby być poruczane 
młodym sędziom, w miarę postępu ich w 
praktyce sądowej.

Co do prokuratora, to urząd jego jest 
żmudny i bardzo niewdzięczny; — jeżeli 
obowiązek swój spełnia należycie, daje mu 
to cechę ostrego. Procedura karna dopu
szcza przy całej ostrożności, iż może się 
wydarzyć wypadek, że osoba niewinna by
wa pociąganą do śledztwa, sądy wszakże 
osoby takie rehabilitują w możliwie dostęp
nych granicach.

Co się wreszcie tyczy sądownictwa 
samego, to leży już w naturze rzeczy, że 
one na powszechne zadowolenie liczyć nie 
mogą — przecież zawsze jedna strona prze
grać sprawę musi. Nakoniec prostuje mów
ca cyfrę przytoczoną przez p. Madeyskiego 
co do stosunku między oskarżonymi a za
sądzonymi. Wnioskom komisyi się nie sprze
ciwia, ale powątpiewa, czy sądownictwo 
z powodu tych rezolucyj na lepsze tory 
wprowadzone zostanie;

Pos, T e l i s z e w s k i  polemizuje z wy
wodami p. Krynickiego i zaleca do przyję
cia wnioski komisyi. t-

Sprawozdawca, p. Z o l l ,  zbija twier
dzenie p. Krynickiego, aby w sądach od- 
zwierciadlało się społeczeństwo, — nie ma
my przecież krajowych ustaw sądowych, 
ale ustawodawstwo to istnieje dla całego 
Państwa. — Następnie twierdzi mówca, że 

, nie uniwersytety ponoszą winę, iż nie 
wszyscy może sędziowie mają takie wy
kształcenie jurydyczne, jakieby odpowiadało 
ich stanowisku, albowiem teoretyczne wy
kształcenie odbierają w uniwersytecie nale
żyte, ale później daje się im czuć brak 
praktyki zawodowej wtenczas, kiedy^ przy
stępują do najważniejszych czynności sę
dziowskich.

Po tern przemówieniu uchwalono ^nio
ski komisyi.

Z porządku dziennego nastąpiło spra
wozdanie komisyi prawniczej o wniosku po
sła Mikołaja Torosiewicza, względem upo
ważnienia sądów do spisywania ugód mię
dzy stronami, dotyczących przeniesienia 
własności nieruchomej, wartości nieprzeno- 
szącej 200 zł., tudzież o wniosku posła Te- 
liszewskiego, względem uwolnienia od opłaty 
stemplowej wszystkich podań, odnoszących 
się do wpisów tabularnych nieruchomości 
wartości niżej 300 złr., i wprowadzenia w 
tych sprawach tabularnych postępowania 
bezpośredniego, opartego na przepisie §. 434 
ustawy cywilnej.

Referent pos. Z o l l  przedłożył imie
niem komisyi rezolueyę:

Wzywa się Rząd, aby celem uproszcze
nia wpisu w księgi gruntowe zmian w po
siadaniu i własności nieruchomości wartości 
niżej 300 złr., tudzież obniżania kosztów 
tegoż wpisu, postępowanie, przepisane w §. 2 
ustawy z dnia 23go maja 1883 dla spraw 
spadkowych, rozszerzył do wszystkich zmian 
własności posiadłości niżej 300 zł. tak, aby 
stronie wolno było w krótkiej drodze kon
trakt sądowi przedłożyć i aby sąd wtedy, 
nie czekając żądania strony, wpis z urzędu 
uskutecznił; — dalej aby do tego rodzaju 
spraw zastosował końcowy ustęp §. 3 usta- 
wy powyższej, przyznający pewnym pismom 
w sprawach spadkowych, uwolnienie od 
stempla; — wreszcie aby poczynił stosowne 
zarządzenia celem uchylenia lub przynaj- 
mnibj znacznego zniżenia opłaty za pomia- 
ry i wygotowanie planów geometrycznych, 
tudzież kopij potrzebnych do uskutecznienia 
wpisu w księgach gruntowych zmian w po
siadaniu powyższych nieruchomości i aby 
pomnożył liczbę urzędników pomiarowych.

Rezolueyę tę uchwalono bez rozpraw.

W dalszym ciągu obrad nad budżetem 
krajowym przedłożył pos. Z a g ó r s k i  dział 
dochodów, które uchwalono w ogólnej sumie
497.160 złr., a z pożyczkami, jakie poprze
dnio już zaciągnąć uchwalono, przyjęto do
chody w sumie 949.019 zł.

Wydatki uchwalono na poprzednich 
posiedzeniach w sumie 4,657.525 zł., a prze
to niedobór do pokrycia dodatkami wynosi 
3,708.506 złr. Proponowane dodatki podług 
obliczenia komisyi przyniosą 3,708.000 złr., 
a przeto zamknięto budżet niedoborem 
506 złr.

Generalny sprawozdawca p. B o b r z yń- 
s k i  przedstawił uchwały finansowe, które 
bez zmiany przyjęto.

Przedtem jednak p. C h r z a n o w s k i  
uzasadnił wnioski Wydziału krajowego o po
kryciu ogólnego niedoboru, o ile wnioski te 
komisya zmieniła. Różnicą główną między 
wnioskami komisyi, a Wydziału jest ta, iż 
Wydział krajowy zamierzał wcielić do fun
duszu krajowego fundusz policyi krajowej, 
gdyby zaś wypadło założyć domy pracy, to 
byłby do tego obowiązany fundusz kra
jowy.

Z porządku dziennego przedłożył p. 
Męciński sprawozdanie komisyi drogowej z 
przedłożenia Wydziału krajowego w przed
miocie budowy drogi, łączącej Zakopane z 
drogami królestwa węgierskiego; z petycyi 
gości kąpielowych w Zakopanem, oraz to
warzystwa tatrzańskiego w sprawie poprawy 
dróg gminnych.

Uchwalono bez rozprawy:
Poleca się Wydziałowi krajowemu, aby 

po przeprowadzeniu ostatecznych rokowań 
ze stronami bezpośrednio interesowanemi i 
uzyskaniu bezwarunkowych i ściśle określo
nych deklaracyj i ofiar na cel budowy drogi 
z Zakopanego do Łysej Polany, udzielił po
trzebnej dla tej budowy pomocy technicz
nej, oraz znaczniejszego zasiłku z funduszu 
drogowego, na subweneye dla dróg powia
towych i gminnych przez Wysoki Sejm 
przeznaczonego.

Poleca się Wydziałowi krajowemu, aby 
zbadał pod względem technicznym drogę z 
Zakopanego na Witów do Chochołowa i na 
najbliższej sesyi sejmowej przedłożył wnio
ski co do rekonstrukcji tej drogi.

Na wniosek komisyi podatkowej przed
stawiony przez p. S a w c z a k a  odstąpiono 
Rządowi, do możliwego uwzględnienia pety- 
cyę wydziału rady powiatowej w Buezaczu 
w sprawie opustu podatku gruntowego, z 
wezwaniem, by władze skarbowe iikwidacyę 
szkół elementarnych z pośpiechem przepro
wadzały.

Petycyę gminy Repużyńce, powiatu 
Horodenka, o dodatkową likwidację szkód 
zrządzonych na gruntach tej gminy przez 
myszy i posuchę, celem odpisania podatku 
gruntowego na rok 1889, odstąpiono Rządo
wi do możliwego uwzględnienia.

Zgodnie z wnioskiem komisyi admi
nistracyjnej (ref. p. Wiktor) uchwalono 
ustawę w sprawie przydzielenia miejscowo
ści Tarnawa górna i dolna do okręgu re
prezentacji powiatowej w Wadowicach, i 
miejscowości Hroszówka, Jubłonica ruska i 
Ulucz, do okręgu reprezentacyi powiatowej 
w Brzozowie.

Uchwalono następnie dalszą ustawę o 
przydzieleniu gminy i obszaru dworskiego 
Iskań do okręgu reprezentacyi powiatowej 
w Przemyślu.

Petycye gminy Baligroda oraz okoli
cznych: gminy Bukowska, gmin Kłaj-Szarów 
i Targowisko, i gminy Lutowiska o utwo
rzenie urzędów podatkowych w Baligrodzie, 
Bukowsku, Niepołomicach i Lutowiskach 
uchwalono na wniosek komisyi adm. (refe
rent p. Wiktor) udzielić Rządowi do możli
wego uwzględnienia.

Z kolei przedłożył pos. V i v i e n spra
wozdanie komisyi gospodarstwa krajowego 
z przedłożenia Wydziału krajowego, doty
czącego średniej szkoły rolniczej, szkoły 
ogrodniczej i folwarku w Czernichowie.

Komisya zaleca do uchwalenia szereg 
wniosków:

Sejm przyjmuje do wiadomości spra
wozdanie Wydziału krajowego z czynności 
tyczących się krajowej średniej szkoły rol
niczej i folwarku w Czernichowie.

Sejm wyznacza p. dr. Łaszczyńskie- 
mu, prowizorycznemu dyrektorowi krajowej 
średniej szkoły rolniczej w Czernichowie, na 
czas urzędowania jego w Czernichowie ro
czny dodatek osobistr do płacy w kwocie 
500 ił.

E tat osób i płac grona nauczyciel
skiego przy krajowej średniej szkole rolni
czej w Czernichowie zmienia się jak na
stępuje: Grono nauczycielskie krajowej śre 
dniej szkoły rolniczej w Czernichowie składa 
się z dyrektora i 7 nauczycieli zwyczajnych 
(stałych), a mianowicie: czterech do wykła
du nauk zawodowych, dwóch do wykładu 
nauk zasadniczych i jednego do nauk ogól
nie kształcących. Pierwszy nauczyciel zwy
czajny (stały) a zarazem dyrektor zakładu 
otrzymuje wolne pomieszkanie i pobiera: 
roczną stałą płacę w kwocie 1.700 zł., do
datek aktywalny w rocznej kwocie 360 zł. 
w. a. i dodatek pięcioletni w kwocie 200 zł

Trzech nauczycieli do wykładu nauk zawo
dowych otrzymuje wolne pomieszkaniei po
biera: roczną stałą płacę w kwocie 1.300 
zł., dodatek aktywalny w rocznej kwocie 
140 zł. i dodatek pięcioletni w kwocie 200 
zł.; czwarty zaś przy wolnem pomieszkaniu 
pobiera roczną stałą płacę w kwocie 800 
zł. i dodatek pięcioletni w kwocie 120 zł. 
Nauczyciele zwyczajni (stali) do nauk za
sadniczych otrzymują również wolne po
mieszkanie i pobierają: roczną stałą płacę 
w kwocie 1.100 zł., dodatek aktywalny w 
rocznej kwocie 140 zł. i dodatek pięciole
tni w kwocie 200 zł. Nauczyciel do nauk 
ogólnie kształcących otrzymuje wolne po
mieszkanie i pobiera: roczną stałą płacę w 
kwocie 800 zł. i dodatek pięcioletni w kwo 
cie 120 zł.

Sejm poleca Wydziałowi krajowemu 
ustanowić dla zakładu czernichowskiego 
nieetatową posadę nadzorcy internatu, upo
sażoną w wynagrodzenie roczne w kwocie 
800 zł,, wikt równy wiktowi uczniów i po
mieszkanie kawalerskie.

Sejm poleca Wydziałowi krajowemu 
ustanowić dla zakładu czernichowskiego 
nieetatową posadę stałego lekarza, uposa
żoną w wynagrodzenie roczne w kwocie 
400 zł. i pomieszkanie.

Sejm upoważnia Wydział krajowy, by 
postarał się o usunięcie dwóch zagród wło
ściańskich bezpośrednio z folwarkiem gra
niczących w drodze zakupna lub zamiany, 
do zrestaurowania szopy na przechowanie 
okazów machin i narzędzi rolniczych, tu
dzież do pobudowania chlewów.

Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, 
by wypracowany plan gospodarstwa lasowe- 
go poruczył ocen.eniu fachowego leśnika, 
względnie zarządził sporządzenie planu no
wego i takowy jak naji-ychlej w Iesie 
czernichowskim w życie wprowadził.

Sejm przeznacza 3G0 zł. na fundusz 
dyspozycyjny dla- tymczasowego dyrektora 
dr. Łaszczyńskiego.

P. W ładysław hr. .£ o z i e b r o d z k i 
wypowiada życzenie, aby nauka w szkołach 
rolniczych w ogóle, a w Czernichowie w 
szczególności była opartą na zasadzie bar
dziej praktycznej niż dotąd. Następnie prze
dłożył mówca dwie rezolucye :

Poleca się Wydziałowi kraj., ażeby 
zmienił plan naukowy szkoły czernichow
skiej w ten sposób, ażeby na ćwiczenia p ra
ktyczne więcej niż dotąd czasu przezna
czano.

Poleca się Wydziałowi kraj., ażeby 
zniósł delegacye dla szkoły czernichowskiej.

Obie te rezolucye i wnioski komisyi 
przyjęto.

Z kolei odczytał p. S t r u s z k i e w i c z  
sprawozdanie komisyi gospodarstwa krajo
wego o sprawozdaniu Wydziału krajowego 
z czynności tyczących się krajowych niż
szych szkół rolniczych i krajowej szkoły o- 
grodniczej i przedłożył jej wnioski:

Sejm, przyjmując do wiadomości pro
jekt założenia krajowej niż3zej szkoły rol
niczej w okręgu towarzystwa rolniczego 
gorlicko-krośniensko-jasielskiego, poleca Wy
działowi krajowemu przeprowadzić z Rzą
dem potrzebne rokowania, w celu uzyskania 
odpowiedniej dotacyi ze skarbu państwa na 
założenie i utrzymanie projektowanej szko
ły, a na najbliższej sesyi sejmowej przedłożyć 
w tej sprawie odpowiedni wniosek.

Sejm upoważnia Wydział krajowy do 
reaktywowania kosztem 1000 zł. kursu u- 
prawy i wyprawy lnu i konopi w Gródku 
w r. 1890, jeżeli Rząd zobowiąże się udzie
lać na utrzymanie kursu roczną dotacyę ze 
skarbu państwa w kwocie najmniej 2200 zł

Poseł A n t o n i e w i c z  podnosi pono
wnie, że krajowe szkoły rolnicze nie kształ
cą włościan, i wyraża życzenie, by na 
przyszłość przynajmniej szkoły niższe stały 
się wyłącznie włościańskiemu

Wnioski komisyi uchwalono.
Poseł G r o s s  przedłożył wnioski ko 

misyi gospodarstwa krajowego o czynno
ściach Wydziału krajowego w sprawach, 
tyczących się gospodarstwa rolnego i le
śnego, oraz w sprawach melioracyjnych.

Uchwalono sprawozdanie Wydziału 
przyjąć do wiadomości, tudzież przyjęto 
rezolucye:

Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, 
aby dla uzyskania znaczniejszych zasiłków 
z państwowej dotacyi melioracyjnej, wsta
wił w budżet na rok 1891 odpowiednią 
kwotę na popieranie mniejszych robót me
lioracyjnych , przedsiębranych przez spółki 
wodne lub właścicieli ziemskich.

Sejm wzywa c. k. Rząd , ażeby celem 
umożliwienia wykonania pierwszorzędnej 
w kraju melioracyi bagien naddniestrzań- 
skich, przedłożył jak najrychlej Radzie pań
stwa do konstytucyjnego załatwienia projekt 
ustawy o reguiacyi Dniestru między Roz
wadowem a Źurawnem, przyznający na ten 
cel bezzwrotny zasiłek ze skarbu państwa 
w wysokości 60 procent preliminowanych 
kosztów.

Znaczenie sprawy regulacji Dniestru 
podniósł poseł Stanisław T a r n o w s k i  
młodszy, i zażądał uchwalenia rezolucyi do 
Wydziału krajowego, ażeby na przyszłą se-

syę projekt reguiacyi górnego Dniestru i 
jego dopływów przedłożył Sejmowi.

Pos. Jan hr. S t a d n i c k i  poparł ten 
wniosek, a członek Wydziału krajowego pos. 
W e r e s z c z y ń s k i  zapewnił, że do wypra
cowania planów Wydział krajowy natych
miast przestąpi, ale sprawy samej to na
przód nie posunie, pokąd Rząd nie prze
prowadzi reguiacyi Dniestru około Zurawna.

Pos. S k a ł k o w s k i  zwrócił uwagę, iż 
do rokowań z Rządem niemożna przystąpić, 
ponąd plany regulacyjne górnego Dniestru 
nie będą gotowe

Wniosek pos. Stanisława Tarnowskie
go uchwalono obok wniosków komisyi.

W załatwieniu wniosków pp. Telisze- 
wskiego i Zardeckiego, zaleca komisya pra
wnicza przez usta referenta pos. K r y n i- 
c k i e g o do przyjęcia :

Wzywa się c. k. R ząd: ażeby należy- 
tość za doręczenie pisma sądowego w spra
wach cywilnych, ustanowioną w kwocie l 1? 
i pół centów, zniżył na kwotę 10 centów 
w. a.; dalej aby poczynił odpowiednie za
rządzenia, w celu zapewnienia ścisłego wy
konywania przepisów rozporządzenia mini- 
steryalnego z dnia B lipca 1854 1. 169 dz. 
u. p. w kwestyi, którą stronę w każdym 
pojedynczym wypadku trafia obowiązek o- 
płacenia należytości za doręczenie odno
śnych pism sądowych; w końcu, aby prze
pisy powyższe uzupełnił postanowieniami, 
któreby wypowiedziały, czy należy się opła
ta, i kto ma uiszczać takową w wypadkach, 
w których pismo sądowe wydane zostało z 
urzędu.

Wniosek komisyi popierali pp. Meru- 
nowicz, Teliszewski, który żądał zniżenia 
opłaty do 5 ct. ale wniosek ten upadł i przy
jęto rezolueyę komisyi. Uchwalono dalej 
wniosek komisyi prawniczej przedstawiory 
przez p. Lenartowicza:

Sejm oświadcza opinię, iż pożytecznem 
będzie dla gminy i obszaru dworskiego w 
Magualówce, aby je przyłączono do okręgu 
sądu powiatowego i starostwa w Skałacie.

Zgodnie z wnioskiem komisyi przemy
słowej przedstawionym przez p. S z cz e pa- 
n o w s k i e g o  uchwalił Sejm rezolueyę do 
Rządu, aby w drodze ustawodawczej prze
prowadził co rychlej rozszerzenie ustaw z 
dnia 27 grudnia 1880 i z 14 kwietnia 1885 
także na stowarzyszenia produkcyjne i. han
dlowe, których zakres działania obejmuje 
członków i nieczłouków, tudzież ażeby Rząd 
przed zamierzoną reformą podatku zarobko
wego i dochodowego zasięgnął opinii repre
zentacyi kraju.

Na wniosek komisyi asekuracyjnej o 
wniosku p. Kramarezyna (ref. p. Rutowski) 
uchwalono:

Wzywa się Rząd: ażeby jak najrychlej 
powziął postanowienie co do sprawy zapro
wadzenia przymusowej asekuraeyi w Gali- 
cyi; podał powody, dla których uchwalony 
przez Sejm krajowy r. 1888 projekt ustawy 
o przymusowej asekuraeyi nie uzyskał Naj
wyższej sankcyi; podał zasady, na jakich 
miałby być oparty projekt, ustawy, któryby 
na poparcie rządu i zalecenie do Najwyższej 
sankcyi mógł liczyć, lub też jeżeli Rząd 
widzi przeszkody kompetencyjne, ażeby ten
że przedłożył Radzie państwa projekt usta
wy, któraby te trudności usunęła, i gali
cyjskiemu Sejmowi umożliwiła ostateczne 
ustawodawcze załatwienie tej sprawy i za- 

.prowadzenie nagląco potrzebnego przymu
sowego ubezpieczenia w całym kraju.

Następnie przyjęto do wiadomości spra
wozdanie Wydziału krajowego z czynności 
departamentu IV i VI.

W końcu przedłożył pos. Szczęsny Ko- 
ziebrodzki sprawozdanie komisyi administra
cyjnej z wniosku p. Kramarczyaa i petycyi 
Towarzystwa rolniczego krakowskiego, do
magających się zmiany niektórycn postano
wień dotyczących zarazy pyskowej i raci
cowej.

Uchwalono rezolueyę do Rządu, ażeby 
wziął pod gruntowną rozwagę,, o ileby bez 
osłabienia skuteczności środków zaradczych 
przeciw zarazie pyskowej i racicowej, mo- 
żliwem było zarządzić, ażeby kilka sziuk 
bydła do jednego właściciela należących i 
jedno przeznaczenie mających, obejmowane 
były jednym pasportem; zastąpić piętnowa
nie cieląt rozpalonem żelazem na szyi in
nym środkiem dla zdrowia i rozwoju by
dlęcia nieszkodliwym i złagodzić środki o- 
strożności przy przeprowadzeniu bydła w 
pasie granicznym z jednego folwarku na 
drugi, stanowiący z pierwszym administra
cyjną i gospodarską całość.

Na propozycję pos. G o l e j e w s k i e -  
g o, od esła n o  W yd zir łow i krajowemu do za
łatwienia wszystkie niezałatwione w Izbie 
wnioski i petycye.

Wniosek pos. Kozłowskiego Włodzi
mierza o giełdzie zbożowej odesłano na żą
danie wnioskodawcy do Wydziału krajowe
go z poleceniem zbadania go i zrobienia u- 
żytku z materyału, jaki wnioskodawca na
gromadził.

P. Marszałek odczytał pismo JE  pa
na Namiestnika, iż w dniu dzisiejszym Sejm 

: ma być zamkniętym, poczem przemówił w 
te słow a:
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podziękowanie, za żywy J. Ekseelencyi u- 
dział w pracach sejmowych: jako c. k. Na
miestnika kraju i jako posła sejmowego. 
Z radością widzimy na każdym kroku jak 
wyższa władza państwowa idzie ręka w rękę 
z najwyższą władzą samorządu krajowego. 
To nas napawa otuchą lepszej przyszłości, 
gdyż harmonijne działanie Rządu i Repre- 
zentacyi kraju dla dobra tego kraju, jest 
rękojmią najlepszą na przyszłość; uwzglę
dnianie potrzeb kraju , jest podstawą jego 
dobrobytu i podstawą potęgi Państwa.

Wdzięczni Ci także jesteśmy Eksce 
lencyo za tę szczerość i otwartość, jaką ob
jawiasz przy wszystkich działatnośeiach 
Sejmu krajowego; ona to jest dla nas do
wodem, że nietylko jesteś wiernym sługą 
Najjaśniejszego Pana, lecz oraz wiernym 
synem kraju z gorącem sercem i tą miło
ścią kraju, która Ci się w spuściźnie po 
Ojcu dostała. Zegnamy Cię Ekscelencje. 
(Liczne brawa).

JE. p. Marszałek krajowy podziękował 
za wyrazy uznania, któremi podzielił się z 
Najprzew. ks. Metropolitą i zamknął posie
dzenie, oraz I sesyę VI peryodu Sejmu ga
licyjskiego.

Koniec o godzinie 8 i 7t .

Do dzienników wiedeńskich donoszą, 
iż nagły wyjazd Na j j .  P a n i  z Korfu zo
stał spowodowany niepomyślnami stosun
kami sanitarnemi w tej miejscowości. Mo- 
narchini powróci na Tryest do Wiednia 
między 4 i 10 grudnia. O tym mniej wię
cej czasie przybędą z Gódóllo Najj Pan i 
Najd. Areyksiężniczka Marya Walerya.

Najd. Arcyksiążę K a r o l  L u d w i k  
wraz ze swą Najd. Małżonką przybyli przed
wczoraj z Reichenau do Wiednia.

Najdost Arcyksiążę E u g e n i u s z  ma 
udać się w dniach najbliższych do Lizbony, 
aby w imieniu Najj. Pana złożyć królowi 
Don Karlosowi życzenia z powodu wstąpie
nia na tron. Przy tej sposobności Jego Ces. 
Wysokość złoży wizytę królowej - regentce 
hiszpańskiej. __________

ralni i radykalni są dla niej najgorzej uspo- 
bieni, lecz na razie obawiają się wystąpić 
energicznie, gdyż poseł rossyjski Persiani 
ją osłania. Opieka ta nie ma atoli zgoła na 
celu przywrócenia stanowiska królowej i 
ubezpieczenia dynastyi, lecz jest tylko po
zorem , po za którym widoczny jest zamiar 
doprowadzenia do takiego zamięszania, któ
re skończyćby się mogło wydaleniem Obre- 
nowiczów. Na taki przewrót zdaje się za
nosić; przygotowania mogą trwać jeszcze 
całe miesiące , ale ta przewłoka rzeczy nie 
zmieni

Napływ Czarnogórców do Serbii obu
dzą w tamtejszych kołach radykalnych po
ważne obawy polityczne. Stronnictwo libe
ralne popiera tę kolouizacyę.

Komisya rządu bułgarsldego wyzna
czona do zbadania karabinów odrzuciła ka
rabin systemu Mannlichera, wskutek czego 
rząd wstrzymał rokowania w sprawie za- 
kupna tej broni.

Sułtan ułaskawił wszystkich politycz
nych przestępców na Krecie.

Obradujący w Brukseli kongres mię
dzynarodowy wykluczył z zakresu swej kom- 
petencyi wszelkie kwestye terytoryalne. Usta
nowiono komisyę, która ma się zająć obmy
śleniem środków dla stłumienia handlu nie
wolnikami.

Między państwami europejsziemi nie 
ustaliło się dotąd zdanie, czy się wypada 
zdecydować na zbiorowe doraźne stłumienie 
tego handlu, czy działać środkami pokojo- 
wemi i drogą stopniowego ograniczania tar
gowisk niewolników.

Do Pol. Corr. donoszą z Brukseli, że 
Niemcy pójdą w tej sprawie solidarnie z 
Anglią i Włochami a Austro Węgry przy
łączą się niezawodnie do ich życzeń.

Wysoki Sejmie 1 (posłowie wstają) Koń
czymy dziś pierwszą sesyę nowego sześcio
letniego okresu prac sejmowych. Na mocy 
Najwyższego postanowienia zamykając ją 
w tej chwili, przechodzę w myśli te kilka 
ubiegłych tygodni, które wysoka Izba miała 
do swego rozporządzenia, a które wypełnić 
ile możności najużyteczniejszą pracą było 
naszem zadaniem i naszym obowiązkiem. 
Naturalną jest rzeczą, że obraz ten przed
stawia się jako zaledwie naszkicowany. Po
mimo wielostronnie dobrych chęci i gorli
wej pracy w komisyach, trudno byłoby dzi
siaj twierdzić, że rezultat osiągnięty odpo
wiada oczekiwaniom i usiłowaniom naszym.

Jeżeli rezultat ten dotychczas nie jest 
tak dodatnim i zadowalającym , jakby tego 
należało pragnąć, mniemam, że w znacznej 
części przypisać to trzeba temu, żewys. Izba 
zebrana po raz pierwszy w nowym składzie, 
potrzebowała z natury rzeczy poświęcić wię
cej czasu na dopełnienie czynności formal
nych a zresztą na wzajemne poznanie się 
posłów między sobą, ażeby zajjew^ić każde
mu odpowiednie do działania pole w pra
cach komisyjnych.

Nie wątpię, iż w roku przyszłym wys. 
Sejm, nie zaprzątnięty koniecznemi czynno
ściami w pierwszej sesyi — jak sprawdze
nie wyborów i wybory do Wydziału krajo
wego, znajdzie dość czasu, aby się oddać 
pracy skutecznej. Wydział krajowy zrobi co 
będzie w jego mocy, ażeby taką pracę przy
gotować i ułatwić. Nie wątpię też, że ta wys. 
Izba jej dokona. Praca, mająca wydać owo
ce zbawienne na czas długi wymaga konie
cznie trafnego rozróżnienia między sprawa
mi większej i mniejszej w agi, ażeby mniej 
ważnym lub zgoła podrzędnym nie poświę
cać zbyt wiele czasu i usilności kosztem 
mniej znacznych, nie mających dla kraju 
istotnej doniosłości. Wymaga ona także wy
trwania w obranym kierunku i pewnej cią
głości, bez której do zamierzonego celu zdą
żyć ani zbliżyć się nie można; wymaga wre
szcie często wyrozumiałości a zawsze rze
telnej i dobrej woli, bez której żadna pra
ca zbiorowa' dokonać się nie da. Takiej pra
cy w kierunku ekonomicznym i społecznym 
kraj nasz potrzebuje bardzo, a praca sku
teczna na tych polach okaże się nie mniej 
zbawienną także pod względem narodowym.

W obec pory spóźnionej i .gólnego 
znużenia nie będę zajmował Wysokiej Izby 
wyliczaniem załatwionych spraw; wspomnę 
tylko o jednej na dziś może najważniejszej, 
którą Wysoki Sejm od pierwszej chwili za 
jął się gorliwie a której załatwienia wszy
scy pragnęliśmy gorąco; sprawą tą jest udzie
lić się mająca pomoc ludności wiejskiej 
w wielu powiatach kraju, klęską nieurodzaju 
i niedostatku dotkniętej.

Wysoki Sejm posuwając ofiarność do 
możliwych granic uchwalił z ubogiego skarbu 
krajowego 800.000 zł. dla wspomożenia do
tkniętych tegorocznym nieurodzajem.

Miejmy nadzieję ie kwota ta przyczyni 
się wraz z udzieloną nam na mocy naj
wyższego postanowienia subwencyą ze skar
bu Państwa, do złagodzenia smutnych na
stępstw tegorocznego nieurodzaju.

Pamiętamy wreszcie , że nietylko tę 
hojną pomoc ale nadto pierwszą inicyatywę 
w tej akcyi zapomogowej zawdzięczamy 
Temu, który ojcowskiem sercem śledzi za
wsze potrzeby kraju i czuwa nad możliwem 
ich zaspokojeniem. Z uczuciem tedy naj 
żywszej wdzięczności podnieśmy jeszcze 
przed rozejściem trzykrotny okrzyk na cześć 
Jego Cesarsko i Królewskiej Apostolskiej 
Mości: Cesarz Franciszek Józef I. niech 
żyje 1

Izba powtórzyła ten okrzyk trzykro
tnie z entuzyazmem.

Następnie przemówił p. J a w o r s k i  
w te słow a: Zabieram głos, by przy końcu 
sesyi tegorocznej w imieniu posłów sejmo
wych wypowiedzieć najszczersze podzięko
wanie JE. Marszałkowi krajowemu jako kie
rownikowi obrad sejmowych.

Ezcellencyo! Twe przymioty umysłu 
i serca, wzbudzały szacunek u wszystkich, 
którzy Cię bliżej poznali już wtenczas, gdy 
byłeś Exc. tylko posłem sejmu krajowego. 
Gdy stanąłeś z woli Najj. Pana u steru wła
dzy autonomicznej krajowej, te przymioty 
w Twej działalności dla dobra kraju w Sej
mie i Wydziale krajowym tern silniej się u- 
wydatnily i zajaśniały. W kierownictwie obrad 
Sejmu dajesz ciągle dowody swej niezmordo
wanej pracy, swej bezstronności, a co Ci Exe. 
najbardziej jedna serca wszystkich człon
ków Sejmu; Twego niezrównanego taktu 
wyrozumiałości i uprzejmości przy pro 
wadzeniu obrad.

Tych kilka słów racz przyjąć Excel. 
jako dowód wysokiego szacunku i szczerego 
przywiązania, jakie dla naszego Marszałka 
żywimy.

Zegnamy Cię dostojny Marszałku 
krajowy, daj Boże do szczęśliwego widzenia 
się i podjęcia ponownie prac sejmowych.

(Brawa)
(Mówca zwraca się do JE . p. Namie

stnika) :
I do J. E. pana Namiestnika kraju 

zwracam s ię , by jemu także wyrazić nasze

Komisya dla kodeksu karnego zała
twiła na ostatniem posiedzeniu kilkadziesiąt 
paragrafów bez zmiany. Złagodzono jedynie 
wymiar kary za pojedynki.

P. Minister dr. Gautsch udzielił swego 
przyzwolenia projektowanemu przez czeski 
wydział krajowy statutowi czeskiej akademii 
umiejętności. Akademia ma się składać z 
czterech wydziałów. Termin wykonania 
projektu oznaczono na dzień 22 listopada 
1890 roku.

Kardynał arcybiskup Schónborn złożył 
jako przewodniczący konferencyi biskupów, 
wizytę nuncyuszowi Galimberti i przedłożył 
mu urzędownie uchwały konferencyi bi
skupiej. __________

Dnia 8 grudnia odbędzie się w Wie
dniu wiec c. k. urzędników austryackich, 
pod przewodnictwem radcy dworu Rousche- 
ra. Porządek dzienny obejmuje obrady i po
wzięcie uchwały w sprawie podwyższenia 
pensyj, dla wdów i sierót po c. k. urzę
dnikach państwowych i c, k. nauczycielach 
i profesorach.

Cesarz Wilhelm będzie w dniach 28 
i 29 b. m. gościem księcia P less , na Szlą- 
sku, a następnie przybędzie do Wrocławia, 
gdzie przenocuje i d. 80 w sobotę wieczo
rem powróci do Berlina.

W tych dniach ukonstytuowała się w 
Berlinie komisya rządowa dla regulacyi 
Wisły. Na wiosnę rozpoczną się roboty o- 
koło podwyższenia grobli ochronnych.

Do Berlina nadeszła pocieszająca wia
domość, iż dr Peters żyje i ma się zupeł
nie dobrze. Nie niemiecka wyprawa afry
kańska, lecz angielska, została wyciętą przez 
dzikich.

Z Bukaresztu donoszą, iż nowy gabi
net będzie prawdopodobnie zmuszonym roz
wiązać Izbę , albowiem w dotychczasowym 
parlamencie nie znajdzie dla siebie takiej 
większości, któraby mu pozwoliła sprawo
wać rządy.

Prezes gabinetu , generał Manu , jest 
znienawidzonym w Rossyi. Do niego bo
wiem podczas wojny tureckiej telegrafował 
w. ks. Mikołaj, żeby spieszył z pomocą 
Manu odpowiedział, że tylko swojego króla 
słuchać m oże, i tern zmusił w. księcia do 
prośby o pomoc i ratunek u króla dla 
„chrześeiańskiej armii'-.

Z Belgradu odbiera Czas następującą 
depeszę: Tylko dawniejsi progresiśći gru
pują się teraz około królowej Natalii; libe

TELEGRAM  GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń , 26 listopada. Wiener 

Ztg. o g ła sz a : Odszczegolniony tytu
łem  i charakterem starszego radoy 
rachunkowego radca rachunkowy przy 
krajowej dyrekcyi skarbu we Lwo
wie, Gr r a c k a, mianowany został star
szym radcą rachunkowym.

W ied eń , 26 listopada. Stan zdro 
wia kardynała Glanglbauera, który po
nownie zachorował, (znacznie się po
gorszył.

Wiedeń, 26 listopada. ( Tel. pr.) 
Konferencya biskupów zbierze się na 
nowo za dwa m iesiące.

Wiedeń, 26 listopada. ( Tel.pryw .) 
Konferencya mężów zaufania klubów  
p raw icy , zwołana przez hr. Hohen- 
wartha, odbędzie się 1-go grudnia i 
trwać ma dwa dni. Zaproszeni są 
przywódcy klubów, którzy dobiorą 
sobie po jednym z członków odno
śnego klubu. Doniesienia o zmianach 
w klubie ks. Liechtensteina są przed
wczesne.

Praga, 26 listopada. Popierany 
przez Młodoczechów wniosek komisyi, 
żądający um ieszczenia pamiątkowej 
tablicy dla Hussa na nowem Muzeum, 
w ywołał gwałtowną dyskusyę i nad
zwyczaj burzliwe sceny. Ostatecznie 
przyjęto wniosek wraz z rezulucyą 
ks. Schwarzenberga, aby W ydział kra
jowy czuwał nad tern, iżby przy w y
borze nazwisk na tablicach pamiątko
wych Muzeum uczucia religijne nie 
były obrażone. Po przyjęciu budżetu 
w trzeciern czytaniu, sejm został odro
czony.

Praga, 26 listopada. {Tel. p r .)  
Rada szkolna krajowa wystosowała  
okólnik do rad szkolnych okręgowych, 
zakazując używania przez młodzież 
szkolną odznak barwy niebiesko-bia- 
ło czerwonej, albo czarno-czerwono- 
złotej. Również zakazano w ywieszać 
na budynkach szkolnych chorągwi w  
tych barwach.

Berlin, 26 listopada. Nordd. 
AUg. Ztg. pisze: Obecne położenie 
w  Brazylii, o ile je znamy z donie
sień telegraficznych, jak się zdaje,

nie da mocarstwom powodu do za 
niepokojenia. Prawdopodobnie nie 
braknie rządowi prowizorycznemu ani 
siły , ani dobrej woli do utrzymania 
porządku publicznego, nie ma przeto 
powodu, aby niemieckie okręty w o 
jenne wysłane zostały do Rio de Ja
neiro.

Berlin, 26- listopada. {Tel. p r .) 
Cesarz Wilhelm wyjeżdża 9 grudnia 
do Frankfurtu nad Menem.

Koła tutejsze zwracają uwagę na 
artykuł Nat. Ztg., który jako wynik 
podróży cesarza Wilhelma do Kon
stantynopola przytacza, że przestano 
odtąd uważać Turcyę za ąuantite ne- 
gligeable.

Petersburg, 26 listopada. Car 
odwołał księcia D ołgorukow a, na 
w łasną jego prośbę z posady posła 
w Teheranie, i udzielił mu order 
św. Włodzimierza klasy drugiej.

B-zym , 26 listopada. Król otwo
rzył wczoraj mową tronową sesyę  
parlamentu. Ustęp orędzia, odnoszący 
się do położenia zagranicznego brzm i:

Panowie deputowani popierali za
biegi i ogólną działalność produkcyi 
w łosk iej; jednakże opieka użyczona 
rodzimej produkcyi nie powinna bu
dzić owego podejrzenia, które nie przy
nosząc żadnej korzyści rozdwaja ludy, 
ani też paraliżować reform mających 
na celu ułatwianie wymiany wyro
bów i ukształtowanie w sposób w ię
cej przyjazny międzynarodowych sto
sunków. Rząd uczyni wniosek w spra
wie taryfy różniczkowej między W ło
chami a Francyą w interesie zniesie
nia wolnego systemu handlowego. 
Dzięki przezorności m ocarstw, pokój 
europejski zdaje się obecnie w ię
cej zapewnionym, niż kiedykolwiek. 
Kwestye, któreby go m ogły zakłócić, 
nie są wszakże jeszcze wszystkie za
łatwione i dlatego musimy, nie prze
ciążając zbytnio budżetu, starać się o 
rozwój in s z e j  armii i marynarki, sta
nowiących obronę naszej jedności i 
niezawisłości. Żywię jednak przeko
nanie, że dzięki mądrości rządów i 
roztropności narodów nie okaże się 
potrzeba zrobienia użytku z broni, ja
ką wszyscy mają w pogotowiu. Zło
żyliśmy ją w Afryce, gdzie skutkiem  
powodzenia naszej polityki, zostały 
nam zapewnione obszerne posiadłości. 
Nasza polityka afrykańska, będąca 
sprawą humanizmu i cywilizacyi, przy
niesie wszystkim korzyść.

P a r y ż , 26 listopada. Radykał 
Ferroul postawił w Izbie wniosek o 
uchwalenie kredytu 150.000 franków  
dla robotników górniczych w północ
nej Francyi i o amnestyę dla w szyst
kich. z powodu zrnow zasądzonych ro
botników. Minister robót zbijał wnio
sek, który dąży do popierania ruchu 
w sprawie zmów robotniczych. Wnio
sek został odrzucony.

Dep Hubbard odroczył interpela- 
cyę z powodu Brazylii.

P a r y ż , 26 listopada. Z Tunisu 
donoszą: Parowiec „Miramar“ przy
był z Korfu do Lagoulette. Na statku 
ma się znajdować Najj. Pani Cesa
rzowa Elżbieta, która zwiedzała szcze
gółowo muzeum i Kartaginę.

Bern, 26 listopada. Rada naro
dowa i rada Stanów zostały otwarte.

Kair, 26 listopada. W edług do
niesienia Agencyi Reutera , Mahdi gro
madzi w okolicy Omduarman siły  
zbrojne, ażeby wzmocnić pozycyę der
wiszów pod Dongolą. Sądzą, że za
mierza on ponownie wtargnąć w dzier
żawy egipskie i pomścić klęskę, po
niesioną przez derwiszów pod Toski. 
Derwiszowie wysunęli już posterunki 
swoje nad Nilem aż pod Suardę, kil
kakrotnie wpadli do Abissynii i są  
panami większej części prowincyj ró
wnikowych.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreohowieckl.
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&pólnika do budowy hotelu
p ie rw szo rzęd n eg o  we Lw ow ie, poszukuje 

Emil B e rte m iP a n  B ra je r , Lw ów . 7356

Wszech nauk lekarskich

dr. Kalikst Krzyżanowski,
przeniósł się z ulicy Krasickich nr. 16 na 
ulicę Kaźmierzowską nr. 39, II. piętro, 
i ordynuje jak dawniej od g. 2 do 5 popoł.

Wiadomość użyteczna.
Przypominamy, że W ino C h a ssa in g  

jest przepisywane przez lekarzy od lat 20-tu 
przeciw boleściom śołądJca, mozolnemu i tru
dnemu trawieniu (dyspepsji), gastralgji utra
cie sił i apetytu. 7184

Znajduje się w głównych aptekach.

Kupuję i sprzedaję w szelkie kra
jowe i zagraniczne papiery pań
stwowe, akcye, pryorytety, listy  

stawne, losy, monety itp. 
po najprzystępniejszych cenaoh. 

Zlecenia dla c. k. giełdy wiedeńskiej 
uskuteczniam pod korzystnemi warun

kami bezwłoeznie i sumiennie 
Promesy do wszystkich ciągnień. Losy takie 

[za małe spłaty miesięczne.

August Schelleńberg
Dom bankowy i kantor wymiany

we Lwowie, ul. Karola Ludwika L. I.
Wydawnictwo gazety losowań „NADZIEJA" 

Prenumerata roczna we Lwowie zł. 1.70, 
na prowincji zł. 1.80. 6629

Pociągi k o lejow e
(podług zegara lwowskiego) 

Przychodzą do Lwowa:
Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pot >g 

osobowy, o godz. 4 minut 8 po poł. po
ciąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wie
czór pociąg mięszany, o godz. 9 min. 28 
wieczór pociąg osobowy,

Z Podwołoczysk : na dworzecz główny lwow
sk i: o godz, 8 min. 15 w noey poeiąg 
mięszany, o godzinie 2 min. 20 po poł 
poeiąg kurjerski, o godz. 7 wieczór 
poeiąg mięszany 

Z Podwołoczysk : na dworzec Podzamcze 
o godz. 2 min. 88 w nocy pociąg mię
szany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg 
kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór po
ciąg mięszany.

Odchodzą ze Lwowa:
Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano po

ciąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano
pociąg osobowy, o godz. 2 min, 28 po

poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 80 
wieczór poeiąg osobowy.

Do Podw ołoczysk: z głównego dworca: o 
godz. 9 mis. 52 przed poł. pociąg 
mięszany o godz. 4 min. 11 "po poł. po
ciąg kurjerski, i o godz. 10* m. 85 w 
nocy pociąg mięszany.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze : 
o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg 
mięszany, o godz. 4 min. 22 po południu 
poeiąg kuryerski i o godz. 11 minut 5 
w nocy pociąg mięszany.

Ces. Król. generalna Dyrekcya 
kolei państwo wy eh.
Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 26 z rana pociąg oso
bowy z Budapesztu, Munkacsa, Łavso- 
cznego, Suchy, Chyrowa i Stryja; 

g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy 
ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiaty- 
na i Stanisławowa; 

g. 12 m. 8 w noey z Budapesztu, Mun- 
kaesa, Ławocznego, Stróż, Chyrowa, 
Stryja. Husiatyna i Stanisławowa;

ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 55 z rana 
poeiąg osobowy z Suczawy, Czernio- 
wiec i S anisławowa; 

g. 2 po południu pociąg osobowy z Bu
karesztu, Jass, Czerniowiec, Husiaty
na i Stanisławowa;

g. 8 m. 5 wieczorem pociąg pospieszny 
z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Hu
siatyna i Stanisławowa; 

z BEŁŻCA g. 5 m. 21 po południu pociąg 
mięsza .j;

Odjazd ze Lwowa:
ku STRYJOWI g. 5 m. 50 z rana pociąg 

osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróż, 
Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, 
Stanisławowa i H usiatyna;

g. 10 m, 20 przed południem do Stryja, 
Chyrowa i Suchy ; 

g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyro
wa, Suchy, Ławocznego, Munkacsa, 
Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna; 

w kierunku do STANISŁAWOWA g. 9 m. 16 
przed południem pociąg pospieszny do 
Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bu
karesztu i do Husiatyna; 

g. 4 m. 25 po południu pociąg osobowy 
do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i 
Bukaresztu; 

g. 10 m. 13 wieczorem do Stanisławowa, 
Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy; 

w kierunku do BEŁŻCA g. 7 m. 43 z rana 
pociąg mięszany do Bełżca i Sokala;

Godziny podane są według zegara lwowskiego.
Ogłoszeń rozkładu jazdy na szlakach kolei 

państwowych w Galieyi nabyd można w każdej st i-
ayi po cenie 6 eeatów za sztukę.

Cennik lw ow skiej Izb y  handlowej i p rze m ys ło w e j.
Lwów, dnia 25 listopada 188S.

I. A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galie. po 200 zł. wa. 
Banku red. gal. po 200 zł. w. a.

2 .  L is t .  z a s t -  za 100 zł. 
Banku hipotecznego 5 pr. w. a.

» ” » 5 pr- W-wylosowane 10 pr. premią
Banku kraj. 4ł/j pr. wa. los. 51 1. 
Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a.

a a S 4 pr. w. a.
a a ̂  pr. los. w 37 1.

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los. 41x/*l- 
a  a a 4 1/> pr. v B 52 
a » a 4 pr. a » 

Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 
6 prc.) 3 pr. w. a. w likwidacji 

Listy dłużne g Z. kr. wł. (dawniej 
5 pr.) 21/* pr. wa. w likwidacji 

8 .  L is ty  d łu ż n e  z 100 zł. 
Ogół. roi. kred. Zakład dla Gal.

Buków. 6 pr. los w 15 lat.
Ęj $ 4 . O b lig i za 100 zł. 
Indemniz. gal. 5 pr. m. k,
Gslic. funduszu propin. 4 °/o wa- 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

i włośe. (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I em isji . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po 41/* pr. wa. 
5* L o s y  miasta Krakowa

, Stanisławowa
6 .  M o n e ty .

Dukat h o le n d e r s k i .....................
Dukat cesarski .  ................
Napoleondor . . . . . . .
?ółimperyał ...............................   .
Bsbei rossyjski srebrny . . .

„ papierowy . .
1 O ma^ek niamiaeiaeh . , .

płacą żądają
walutą aastr.

ZiT-

184 —
231 50 
283 —

157 — 
234 50 
287 — 
216 ~

100 35 101 35

103 25
97 40 

100 25 
96 — 

100 25
93 50
98 50 
93 70

104 25
98 40 

101 26
97 — 

101 25 
91 50
99 50 
93 70

54 -  57 -

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 23 listopada 1889.

I. D łu g  p a ń s t w a ,  płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
m a j- lis to p a d ...............................   .
lu ty -s ie r p ie ń .....................................

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń -lip iee .....................................
kw i9eień-październ ik .....................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr. 
a 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.

1860 po 100 zł. 5 pr.
_ 1864 po 100 zł. . . .

,  B 1864 po 50 zł. . . . 
Renty Corn. po 42 litr. austr. . . 
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr. .  ................................
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . . 
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.

35.30
85.35

85.50 
85 55

85.60 85.80
85.60 86.80

131.50 132.50 
139.40 139.80
143.50 144 5o 
176. -  177.— 
1 7 6 .-  177 -

1 5 0 .-  151.— 
100.90 101.10 
103.50 108.70

46 49 —

104 — 105 —
91 _  92 —

100 50 101 50

104 — 106 —
96 50 97 50
24 -  26 —
 38 —

5 53 5 63
5 61 5 71
9 38 9 43
9 68 9 78
1 30 1 40
1 24‘Zs 1 361/* 

57 90 158 90

2 .  O b lig a e y e  indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

B u k o w in y ....................................   104.20 105.—
Galieyi . . . . . . . . . . .  104.— 1 0 5 .-
Niźszej A u s tr y i.....................................  109.50 110.—
Siedmiogrodu . . . . . . . .  104.50 105.10
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr. . . 88.— 88.50

3 . A k cye*
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 143 30 142 80 
In si kred. dia handlu po 160 zł. 313.— 313.50 
Niższo-austr. tow. eskoint. po 500 zł. 563.— 570.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .  282.— 287.— 
Gał. banku d. han. i prz. a 200 zł. wpl. 40pr. —.— —.—
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . —.— —
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 218.80 219.30 
Bani austro-węgiersk. a 600 zł . 921.— 923.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . — —  —„—
iust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 żł. m. 3 8 3 .-3 8 5 ,— 

Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. —
Kol. Prsszów- Tarn. (w. a.) a 200 zł, —.— —.— 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2587.— 2593. — 
Koi. Kar. Ludw. py 200 zł. m. k. 183.75 184 25
Lwów.-Ozern. kol, i. po 200 zł. a. w. 230 50 331 50

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 235 75 233.— 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 128 25 138 75
i. kol, węg. gal. a 200 zł. w srebrze 1)0.50 191.—

4 .  L is ty  n a s t a w n e  losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 
Galieyi i  Bukowiny w 15 1. 6. pr. —.— —.—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 41/, pr. w
złocie w 50 L ................................ 100.30 100.60

„ „ „ premiowe po S pr. 108.25 108.75
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6nr. —, — —.— 

w 20 1.7 pr. — —.—
B » 7) W

Ga,. Tow. kred. w. a.
w 36 I. 6 pr. 96.50

po 4 pr. . . 96.30
i » „ » po 5 pr. . . 100.50
i „ „ „ po 5 pr. w
37 latach zwrotne . . . . . .  100. 0

Banku kraj. 41/i pr. wa. los. w 511/, i. 97.50 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I e m isy i..........................  100.25
Gai. banku hip. 5 pr. w 40 I. wyi. 100.70 
Banki anst. węg. 47 ,  pr. . . .  101. 
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pr. . . 100.50

„ Zakł. kr. ziem. po 57i pr. . . —.—

98.50
97.—

100.85

10085
98.25

101.20
101.25
101.25 
102.75

S . O b lig a o y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 Dr. aw. 100 30 101.— 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. es.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . 101.
Kolej półnoena po 100 zł. m. k. . . 93.70

„ » po 100 zł. w. a. . . 100.50
Kolej gai. Kar. Lud. emisya z r, 1881 

po 300 zł. 41/, pr. . . . . .  . 
dtto (Jarosław-Sokal)

Kol. gal. Lwów-Czern.Jass. emisya a 300 
4 pr, w srebrze z r, 1884 . .

z ?. 1884 . .
z 7. 1866 —
z r„ 1873 . . —. -

Węg. gal. kol. a 300 zł 5 p~ w sr, 100.30

6* L o s y *
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 185.50 186.— 
C-iarego po 40 zł. m. k. . . . , . 59.— 60-—
Tow. Ż6gf. par. na Dunaju no 190 rł.sa.k  127.— 128.— 
Ke«]«wieh& po 10 rŁ x .  Jr.  39.—

99.80 
98 80

81.30
88.80

101.70
100.10
101.50

100 40
99.30

82. -
89.30

170 90

pcaeą żądają
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 25.25 25.75
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 24.25 25,25
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 61. ;5 61.75
Palfiego po 40 zł. m. k......................... 57. ■- 57.50
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. 18.50 19 —
„  », » . węg. „ po 5 zł. 12.— 12*40
Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a. . . . . . , . 20.—  .__
Sauna po 40 zł. m. k.........................6A50
St, Genois po 40 zł. m. k................ 64,—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 33.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . —.__

„ „ po 50 zł. w. a. . 72.—
Waldsteina po 20 zł. m. k, . . .  41.—
Windischgratza po 20 zł. m. k. . . 52.50

7 . W e k s le  (za 3 miesiąca).
Augsburg na 100 zł. w. p. u. . . —.—
Berlin za 100 mark. w. p. n. . . . —.—
Frankfurt za 100 mark. w. p. n. . —.—

63.— 
64.50 
3 7 . -  

1 5 2 .-  
74.— 
42.— 
53 25

. 118.45 11 £.80 
46.87.50 46.97.50

s  s ł o t a *
5.64.—
5.63.—

5.6 S.— 
5.65.—

9.40.50 9.42.—

Hamburg za 100 mark. w. p. n.
Londyn za 10 ft. szt,
Paryż za 100 fr.

K u r
Dukat eesarski men.

„ pełnej wagi 
Korona . . . .
20 frankówka . .
Rossyjski półimperyał
Talar związkowy . . . . . .  —.—.------- .__..
S r e b r o ................................................... —

Z lw ow skiej Izby handlowej i  przem ysłow ej.
Telegrafowany kurs wiedeński, 

dnia 25 listopada 1889,
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ * w srebrze
Renta w z ło c i e ...........................................
5 pr. austr. renta marcowa . . . .
Akeye banku austro wggier. . . . .

9 kredytowego wiedeńskiego
jjondyn . . . . . . . . . . .
Napoleondor , ........................... .....
Dukat eesarski aien.....................................
109 tsarsk aiamioekioh . . . . . .

z i. et.
bh 40
85 60

107 80
100 7f
920 _
312 75
118 05

9 40
5 64

58 —

2E  LL JK2 _TJ W ,

Licytacye.
L. 24883 (7326 2—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie poda
je do wiadomości, iż w dniu 14go stycznia 
1890 o godz. lOtej rano wr tymże Sądzie w 
biurze pod n. 14 odbędzie się dobrowolna 
sprzedaż przez publiczną licytację realności 
pod lk. 356 Dz. I. w Krakowie przy ulicy 
Floryańskiej położonej, należącej do mało
letnich Edwarda, Stanisława i Henryka My
szkowskich.

Cenę wywołania stanowi wartość sza- 
cunkawa w kwocie 15.550 złr. wa.

Wadyum licytacyjne wynosi 1555 zł. 
wal. austr.

Sprzedaż może nastąpić tylko powyżej 
ceny wywołania, lub co najmniej za takową.

Reszla warunków licytacyjnych, akt 
oszacowania i wyciąg hipoęeczny przejrzane 
być mogą w registraturze sądowej.

Kraków, 4 października 1889.

tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na 
drugim terminie także.i niżej takowej naj
więcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Resztę warunków przejrzeć można w 
registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy 
Skole, dnia 18 września 1889.

L. 839 (7569 2—3)
W dniach 15 stycznia i 12 lutego 1890 

godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym Są
dzie przymusowa sprzedaż realności pod lk.

; 23 w Roztoce położonej wedle w;, h. 1. 23 
Mikołaja Rzepy i Jana Klęka własnej na 
rzecz gali. zakładu kredytowego ziemskiego 

’ w Krakowie o 200 zł. z pn.
Cena wywołania 800 zł.
Wadyum 80 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej.
! Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli ustanowiono dr. Stanisława Bartmana.

Wojnicz 29 września 1889.

L. 3117 (7371 2—3)
W tutejszym c. k. Sądzie powiatowym 

odbędzie się na prośbę Hersza Glattsteina 
celem zaspokojenia wierzytelności 62 zł z 
PD., publiczna sprzedaż realności pod lk. 9 
w Synowódzku wyżnem położonej ciała 
tabularnego niestanowiąeej dłużnika Stefana 
Kamionki własnej w dwóch terminach 15go 
stycznia 1890 i iS lutego 1890 każdym ra
zem o godzinie lOtej przed południem pod 
warunkami.

1. Cena wywołania stanowi kwota 100 zł.
Zakład 12 zł. wa.
2. Na pierwszym terminie realność

, Gazeta Lwowska" Nr. 273

: L. 4236 (7781 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach o- 

głasza, że przeprowadzi o godziuie 10 raao 
w dniu 13 grudnia 1889 powyżej ceny sza- 

' cunkowej, zaś dnia 15 stycznia 1890 nawet 
poniżej tskowej, licytacyę realności według 
wyk. hip. 1 ks. grt. dla Lipowiec Hryńka 
Andruszków wedle wyk. hip. 1. 308 Filipa 
Wołoszczyna własnych na rzecz Towarzy
stwa zaliczkowego w Glinianach pto. 160 
zł. aw. zpn.

Cena wywołania 721 zł.
Wadyum 72 zł. 10 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i

z dnia 25 listopada 1889.

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutej
szo sądowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustano
wiono kuratorem pana Szymona Czestyń- 
skiego z Glinian.

Gliniany, dnia 30 czerwca 1889.

L, 37520 (7666 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

źe w celu zaspokojenia pretensyi c. k. Pro- 
kuratoryi skarbu imieniem Zgromadzenia 
Sióstr Miłosierdzia prziciw Franciszce z 
Grzeżułków Sieroeińskiej, Salomei z Grze- 
żułków Piotrowskiej, Wiktoryi z Liskowa- 
ckich 1 Lewickiej 2 voto Grzeżułkowej, S ta
nisławowi Sierocińskiemu, Maryi z Ostro
wskich 1 Grzeżułkowej 2 Zielińskiej i Anieli 
Kozłowskiej pto 1700 zł. m. k. czyli 1785 zł. 
wa. z pn., odbędzie się w dniach 15 sty
cznia 1890 i 12 lutego 1890 każdym razem
0 godzinie 10 przed południem w sali roz
praw przymusowa licytacya należącej do 
dłużników realności pod 1. 5804/* we Lwo
wie położonej, że cenę wywołania stanowi 
kwota 6280 zł. 11 ct. w. a., wadyum wy
nosi 10 prc. ceny wywołania, że na pier
wszym terminie realność ta sprzedaną zo
stanie za lub wyżej ceny szacunkowej, na 
drugim zaś nawet poniżej, jednakże nie n i
żej kwoty 4000 zł., że akt oszacowania i 
warunki licytacyjne w registraturze przej
rzeć wo no, że dla niewiadomej z życia i 
miejsca pobytu Wiktoiyi z Liskowackich
1 Lewickiej 2 Grzezułka został już dawniej 
mianowany kuratorem adw. dr. Bliziński 
zaś jego zastępcą adw. dr. Bund, dla wszy
stkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu 
hipotecznego t. j. po dniu 28 września 1888

rzeczowe prawa na wspomnianej realności 
nabyli, lub którymby uchwały sądowe ni
niejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z 
jakiegobądź powodu nie mogły być dorę- 

j czone, mianowany został kuratorem adw. 
. dr. Dzidowski a jego zastępcą adw. dr. Dziu- 
; Dinski.

We Lwowie dnia 12 października 1889.

L 6930 (7399 1 -  8)
Rzeszowski Sąd obwodowy ogłasza, iż 

celem zaspokojenia należytości wekslowej 
Henryka Penziosa kupca we Lwowie w kwo
cie 600 zł. wa. z pn. i kwocie 600 zł. z pn. 
odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 

’ w dniach 15go stycznia 1890 i 17 lutego 
1890 zawsze o godzinie lOtej rano egze
kucyjna licytacya połowy realności pod lk. 
66 i połowy realności pod 67 w Rzeszowie 
położonych iwh. 60 i 61 księgi gr. gminy 

; Rzeszów objętych dłużnika Chaima Jonasa 
Halperna własnych.

Cena wywołania 3175 zł. wa.
Wadyum 317 zł. 50 ct. wa.
Sprzedaż nastąpi na pierwszym termi

nie za cenę szacunkową lub powyżej tako
wej, na drugim terminie także niżej ceny 
szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipot. niewia
domych jest adwokat dr. Herman Lecher 

j z substytucyą adw. dr. Ottona Koppla w 
Rzeszowie.

Rzeszów, 10 października 1889.



L. 3773 (7685 3 - 3 )
Dnia 17 grudnia 1889 i 21 stycznia 

1890, o godz. 10 rano, odbędzie się publi
czna sprzedaż jednej czwartej części real
ności pod 1. k. 141 w Brzesku, wyk. hip. 
141 księgi gruntowej gminy Brzesko obję
tej, Scheindli Holzerowej własnej, na rzecz 
Ryfki Beidnerowej celem zaspokojenia sumy
200 zł.

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Wyciąg hipoteczny i warunki licyta

cyjne przeglądnąć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiono Antoniego Kurlatę, c. k. nota
ryusza w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy 
Brzesko, 28 września 1889.

Schreibera własna, celem zaspokojenia p re - ; przeciw Izakow1 Bornfeld pto 25 zł. wa. z
. /-» /-v % 1   .. i, „  „ U  /  J r i i n i n n i n  w i  - .t i  n  / łtrr lO  C17 ( O r l  m  A

L. 5191 (7729 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości, że na za
spokojenie sumy 70 zł. wa. z pn. odbędzie 
się w Sądzie tutejszym przymusowa sprze
daż przez publiczną licytaeyę powyższej 
wierzytelności realności pod lk. 200 w Ste
bniku położonej, Piotra i Anastazyi małż. * pto 183 zł. 1 ct,

 I Cena wywołania 500 zł.

tensyi Chaskla Karpa w Kwocie 200 zł. zpn.
Na pierwszym terminie zostaną ta 

suma i ta połowa realności tylko za cenę 
wywołania lub wyżej takowej, zaś na dru
gim terminie także i niżej ceny wywołania
sprzedane.

Cena wywołania wynosi co do sprze
dać się mającej sumy kwotę 350 zł. a zaś 
co do sprzedać się mającej połowy realności 
kwotę 200 zł. wadyum 10°/0-

Bliższe warunki, wyciąg hipoteczny 
i akt oszacowania przejrzeć można w tu 
sądowej registraturze.

Niewiadomych wierzycieli zawiadamia 
się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka 
w Rudkaoh.

Rudki, dnia 20 sierpnia 1889.

L. 4356 (7664 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi 20 grudnia 1889 i 22 stycznia 1890 
o godz 10 rano przymusową sprzedaż real
ności Iwh. 200 księgi grunt. Rajbrot Salo
mei i Stanisława Grzybczyków własnej na 
rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego

~ f  '  Mi
Hruszczaków własnej, ciała tabularnego nie 
stanowiącej, protokołem z dnia 8 grudnia 
1884 1. 26918 zastawniczo opisanej, w dniu 
16 grudnia 1889 o godzinie 10 przed połu
dniem.

Realność ta sprzedaną zostanie przy 
tym terminie tylko za cenę wywołania lub 
i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów 
ustawy z 10 czerwca 1887 1. 74 Dz. u. p.

Zakład wynosi 10 procent ceny wy
wołania.

Kuratorem nieznanych wierzycieli mia
nowano adwokata dr. Apfla w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania można w tus. 
registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy
Drehobycz, 25 maja 1889.

Wadyum 50 zł.
Reszta warunków do przejrzenia w 

registraturze.
Wiśnicz, 31 sierpnia 1889.

L. 9788 (7030 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Buczaezu po

daje do wiadomości, że dla zaspokojenia 
należącej się Zakładowi kredytowemu włoś
ciańskiemu w likwidacyi od Alojzego Ma
lawskiego sumy 23 rat po 9 zł. aw

pn., etc. chęć| kupienia mającym wiadomo 
czyni, że do publicznej przymusowej sprze
daży posiadłości objętej wykazem hip. i. 71 
ks. gł. gminy Rohatyn, dłużnika Izaka Born- 
felda własnej, tej pretensyi za hipotekę słu
żącej wyznaczył dwa w budynku sądowym 
odbyć się mające termina na dzień 23go 
grudnia 1889 i na dzień 29 stycznia 1890 
każdym razem o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość tej 
realności przy udzieleniu pożyczki bankowej 
w sumie 3000 zł. przyjęta.

Wadyum wynosi 10/100 ceny wywo
łania, tj. sumę 300 zł. i złożone być może 
bądź w gotowiźnie bądź w książeczkach 
galicyjskiej kasy oszczędności, bądź w ga
licyjskich obligaeyach indemnizacyjnych, 
lub też w obligaeyach długu państwa, albo 
też w listach zastawnych galicyjskiego To
warzystwa kredytowego ziemskiego c. k. 
uprzyw. gal. akcyjnego Banku hipotecznego 
lun austro - węgierskiego Banku. Obligacye 
listy zastawne i listy hipoteczne obliczone 
będą według kursu tychże, ogłoszonego w 
ostatnim przed licytacyą numerze urzędowej 
„Gazety Lwowskiej".

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w tutejszo- 
sądowej registraturze.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia 
się obie strony, c. k. Prokuratoryę skarbu 
imieniem Wysokiego Skarbu państwa, c. k. 
Urząd podatkowy w Rohatynie wiadomych 
wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, 
masę leżącą Basi Zukerkandel do rąk ró
wnocześnie ustanowionego kuratora Majera 
Weidmana, zaś tych wierzycieli, którzyby 
po dniu 7 sierpnia 1889 jako dniu wysta-

* ■ .i /

z przyn odbędzie się dnia 19 grudnia 1889 
i 24 stycznia 1890 każdyn razem o godzi
nie 10 przed południem przymusowa licyta- 
cya wierzytelności hipotecznej 2500 zł. wa. 
zpn. na rzecz Ryfki Bodea na realności 
pod lk, 143 miasto we Lwowie wyk. hip. 
1. 121 śródmieścia karta O. poz. 2 intabulo
wanej, która na pierwszym terminie wie
rzytelność ta tylko wyżej ceny wywołania 
2500 zł, lub przynajmniej za tę cenę, zaś 
na drugim terminie nawet niżej ceny wy
wołania 2500 za jakąkolwiekbądź cenę 
sprzedaną zostanie, że jako wadyum Kwo
ta 250 zł. złożoną być ma, warunki licyta
cyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub 
odpisać wolno, nareszcie że dla wszystkich 
którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego 
to jest po dniu 25 lipca 1889 prawo na 
wspomnianej wierzytelności na realności po
wyższej zaintabulowanej, nabyli, lub któ- 
rymby uchwały sądowe niniejszej sprawy 
egzekucyjnej dotyczące z jakiego bądź po
wodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. 
Rares kuratorem, a jego zastępcą adwokat 
dr. Weiss mianowany został.

■ Lwów, dnia 9 listopada 1889.

L. 4450 (7733 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach 

podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 
16 grudnia 1889 i 20 stycznia 1890, o godz. 
10 rano, odbędzie się w gmachu sądowym 
przymusowa sprzedaż realności w Dolnej 
wsi położonej, objętej lwh. 224 ks. grunt, 
tejże gminy, tudzież 2/12 części realności 
pod lk. 105 w Dolnej wsi objętej, lwh. 95 
księgi grunt, tejże gminy, dłużnika Józefa 
Górki własnych, na rzecz Szymona Kriegera 
pto 33 zł. 57 ct. aw.

Cena wywołania 943 zł. 36 ct. aw.
Wadyum 95 zł. aw.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 

przejrzeć można w registraturze sądowej.
Myślenice, dnia 5 października 1889.

L. 5936 (7614 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie po

daje do powszechnej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia resztującej pretensyi Leizora 
Mischla w kwocie 13 zł. a. w. z pn. prze
prowadzi dnia 20 grudnia 1889 i 24 sty
cznia 1890, każdokrotnie o godz. 10 rano 
egzekucyjną publiozną sprzedaż realności 
wyk. hip. 1. 41/a księgi gruntowej gminy 
Kahujów objętej, dłużnika Jacka Opryska 
własnej, z tem, że na pierwszym terminie 
realność ta tylko za cenę wywołania lub 
wyżej tejże, zaś na drugim terminie za ja- 
kąbądź cenę sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa tej realności w kwocie 349 zł. aw. 
Wadyum 35 zł. aw.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i protokół oszacowania powyższej 
realności można przejrzeć w tusądowej re
gistraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych p. Łuszpiński, e. k. notaryusz 
w Komarnie.

Komarno, dnia 24 sierpnia 1889.

10, W O ń lC g U  o u u i y  MC/ iu iv jov  v  . z  p a  , -
rozpisaną została przymusowa sprzedaż re ; wiania wyciągu hipotecznego na sprzedać 
alności pod nr. 180 w Przewłoce położonej, j się mającej realności prawo hipoteki uzy- 
wykazem hipotecznym 477 księgi gruntowej ; skali, lub którymby uchwała licytacyjna al 
gminy Przewłoki objętej, według poz. i  ] bo późniejsze w tej sprawie zapaść mające* ' 11 1̂", ] łl V\ ITJ/Jn| A rl Â a/If/ATl a fjViO U V V < ^

karty B. tego wykazu, własność dłużnika 
Alojzego Malawskiego stanowiącej.

Do uskutecznienia tej sprzedaży wy
znaczone zostały dwa termina: pierwszy na 
dzień 30 grudnia 1889, drugi na dzień 31 
stycznia 1890. zawsze w sądzie o godz. 10 j 
przed południem.

Na ostatnim z tych terminów, jeżeli 
wartość szacunkowa realności przedmiotem 
licytacyi będącej, nie będzie mogła być uzy
skaną, sprzedaną zostanie ta realność naj
wyższą cenę podającemu także poniżej war 
lości szacunkowej.

Wartość szacunkowa, stanowiąca zara-

r. w »  *  _ -
uchwały wcześnie lub wcale doręczone być 
nie mogły, do rąk w osobie dr. Mańkowskiego 
adowkata w Rohatynie ustanowionego dla 
nich kuratora i przez edykta.

Z c. k. Sądu powiatowego.
W Rohatynie, daia 7 listopada 1889.

L. 5122 (7735 3—3)
W Pilzneńskim c. k. Sądzie powiato

wym odbędzie się dnia 23 grudnia 1889 i
dnia 23 styeznia 1890 zawsze o godzinie
10 z rana egzekucyjna sprzedaż publiczna
połowy realności lwh. 27 księgi gruntowej

TT «*i u n a u u u u o u u ,  — ---------  gminy Pilzno objętej dłużnika Mendla Sem-
zem cenę wywołania, wynosi kwotę 350 z ł . ; la własnej celem zaspokojenia wierzytelnoś 

Wadyum, przed przystąpieniem do ci w kwocie 130 zł. zpn Kasy oszczędno- 
licytacyi złożyć się mające, wynosi 35 zł. aw .; śei miasta Tarnowa od Mendla Semla się 

Bliższe warunki przejrzeć można w re- ’ należącej, 
gistraturze sądowej. j Połowa realności tej na pierwszym

Tych wierzycieli, którzyby dopiero po terminie tylko za cenę szacunkową lub wy- 
wydaniu wyciągu hipotecznego, to jest po żej takowej, zaś na drugim terminie także 
dniu 26 kwietnia 1888, prawo zastawu na niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie,
realność przedmiotem licytacyi będącą na- Cenę wywołania stanowi cena szacun-
■ ‘ - ^--1- —•------ :-i: ! - -byli, jako też i tych wierzycieli, którymby 
uchwała z rozpisaniem licytacyi albo też 
następująca jaka uchwała w tej sprawie 
egzekucyjnej wydana, dla jakiejkolwiek przy
czyny wcale lub w należytym czasie nie 
została doręczoną, zawiadamia się o rozpi
saniu licytacyi edyktem niniejszym, tudzież 
do rąk ustanowionego kuratora, p. adwokata 
dr. Reissa w Buczaezu.

Buezacz, 21 września 1889.

kowa 781 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież 

akt oszacowania i wyciąg hipoteczny po- 
mienionej realności przejrzeć można w tut 
sądowej registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu 
jakoteż dla późniejszych wierzycieli tej re 
alności, ustanawia się kuratorem p. Tytusa 
Bujnowskiego e. k. Notaryusza w Pilznie.

C. k. Sąd powiatowy 
Pilzno, dnia 26 października 1889.

L. 24259 (7481 3 - 3 )
C k. Sąd krajowy w Krakowie ogła

sza, iż celem zaspokojenia należytości Banku 
krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi

6671 (7258 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Winnikach o-

  ----------   __ „ i, że w sprawie Szulima Neuwelta
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem we przeciw Karolowi Schrayrowi a względnie je-
Lwowie w kwotach 1049 zł. 33 ct., 684 zł. go spadkobiercom eelęm ściągnięcia 700 zł.
68 ct., 1049 zł. 19 ct. i 684 zł. 60 ct., aw. zpn. odbędzie się w tutejszym Sądzie

(7734 3 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności Mi

chała Klimy w kwocie 40 zł. z pn. odbędzie 
się w tutejszym Sądzie na dniu 30 grudnia 
1889 i 28 stycznia 1890 r., każdym razem
0 10 godzinie z rana, egzekucyjna licyta
cyjna sprzedaż połowy realności pod 1. k.
1 i. w. h. 175 w Oświęcimiu położonej, a 
Maryanny Klimo wej własnej.

Cena szacunkowa 285 zł stanowi cenę 
wywołania.

Wadyum 29 zł.
Reszta warunków licytacyjnych w tus. 

registraturze do przejrzenia.
Oświęcim, dnia 17 września 1889

L. 1091 (7070 2—8)
Dnia 24 grudnia 1889 o godzinie 10 

przed południem odbędzie się w tutejszym 
Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż re
alności pod 1, k. 134 w Niżankowicach po
łożonej wy :. hip. 541 objętej Maryi 1 
ślubu Kellerowej 2 ślubu Truszowej włas
nej w celu przymusowego ściągnięcia wie
rzytelności galicyjskiego Zakładu kredyto
wego ziemskiego w Krakowie czterech rat 
po 125 zł. i reszty kapitału w kwocie 2291 
zł. 8 ct.

Cena wywołania 6700 zł.
Wadyum 670 zł.
Realnośći te na tym terminie także 

niżej ceny wywołania sprzedane zostaną.
Kuratorem niewiadomych żastawnych 

wierzycieli, którzyby po dniu 9 stycznia 
1886 rzeczowe prawo na tej realności naby
li, ustanowiono Józefa Gromnickiego c. k. 
notaryusza w Niżankowicach.

Niżankowice, 15 czerwca 1889.

L. 4021 (7663 3—3)
C‘ k. Sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi 20 grudnia 1889 i 22 stycznia 1890 
każdym razem o godzinie 10 rano przymu
sową sprzedaż realności lwh. 15 w Rozdzielu 
dolnem Wojciecha Szewczyka własnej na 
rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego 
pto 187 zł. 51 ct.

Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Resztę warunków przejrzeć 

registraturze.
Wiśnicz, 30 sierpnia 1889.

można w

L.3934 (7618 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach 

sprzeda dnia 19 grudnia 1889 i dnia 29 
stycznia 1890 każdą razą o godzinie 10 
przed południem w budynku sądowym sumę 
350 zł. zpn. na realności wykazem hipo
tecznym księgi gruntowej dla gminy Rudki 
1. 141 objętej, Noego Heringa i Borucha 
Schreibera własnej, na rzecz Chaji Estery 
Schreiber zahipotekowaną i połowę realności 
wykazem hipotecznym księgi gruntowej 
dla gminy Rudki 1. 141 objętej Borucha

39349 zł. 76 ct. i 25675 zł. 73 ct. a. w. 
z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w 
biurze nr. 14 dnia 7 stycznia 1890 i l ig o  
lutego 1890, o godz. 10 rano, egzekucyjna' ■' ’ i ai  _ t\  T i

egzekucyjna sprzedaż w drodze licytacyi 
realności dłużnika pod 1. k 34 w Weinbergen 
położonej składającej się z domu mieszkal
nego i ogrodu w obszarze lo70Q ° wykaz

licytacya dóbr tabularnych Olszyny, Roztoka hipoteczny 1. 345 objętej.
. Sukmanie w powiecie Wojnickim położo
nych, Ludwiki Kochanowskiej własnych.

Sprzedaż każdej z tych posiadłości 
odbywać się będzie osobno.

Cena wywołania wynosi: odnośnie do 
dóbr Olszyny 66944 zł., odnośnie do dóbr 
Roztoka 31875 zł., odnośnie do dóbr Su
kmanie 37781 zł.

Wadyum licytacyjne wynosi: odnośnie
do dóbr Olszyny 6700 zł., odnośnie do dóbr ną zostanie.

W tym celu wyznacza się dwa term i
na na dzień 23 grudnia 1889 i na dzień 
10 lutego 1890 każdą razą o godzie 10 
przed południem.

Wadyum wynosi 90 zł.
Cenę wywołania stanowi kwota 900 zł.
Na pierwszym terminie realność ta 

tzlko za cenę wywołania lub wyżej takowej, 
na drugim terminie niżej tej ceny sprzeda-

L. 1022 (7675 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu 

podaje do wiadomości, że celem zaspokoje
nia pretensyi Baria Kindermana przeciw 
Józetowi Słowikowi pto 120 zł. odbędzie się 
dnia 20 grudnia 1889 i dnia 22 stycznia 
1890 każdym razem o godzinie 9 rano sprze
daż przez publiczną licytaeyę połowy real
ności lwh. 332 gminy Stary Sącz objętej 
dłużnika własnej.

Cena wywołania 400 zł. 50 ct.
Wadyum 50 zł.
Kuratorem wierzycieli którzyby dnia 

6 września 1887 lub później prawa rzeczo
we na tej realności nabyli lub którymby 
uchwała licytacyjna doręczoną być nie mo
gła ustanowiono p. Ludwika Miąsika za
stępcę c. k. notaryusza w Starym Sączu.

Stary Sącz, dnia 16 marca 1889.

Roztoka 320Ó zł., odnośnie do dóbr Sukma
nie 3800 zł.

Licytacya odbędzie się ryczałtowo, a to 
na pierwszym terminie powyżej, lub za cenę 
wywołania, na drugim i poniżej ceny wy
wołania za jakąkolwiek cenę.

Resztę warunków licytaeyjnych przej
rzeć można w Sądzie.

Kuratorem niewiadomych- wierzycieli 
hipotecznych jest dr. Eugeniusz Hubaczek, 
a substytutem tegoż dr. Antoni Dobija, ad
wokaci w Krakowie.

Kraków, dnia 4 października 1889. 1 __________
__________ L. 39572 (7769 3 - 3 )

L. 12570 (7661 3— 3) C. k. Sąd krajowy jako handlowy we
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie w Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż

sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. gal. Sądu w celu zaspokojenia pretensyi Ludwi-
akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie ka Nick w kwocie 200 zł. zpn. i 162 zł.

Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny 
można przeglądnąć w tutejszym Sądzie.

Wreszcie zawiadamia Sąd niniejszem 
wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna 
przed terminem z jakiegokolwiek bądź po
wodu doręczoną być nie mogła, lub którzy
by po wydaniu wyciągu hipotecznego, to 
jest po dniu 18 września 1889 do tabuli 
weszli o rozpisaniu niniejszej licytacyi i o 
ustanowieniu dla nich kuratora w osobie p. 
Henryka Herza.

Winniki, 18 września 1889.

L. 838 (7570 3—3)
W dniach 14 styeznia i 11 lutego 1890 

godz. 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie 
przymusowa sprzedaż realności pod lk. 9 w 
Zoloni położonej wedle wyk. hip. 1. 9 Jó 
zefa Móla własnej na rzecz galicyjskiego 
Zakładu kredytowego ziemskego w Krako
wie o 450 zł. z pn.

Cena wywołania 1600 zł.
Wadyum 160 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli ustanowiono dr. Stanisława Bartmana.
Wojnicz, 29 września 1889.

L. 837 '  (7568 3 - 3 )
W dniach 13 stycznia i 10 lutego 1890 

godz. 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie 
przymusowa sprzedaż realności pod lk. 79 
w Woli stróżkiej położonej wedle wyk. hip. 
1. 79 Franciszki z Wrzecionków Rokoszowej 
własnej na rzecz galicyjskiego Zakładu kre
dytowego ziemskiego w Krakowie o 200 zł. 
z przynależnośeiami.

Cena wywołania 450 zł., wadyum 45 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli ustanowiono dr. Stanisława Bartmana.
Wojnicz, 18 września 1889.



L. 8632 . (7789 1 - 3 )
Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa bezwarun

kowo na czas od 1 stycznia 1890 do 31 grudnia 1892 lub z zastrzeżeniem wypowie 
dzenia dzierżawy przed upływem ostatnich dwóch lat, odbędzie się publiczna licytacya 
wedle następującego przeględu.
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Jako wadyum składa się 10 prc. ceny wywołania. Oferty psiemne zaopatrzone w wa- 
dyum należy do godziny 2 po południu dzień naprzód przed ustną lieytaeyą do rąk na
czelnika c. k. powiatowej Dyrekcyi Skarbu wnosić. Wykaz miejscowości należących do 
pojedynczych okręgów dzierżawnych znajduje się w c. k. powiatowej Dyrekcyi Skarbu 
i w kancelaryi tut. powiatowych nadzorów straży skarbowej i można w takowy w go
dzinach urzędowych wglądnąć.

C. k. powiatowa Dyrekcya Skarbu.
Kołomyja, dnia 14 listopada 1889.

L. 5310 (7778 2 - 3 )
W tut. Sądzie odbędzie się o godzi

nie 10 rano dnia 28 listopada 1889 powy
żej ceny szacunkowej, zaś dnia 9 stycznia 
1890 nawet poniżej takowej licytacya 3/27 
części realności pod lk. 251 w Pauszówce 
położonej, według wyk. hip. 214 gminy kat. 
Pauszówka Wasyla Kotyka własność stano 
wiących na rzecz Altera Scheiera na zaspo
kojenie sumy 80 zł. wa. z pn.

Cena wywołania 66 zł. 66 et. 
Wadyum 7 zł. wa.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny można przejrzeć w tut. 
registraturze.

Dla późniejszych niewiadomych wie
rzycieli hipotecznych ustanawia się kurato
rem adw. dr. Czaczkowskiego w Czortkowie.

C. k. Sąd powiatowy 
Czortków, 30 września 1889.

L. 1313 (7807 2—3)
W dniach 23go grudnia 1889 i 28go 

stycznia 1890 o godzinie 10 rano odbędzie 
się w tut. Sądzie celem zaspokojenia pre- 
tensyi Kasy oszczędności w Tarnowie w 
kwocie 2411 zł. 37 ct. z pn., egzekucyjna 
sprzedaż realności pod lk. 418 w Mielcu 
objętej wykazem hip. dla tejże gminy 1. 644 
masy konkursowej Józefa Szymona 2im. 
Graua własnej.

Na pierwszym terminie zostanie ta 
realność za cenę wywołania 4400 zł., lub 
wyżej, na drugim i niżej sprzedana. 

Wadyum wynosi 440 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny i protokół oszacowania przej
rzeć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono p. Antoniego Fibicha e. k. no- 
taryusza w Mielcu.

C. k. Sąd powiatowy 
Mielec, dnia 30 września 1889.

L. 1981 (7658 2—3)
Dnia 15 stycznia i l9go lutego 1890 

każdym razem o godzinie lOtej przed połu
dniem odbędzie się w tutejszym Sądzie pu
bliczna przymusowa licytacya realności pod 
lk. 9 w Kłokowieach położonej, według wy
kazu hipotecznego 1. 38 Michała Makara 
własnej celem zaspokojenia wierzytelności 
Galicyjskiego zakładu kredytowego Ziem
skiego w Krakowie w kwocie 400 zł.

Cena wywołania 1000 zł.
Wadyum 100 zł.

Na pierwszym terminie realność ta sprze
daną zostanie tylko za cenę wywołania lub wy
żej, na drugim zaś terminie także niżej ceny 
wywołania jednak nie za niższą cenę jak taka 
w której wszystkie hipotekowane wierzy
telności pokrycie znaleść będą mogły.

Kuratorem niewiadomych lub nie na
leżycie uwiadomionych hipotekowanych wie
rzycieli ustanowiono c. k. notaryusza p. Jó- 
z®fa Gromnickiego.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Niżankowice, 28 maja 1889.

L. 8156 (7401 2—3)
Wadowicki Sąd powiatowy miejsko-de- 

legowany ogłasza iż celem zniesienia wspól
nej własności a) realności pod 1. kons. 11 
w Jamnikach ad Jaszczurowa położonej 1. 
w. h. 185 ks. gr. dla gminy Jaszczurowej 
objętej.
1 *0 14/28 częśći realności objętej lwh.
183 ks. gr dla gminy Jaszczurowej i

°) 12/60 części realnośei objętej lwh. 
179 tejże księgi gruntowej wszystkich Jana 
Ficka i małoletnich Józefy Targoszowej, 
Anieli, Józefa, Karoliny, Bronisławy i Ma-

ryanny Kaletków własnych, odbędzie się w 
gmachu sądowym w dniach 15 stycznia i 
12 marca 1890 każdym razem o godzinie 
10 przed południem sprzedaż tychże real
ności przez publiczną licytacyę.

Realności te tylko łącznie sprzedane 
będą a cena wywołania wszystkich realno
ści wynosi 1241 zł. 36 ct.

Wadyum zaś 124 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Wadowice, 14 września 1889.

L. 6619 (7783 2 - 3 )
W dniach 23 grudnia 1889 i 27 sty 

cznia 1890 o 10 godzinie przed południem 
odbędzie się w Sądzie licytacya realności 
masy spadkowej śp. Romana i Hanuśki Dutko 
własnej pod nk. 548 w Jaworowie położo
nej nieintabulowanej celem zaspokojenia 
27 rat po 9 zł. z pn., na rzecz Zakładu 
kredytowego włościańskiego w likwidacyi.

Cena wywołania 233 zł.
Wadyum 10 prc.
Reszta warunków w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 31 września 1889.

L. 2637/p. (7791 2—3)
Celem zabezpieczenia dostawy potrzeb 

dla domu więziennego w Tarnowie na rok 
1890 odbędzie sie w dniu 3 grudnia 1889 
o godzinie 9 z rana w e. k. Sądzie obwo
dowym publiczna licytacya in minus.

Potrzeby i 10 prc. wadya są nastę
pujące :
377.4 metr. kub. drzewa opałowego bu

kowego .....................................złr. 109
664.768 kil. nafty)

29.403 „ świec łojowych) . . „ 1 3
123.36 metr. knotów)
276.140 kil. m y d ł a ..................... „ 9
6885.00 „ słomy żytniej długiej „ 22

56.160 „ smarowidła na obuwie ct. 56 
Sprzęty domowe i więzienne . . złr. 19
Narzędzia robocze.......................... „ 21

Przedsiębiorcy mają ustnie licytować 
lub wnieść pisemae oferty zastosowane do 
warunków licytacyjnych, które w c. k. Pre- 
zydyum Sądu obwodowego przejrzane być 
mogą.

Tarnów, dnia 21 listopada 1889.
C k. Prezydent Sądu obwodowego.

L. 11027 (7764 2—3)
Dnia 4 grudnia 1889 o godz. 10 przed 

połud. odbędzie się w Sądzie tut. za jaką- 
kolwiekbądź cenę relicytaeya realności wyk, 
hip. 458 gminy kat. Hańkowee objętej 
wraz z załogą gospodarską dłużnika Szuli- 
ma Hubszera własnej na rzecz firmy Um- 
rath & Co. pto 36 zł. zpn,

Cena wywołania 1265 zł.
Wadyum 126 zł. 50 ct. wa.
Resztę warunków, protokoły oszaco

wania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć 
w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych 
ustanowiony adwokat dr. Schafer.

Sniatyn, 7 października 1889.

L. 5944 (7505 2—3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Busku 

odbędzie się dnia 15 stycznia 1890 tylko 
wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 17 lute
go 1890 nawet poniżej takowej licytacya 
realności lk, 196 w Busku położonej według 
wyk. hip. 1- 78 ks. gr. Buska Jakóba, Min- 
dli i Izaka Leiby Goldbergów własnej tu
dzież 6/8 części wykazu hipotecznego 1. 
152 Mindli i Izaka Leiby Goldbergów wła

snej na rzeez;)Dawida Maszlera pto. 1192 
zł. aw. zpn.

Cena wywołania wynosi u wykazu hip. 
78 kwotę 3000 zł., u 6/8 części wyk. hip. 
152 kwotę 3375 zł.

Wadyum 10 prc. tych kwot.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re- 
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli, tudzież dla wierzycieli hi
potecznych po dniu 10 grudnia 1886 wpi
sanych ustanawia się kuratorem p. Karoia 
Jabłońskiego z Buska z substytueyą p. Ja 
na Reicherta.

C. k. Sąd powiatowy.
Busk, dnia 30 września 1889.

L. 8385 (7648 2 - 3 )
Wadowicki c. k. Sąd pow. del. miejs. 

ogłasza, iż celem zaspokojenia należytości 
powiatowej kasy oszczędności w Wadowi
cach w kwocie 900 zł. zpn. odbędzie się w 
gmachu sądowym w dniach 8 stycznia 
12 lutego 1890 każdym razem o godzinie 
10 rano egzekucyjna licytacya realnośei l- 
88 lwh, 93 w Przeciszowie Jakóba Czuja 
własnej.

Kuratorem nieznajomych wierzycieli 
adw. dr. Maren z Wadowic.

Cena wywołania 7459 złr. 97 ct.
Wadyum 746 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Wadowice 5 października 1889.

L. 25860 (7581 2 - 3 )
W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie 

odbędzie się celem zaspokojenia wierzytel
ności austro-węgierskiego Banku 15270 zł. 
19 ct. wa. w dniach 15 stycznia i 19 lu 
tego 1890 zawsze o godzinie 10 rano przy
musowa sprzedaż dóbr Zatoka z folwarkiem 
Wola w powiecie bocheńskim położonych 
Efroima Monderera własnością będących.

Cena wywołania wynosi 40.000 zł.
Wadyum 4000 zł.
Warunki licytacyi przejrzeć można w 

registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Bogusz, a tegoż zastępcą adw. 
dr. Szalay.

Kraków, 18 października 1889.

L. 4969. 7787 ( 1 -3 )
Zabieński c. k. Sąd powiatowy ogła

sza, iż celem zaspokojenia należytości To
warzystwa Zaliczkowego w Brzeska w kwo
cie 524 złr. odbędzie się w tutejszym Są
dzie w dniach 18 grudnia 1889 i 20 sty
cznia 1890 każdym razem o godzinie 10 
rano, egzekucyjna licytacya a) realnoci whl. 
34 ks. gr. gru. gmint katJadowiki m o
kre objętej Sebastjana Kohuta własnej.

b) realności whl 83 ks. gr. tejże 
gminy objętej Pawła Urbana własnej.

c) 1ji  części realności whl. 37 ks. gr. 
tejże gminy objętej Bartłomieja Szperki 
włcsnej.

Cena wywołania 1650 złr. 25 ct., 
393 złr. 10. ct. 86 złr. 25 et.

Wadyum 165. złr. 39 złr. 31 et. i 8 
złr. 60. ct.

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w registraturze.

Żabno 7 listopada 1889.

L, 12263. 7774 (1—3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego

wany w Tarnowie podaje do wiadomości, 
że celem zaspokojenia wierzytelności gali
cyjskiego z-składu Kredytowego ziemskiego 
w Krakowie w kwocie 300 złr. w. a. zpn. 
odoędsie się dnia 10 stycznia i 7 lutego r. 
1890. Każdym razem o godzinie 10. przed 
południem egzekucyjna sprzedaż przez liej 
tacyą realnośei wykazem hipotecznym i. 63 
księgi gruntowej gm. kat. Janowice objętej 
Wojciecha Koeika względnie tegoż masy 
spadkowej własnej.

Cena wywołania 700 zł. w. a, 
Wadjum 70 złr. a. w. Resztę warun

ków licytacyi, wyciąg hipoteczny przejrzeć 
można w registraturze tego Sądu.

Tarnów 30 października 1889.

L. 8131 (7827 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Dobromilu położonej, 
wedle wyk. hip. 7 tejże gminy dłużnika 
Michała Barańskiego własnej, na zaspoko
jenie pretensyi Towarzystwa zaliczkowego 
w Dobromilu w kwocie 400 zł. dnia 5 
grudnia 1889 i dnia 21 stycznia 1890 na 
pierwszym terminie tylko za lub wyżej ee- 
ny szacunkowej 2910 zł. na drugim zaś i 
poniżej takowej.

Wadyum wynosi 291 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny i akt oszacowania można w 
tutejszej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia Sąd dla wierzy
cieli, którymby uchwała licytacyjna przed 
terminem z jakiegokolwiekbądź powody do
ręczoną być nie mogła, lub którzyby po

; wydaniu wyciągu tabularnego to jest po 
i dniu 4 lipea 1889 do tabuli weszli kurato
rem p. Richtera w Dobromilu i tychże wie
rzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacyi i 
ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem 
zawiadamia.

Dobromil, dnia 12^września 1889.

L. 28292 (7830)
Celem wydzierżawienia prawa pobori 

podatku konsumcyjnego od mięsa w Stryju 
wedle II. klasy taryfowej i 64 miejscowo
ściach do Stryjskiego okręgu dzierżawnego 
należących wedle III. klasy taryfowej po
cząwszy od 1 stycznia 1890 do końca gru
dnia 1891 i 1892 odbędzie się w ck. po
wiatowe; Dyrekcyi Skarbu w Samborze dnia 
11 grudnia 1889 od godziny 9 rano do 2 
po południu IV. licytacya.

Cenę wywołania stanowi roczny czynsz 
dzierżawny w kwocie 18.817 zł. 79 ct. wa. 
słownie: ośmnaśeie tysięcy ośmset siedem
naście zł. 79 ct aw.

Wadyum składać się mające wynosi 
10 prc. ceny wywoławczej.

Oferty pisemne zaopatrzone w wady
um mogą być wnoszone do rąk Naczelnika 
e. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Sam
borze przed rozpoczęciem ustnej licytacyi 
tj najpóźniej do 9 godziny z rana d. 11 
grudnia 1889.

Bliższe warunki licytacyi mogą być 
przejrzane w c. k. pow. Dyrekcyi Skarbu w 
Samborze, jakoteż w e k .  nadzorach Stra
ży Skarbowej w Samborze, Stryju, Droho
byczu, Chyrowie, Rudkach i Turce.

C. k. pow. Dyrekcya Skarbu.
Sambor, 21 listopada 1889.

Konkursa.
L. 2774 (7761 3 - 3 )

C. k. Rada szkolna okręgowa miejska 
we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na 
posadę dyrektora szkoły wydziałowej żeń
skiej im. królowej Jadwigi we Lwowie 
z płacą roczną 900 zł. z dodatkiem za kie
rownictwo w kwocie 200 zł. i z dodatkiem 
na pomieszkanie w kwocie 400 zł. z termi
nem wnoszenia podań za pośrednictwem 
swych Władz przełożonych najdalej dc ln  
stycznia 1890.

Ubiegający się o tę posadę winni 
w myśl § 9 statutu szkoły wydziałowej, 
uchwalonego przez Wysoki Sejm krajowy, 
posiadać wykształcenie uniwersyteckie i wy
kazać się patentem nauczycielskim na całą 
szkołę średnią.

Podania spóźnione i niezaopatrzone 
w potrzebne dokumenta służbowe będą 
zwrócone.

We Lwowie, dnia 15 listopada 1889.

L. 7539 (7751 3— 3)
Celem obsadzenia pięciu posad prowa

dzących księgi gruntowe w X klasie rangi 
a mianowicie przy Sądzie krajowym w Kra
kowie tudzież przy sądach obwodowych 
w Nowym Sączu, Rzeszowie, Tarnowie 
i Wadowicach rozpisuje się konkurs z ter
minem do 13 grudnia 1889.

Ubiegający się o powyższe posady 
winni wnieść odnośne swe podania w prze
pisanej drodze służbowej do dotyczącego 
Prezydyum sądu kolegijalnego I. instancyi.

Prezydyum Sądu krajowego wyższego. 
Kraków, 20 listopada 1889.

L. 20348 (7793 2—3)
Celem obsadzenia posady drugiego 

sługi szkolnego przy c. k. gimnazyum 
Franciszka Józefa we Lwowie rozpisuje się 
konkurs z terminem do końca grudnia 1889 
r. Z posadą tą, do której obowiązków nale
żą także wszelkie czynności zwykłych stró
żów domowych (rąbanie drzewa, palenie w 
piecach etc.) połączoną jest roczna płaca 
dwustu pięćdziesięciu (250) złr. wa. z dodat
kiem aktywalnym w kwocie 62 złr. 50 ct. 
wa. i wedle okoliczności wolne pomieszka
nie w zabudowaniu szkolnem.

Ubiegający się o tę posadę ma udo
wodnić znajomość języka polskiego w sło
wie i piśmie, tudzież świadeewtem rządowe
go lekarza fizyczne uzdolnienie potrzebne 
do pełnienia obowiązków służbowych. Poda
nia zaopatrzone w dokumenta wykazujące 
wiek i stan kompetenta, wnieść należy w 
terminie wyżej wskazanym do c. k. Rady 
szkolnej krajowej na ręce Dyrekcyi c. k. 
gimnazyum Franciszka Józefa we Lwowie, 
a to jeżeli kandydat zostaje w służbie pu
blicznej, za pośrednictwem przełożonej wła
dzy.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnie 
1872 dz. p. p. nr. 60 mają pierwszeństwo 
przy obsadzeniu rzeczonej posady wysłużeni 
podoficerowie e. k. armii, posiadający wy
maganą kwalifikacyę i zaopatrzeni w prze
pisany certyfikat, a dopiero w braku tychże 
mogliby ewentualnie być uzględnieni inni 
ukwalifikowani kompetenci.

Lwów, dnia 16 listopada 1889.



Upadłości.
L. 40802 (7765 3—8)

Wszystkich wierzycieli masy konkur
sowej Hene Brane Kikenis zawiadamiam 
że celem zbadania rachunków i oznaczenia 
honoraryum dla zarządcy masy adw. Wald- 
mana niemniej do wniesienia zarzutów 
przeciw przedłożonemu przez tegoż zarządcę 
projektowi rozdziału funduszów masy i roz
prawy nad temi zarzutami które także 
ustnie lub pisemnie u komisarza konkurso
wego przed terminem wniesione być mogą, 
wyznaczony został termin na 13 grudnia 
1889 o godz. 10 rano w biórze nr. 7 na 
który wszystkich wierzycieli pod rygorem 
prawa wzywam.

Projekt repartacyi może być u komi
sarza konkursowego lub zarządcy przej
rzanym.

We Lwowie, 12 listopada 1889.

L. 14531 (7755 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu 

zezwolił na otwarcie konkursu na majątek 
Jechiela Gruhberga kramarza w Husiatynie 
a mianowicie na majątek ruchomy, gdzie
kolwiek by się takowy znajdywał, a na mają
tek nieruchomy o tyle, o ile takowy położo
nym jest w tych krajach, w których ordy- 
nacya konkursowa z d. 25 grudnia 1868 
obowiązuje. Komisarzem konkursowym usta
nawia się p. sędziego powiatowego Anto
niego Bośniackiego w Husiatynie a tym
czasowym zarządcą masy p. Medndla Wal- 
lacha.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby 
na terminie dnia 26 listopada L889 o go
dzinie 9 z rana przed komisarzem konkur
sowym wyznaczonym, za przedłożeniem do
kumentów, któreby ich pretensyę wykazy
wały, oświadcyli się co do potwierdzenia 
tymczasowego zarządcy masy, lub co do 
ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali 
wydział wierzycieli.

C. k. Sąd obwodowy wzywa tych wie
rzycieli, którzy swych pretensyi przeciwko 
masie konkursowej chcą dochodzić, aby ta
kowe nawet w tym przypadku, gdyby się 
proces w toku znajdywał do dnia 31 sty
cznia 1890 bądź to bezpośrednio w Sądzie 
obwodowym, lub też u komisarza konkur
sowego podług przepisu ordynacyi konkur
sowej dla uniknięcia szkodliwych skutków 
prawa, zgłosili a na terminie na dzień 27 
lutego 1890 o godzinie 10 z rana w biórze 
komisarza konkursowego oznaczonym wy- 
wierzytelnili, i swoje wnioski co do ozna
czenia pierwszeństwa swych pretensyi po
czynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje 
zgłoszą a na owym terminie będą obecni, 
przysłużą prawo na miejsce tymczasowego 
zarządcy masy, i wydziału wierzycieli, któ
rzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać 
ostatecznie inne osoby, w których zaufanie 
pokładają.

Wierzyciele, którzy w Husiatynie lub 
w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy 
zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Hu
siatynie zamieszkałego w celu doręczenia 
uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem 
razie na wniosek Komisarza konkursowego, 
wierzycielom rzeczonym na ich niebezpie
czeństwo i koszt kurator ustanowionym by 
został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępo
wania konkursowego umieszczone będą 
w urzędowej „Gazecie Lwawskiej®. Termin 
do likwidacyi oznaczony jest zarazem ter 
minem do układów z wierzycielami,

Tarnopol, 12 listopada 1889.

termin na dzień 5 grudnia 1889 godzinę 
10 przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź 
pretensyą do wspólnej masy rozbiorowej, 
ma takową zgłosić w tym Sądzie krajowym, 
wedle przepisu ustawy konkursowej pod ry
gorem zagrożonych tamże szkodliwych skut
ków prawnych przed upływem 19 grudnia 
1889 i podać ją na terminie na dzień 
9 stycznia 1890 godzinę lOtej przed połu
dniem wyznaczonym, do uznania płynności 
i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociaż
by nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensyami, przysłużą prawo wybrać 
na tym terminie w miejsce dotychczaso
wego zawiadowcy masy, zastępcy onego i 
członków wydziału wierzycieli — inne osoby, 
posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wyka
zania płynności zgłoszonych wierzytelności 
ma być usiłowane przyprowadzenie do skutku 
ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej umieszczane będą w „Gazecie 
Lwowskiej®.

Z c. k. Sądu krajowego,.
Lwów, dnia 23 listopada 1889,

L. 8434 (7809 1—8)
Paraszkę l  o Łuszczyk 2-o Stadnicką 

z Kamionki Wołoskiej Biszkowa nr. d. ?81 
żonę Pawła Stadnickiego, uznaje się za mar - 
notrawczynię, i ustanawia się Filipa S ta
dnickiego z Kamionki Piratyna kuratorem 
la niej.

C. k. Sąd powiatowy.
Rawa duia 20 września 1889.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 27282. (7605 3—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie jako 
trybunał handlowy zawiadamia niewiado
mego z miejsca pobytu Remigiusza Boleka, 

; że Maurycy Basser wniósł przeciwko niemu 
pozew wekslowy de praes. 23 października 

1 1889 1. 27282 o 160 zł., na który wydany 
nakaz zapłaty z dnia 25 października 1889 
1. 27282 doręczono ustanowionemu dla nie- 

I go kuratorowi adw. dr. Ichheiserowi w Kra
kowie i poleca mu, aby ustanowionemu ku
ratorowi udzielił środków obrony, lub in 
nego pełnomocnika sobie ustanowił, gdyż 
skutki zaniedbania swej winie przypisze. 

Kraków, dnia 25 października 1889.

L. 14085 (7798)
C. k. Sąd obwodowy jako konkursowy 

w Stanisławowie ogłasza, że zatwierdził . 
jednogłośny wybór pana Samuela Feila na j 
zarządcę, zaś pana Szymona Weingartena 
na zastępcę zarządcy masy rozbiorowej Aby 1 
Finkelsteina i Bernharda Speichlera. 

Stanisławów 9 listopada 1889.

53 1-1 R
L. 14317 (7728 3—3)

P. Helena z Epsteinów Kremerowa 
uchwałą c. k. Sądu krajowego w Krakowie 
z dnia 25 października 1889 L. 26426 
uznaną została za marnotrawną.

Kuratorem dla niej ustanowiono p. 
Dra Fryderyka Zolla profesora Uniwersy
tetu Jagielońskiego z Krakowa.

C. k. Sąd powiatowy 
Chrzanów, 12 listopada 1889.

L. 517 (7732 3 -3)
Na mocy uchwały e. k. Sądu obwodo

wego w Nowym Sączu z dnia 31 grudnia 
1888 1. 9025 został Józef Ciuła Nr. d. 153 
z Pisarzowy uznany marnotrawcą a kurato
rem dla niego ustanowiony został Józef 
Górszczyk z Pisarzowy.

C k. Sąd powiatowy.
Limanowa, dnia 19 stycznia 1889

L. 92 7780 (2 -3 )
rV & Celem  ustalenia rachunku względem 
żądanego przez zawiadowcę masy konkurso
wej Markusa Spitz zwrotu wydatków, wy
znaczam ponownie termin na 3 Grudnia 
1889 na godzinę 10 rano, do Sądu tutejsze
go bióro Nr. 2. na który wzywam wedle 
§. 161. ust. konk. wydział wierzycieli i. 
wszystkich wierzycieli.

Gwoździec 16. listopada 1889.
C. k. Sędzia powiatowy i komisarz konkursowy.

L. 46895 (7831 1 - 3 )
Ces. kr. Sąd krajowy jako handlowy 

we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na 
wszystek ruchomy, jakoteż na wszystek nie
ruchomy, a w krajach, w których obowią
zuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 
1868 nr. 1 d. p p., położony majątek Izy
dora Bergtraun, kramarza we Lwowie przy 
ulicy Halickiej L. 11.

Kierownictwo tego konkursu porucza 
się panu c. k. radcy Malarkiewiczowi jako 
komisarzowi konkursowemu, zaś tymczaso
wym zawiadowcą masy ustanawia się pana 
adwokata dr. Feilesa, wzywając zarazem 
wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, 
służących do wykazania ich pretensyi, po
czynili swe wnioski co do zatwierdzenia 
tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy 
masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału 
wierzycieli, w którym to celu wyznacza się

L. 6481. (7786 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie 

uznaje na podstawie uchwały e, k. Sądu 
obwodowego w Brzeżanach z dnia 15. b m. 
L. 2792 Petra Weleda recte Hałuzę z Po- 
toka marnotrawcą i ustanawia kuratorem 
Paziuka z Potoka.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Rohatyn, dnia 21 czerwca 1889.

L. 6250 (7757 8 - 8 )
Antoniego Zaricznego, rolnika z Cho- 

rostkowa uznano za marnotrawcę
Kuratorem ustanowiony Franciszek 

Zariczny rolnik z Chorostkowa.
Kopyczyńee, 31 lipca 1889.

L. 14576 (7802 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy w Krakowie uchwa

łą z dnia 31 października 1889 1. 27832 
uznał Hirscha vel Hermana Lieblicha z 
Trzebini za umysłowo chorego i że równo
cześnie ustanowił podpisany Sąd dla osoby 
i majątku tegoż Hirscha Lieblicha kurato
rem p. adw. dra. Zygmunta Kepplera w 
Chrzanowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Chrzanów dnia 15 listopada 1889.

L. 8330 (7810 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce o- 

głasza, że ustanowiona nad Wojciechem 
Młynkiem z Sierczy kuratela z powodu 
marnotrastwa w skutek uchwały c. k. Sądu 
krajowego w Krakowie z dnia 25 paździsr- 
nika 1889 1. 26591 zniesioną została.

Wieliczka 8 listopada 1889,

L. 18325 (7826 1 - 3 )
C. k, Sąd powiatowy w Brodach za

wiadamia że nad małoletnim Romanem Bęn- 
dą w Podgórzu zamieszkałym synem śp. dra. 
Karola Bendy z Brodów opieka przedłużoną 
została.

C. k Sąd powiatowy.'
Brody dnia 23 listopada 1889.

L. 12579 (7858 1 - 8 )
Hryć Barłyk Pawła z Horodenki uzna

ny został marnotrawcą.
Kuratorem jest Michajło Myroniuk.

C. k. Sąd powiatowy.
Horodenka 21 września 1889.

L 28385. (7606 3—3)
C. k. Sąd krajowy zawiadamia Salo

mona Klausnera z miejsca pobytu niewia
domego, że przeciw niemu wniósł Mojżesz 
Kragen pozew wekslowy de praes. 5 listo
pada 1889 I. 28385, w załatwieniu którego 
wydano nakaz zapłaty z dnia dzisiejszego 
1. 28385, który kuratorowi adw. dr. Szalayo- 
wi ze substytucyą adw. dr. Olearskiego do
ręczonym zostaje.

Poleca się pozwanemu, aby potrzebne 
dokumenta ustanowionemu dla niego za
stępcy udzielił, lub innego sobie zastępcę 
wybrał i o tem c. k. Sądowi doniósł, w ra
zie bowiem przeciwnym wynikłe z zanie
dbania skutki sam sobie przypisać by musiał. 

Kraków, dnia 6 listopada 1889.

L. 9878. (7651 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kamionce stru- 

miłowej w skutek wniesionego przez Elia
sza Fika i Franciszki Fik podania o amor- 
tyzaeyę wpisu prawa zastawu dla sumy 500 
zł. na. k. w stanie biernym realności wyk. 
Lip. 1484 gminy Kamionka strum. objętej, 
na podstawie skryptu z daty 2 listopada 
1836 uchwałą z 28 czerwca 1837 na rzecz 
Josla i Chany Altfestów intabulowanego, 
dla których dra Lenartowicza kuratorem 
się ustanawia, wzywa się interesowanych, 
aby swe roszczeni* do dnia 1 grudnia 1890 
zgłosili, gdyż po bezskutecznym upływie 
tego terminu dozwolone będzie umorzenie 
i wykreślenie rzeczonego wpisu.

Z c. k. Sądu powiatowego. 
Kamionka strum., dnia 6 listopada 1889.

L. 10024 (751! 3 - 8 )
Na pozew de praes 1. sierpnia 1889 

1. 10024 przez Wincentego Dominika Ko- 
sterkiewicza przeciw Jakubowi Głowatemu
0 uznanie intabulowanej na rzecz pozwa
nego w stanie biernym połowy realności 
1. 18 w Jarosławiu na głęb. przedmieściu 
pretensyi 70 zł. m. k. za przedawnioną
1 wykreślenie takowej, wyniesiony wyzna
czony został do ustnej rozprawy termin 
w tutejszym Sądzie na dzień 2 grudnia 
1889 o godz. 10 rano.

O tem zkwiadamia się Jakóba Gło- 
watego dla którego jako z życia i miejsce 
pobytu nieznanego ustanowiono kuratorem 
p dra Władysława Jahla adw. z Jarosła
wia polecając pozwanemu aby ustanowio
nemu dlań kuratorowi udzielił ze swej 
strony dowodu lub też innego pełnomoc
nika sądowi przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, 10 września 1889,

L. 742 (7513 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawia

damia niewiadomego z miejsca ; pobytu 
Aschera Auchhisigera, że celem doręczenia 
mu rezolucyi z dnia 8 sierpnia 1888 1. 
4038 dozwalającej wpisu prawa zastawu 
dla sumy 170 zł. zpn. na kartach C re
alności pod lwh. 243 i 241 w Mielcu jako 
dawnego ciężaru, ustanowił dla niego ku
ratorem ad actum p. adw. dra Henryka 
Brandta w Mielcu.

Mielec, 13 września 1889.

L 14232 (7608 3—3)
C k. Sąd obwodowy w Tarnopolu 

ustanawia w sprawie przekazania niewypo- 
środkowaaego jeszcze liczebnie kapitału 
wynagrodzenia za zniesione prawo propi- 
nacyi w dobrach Myszkowice wedle wyk. 
hip. 1. 193 Wiktora hr. Baworowskiego 
własnych dla niewiadomych z imienia naz
wiska i miejsca pobytu pupilów Antoniego 
Małachowskiego względnie dla ich niewia
domych spadkobierców lub prawo nabywców 
dalej dla niewiadomych z życia i pobytu 
Anny z Makarskich Michniewiczowej i Bro- 
nimiry Kunickiej względnie ich niewiado 
mych spadkobierców jąko wierzycieli hypo-

teeznych kuratora w osobie adw. dra Zy- 
wickiego z substytucyą adw. dra Pohorec- 
kiego i wzywa się ich, tudzież wszystkich 
wierzycieli, którzy na dobrach powyższych, 
jako też na dobrach Łoszniów przed dniem 
31. lipca 1889 a na dobrach Łuka wielka 
przed dniem 1 lipca 1889 nabyli prawo 
zastawu aby swe pretensye najdalej do 
dnia 20 stycznia lh90 r. w tutejszym są
dzie zgłosili, gdyż inaczej wedle §. 13 i 21 
u. p. z 8 listopada 1853 nr. 237 dz. p. p. 
przy rozprawie słuchani nie będą i jako na 
przekazanie swych pretensyi na kapitał 
wynagrodzenia według porządku tabular
nego zezwalający uważani zostaną. Nadto 
utracą także prawo czynienia wszelkiej 
opozycyi i użycia wszelkiego środka praw
nego przeciw ugodzie którąby interesenci 
stawający zawarli między sobą w myśl §. 5 
pat. ces. z dnia 25 września 1850 jednakże 
tylko wtedy, jeżeli pretensyą ich według 
porządku hpotecznego przekazaną została 
na kapitał wynagrodzenia albo też stoso
wnie do § 27 została i nadal zabezpieczo
ną na ziemi. Zgłoszenie ma zawierać imię 
nazwisko i miejsce zamieszkania zgłasza
jącego się ewentualnie jego pełnomocnika, 
który winien przedłożyć pełnomocnictwo, 
legalizowane wszelkim prawnym wymogom 
odpowiadające kwotę wierzytelności hipo
tecznej w kapitale i procentach o ile ta
kowe mają równe prawo zastawu z kapi
tałem i oznaczenie hipoteczne pozycyi 
zgłoszonej. Wreszcie winni wierzyciele poza 
obrębem tutejszego sądu zamieszkali wska
zać sądowi tutaj zamieszkałego pełnomoc
nika dla odbierania uchwał sądowych 
w przeciwnym bowiem razie przesłane one 
będą pocztą zgłaszającemu się z tym sa 
mym skutkiem prawnym, jak gdyby do 
rąk własnych były doręczone.

Tarnopol, 9 listopada 1889.

L. 41522 (7667 3—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa 

posiadacza książeczki wkładkowej gal. kasy 
oszczędności nr. 13093 na dwie wkładki 
w kwotach 25 zł. i 30 zł. na imię Nani 
Mirli Tennenbaum wydanej by w przeciągu 
6 miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia 
edyktu niniejszego w urzędowej gazecie 
Lwowskiej rzeczoną książeczkę sądowi tu
tejszemu przedłożył inaczej takowa po 
upływie tego terminu na żądanie Nani 
Mirli Tennenbaum za nieważną uznaną 
zostanie.

We Lwowie, 5 stycznia 1889.

L. 11898 (7627 3 3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu 

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadome
go Aleksandra Wanezarowskiego, iż na po
zew wekslowy przez Stanisława Wankego 
przeciw niemu pto 64 »ł. wytoczony, wy
dany został nakaz zapłaty do 1. 9204 1889.

Równoeześaie ustanawia się dla Ale
ksandra Wanczarowskiego kuratora w osobie 
adw. dra Skórskiego z zastępstwem adw. 
dra Glanza w Przemyślu i poleca się Ale ■ 
ksandrowi Wanczarowskiemu, by codo swej 
obrony z kuratorem się porozumiał, lub 
innego pełnomocnika w czas sądowi przed
stawił, inaczej skutki zaniedbania sam so
bie przypisać będzie musiał

Przemyśl, 23 października 1889.

L. 4719 (7555 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Bohorodeza- 

nach zawiadamia Benjamina Kawcza, Josla 
Waldhorna i Cirlę K^rn z Bohorodczan 
z obecnego pobytu i życia niewiadomych 
iż dnia 31 maja 1889 doi. 4719 wytoczył 
przeciw nim Jakób Meller pozew o uznanie 
z tytułu kupna prawa własności do parcel 
budowlanych 475/2 w Bohorodczanach pod 
1. k. 20 położonej wykazem hipotecznym 
727 kii. gr. dla gminy katastralnej Boho- 
rodezany obętej.

Sąd ustanawia tymczasowo dlapomie- 
nionych zapozwanycb kuratorem ad actum 
pana Emila Laszeckiego z Bohorodczan 
na ich koszt i niebezpieczeństwo, oraz 
wzywa ich, aby kuratorowi dowody swoje 
komunikowali lub wskazali sądowi innego 
pełnomocnika.

Bohorodczany, 11 września 1889.

L. 3791 (7759 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Makowie za

wiadamia z pobytu niewiadomego Michała 
Szczyrbaka że przeciw niemu wytoczyło 
Stowarzyszenie pożyczkowe w Makowie po
zew pod dniem 29 sierpnia 1889 1. 3791 
o zapłacenie kwoty 40 zł i że termin do 
rozprawy drobiazgowej na 9 grudnia 1889 
wyznaczono.

Ustanawiając dla pozwanego kurato
rem Marcina Gauera wzywa się tegoż aby 
kuratorowi dostarczył środków obronv, lub 
Sądowi wskazał innego zastępcę, gdyż ina 
czej wynikłe z zaniedbania skutki sam so
bie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy 
Maków, dnia 1 listopada 1889.
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L. 90-586 . (7^88 2 - 3 )
Obwieszczenie 

c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu dla Galicyi.
Zakupno liści tytoniowych w r. 1889 

w Galicyi i na Bukowinie zebranych roz
pocznie się w grudniu 1889 i odbywać się 
będzie przy zarządzie wykupna tytoniu w 
Jagieluicy począwszy od 2go grudnia 1889 
aż do 31 stycznia 1890 r., przy zarządzie 
wykupna tytoniu w Morasterzyskach od 2 
do 23 grudnia 1889, przy zarządzie wyku
pna tytoniu w Zabłotowie od 2 grudnia 1889 
do 31 stycznia 1890.

OświadczenieJ do uprawy tytoniu na 
rok 1890 należy najdalej do końca lutego 
1890 wnieść, a oraz grunta do uprawy ty 
toniu przeznaczone, według obwieszczenia 
z dnia 3 października 1865 do liczby 31912, 
wymienić.

Te oświadczenia mogą być wniesione 
podczas wykupna przy magazynach dla wy
kupna tytoniu i w ogóle u komisarzów stra
ży skarbowej.

Oświadczenia wniesione po upływie 
terminu, lub w których grunt do uprawy 
tytoniu przeznaczony według obwieszczenia 
należycie oznaczony nie jest, będą odrzucone.

Na przestrzeniach gruntu poniżej 719 */» 
kwadratowych metrów (t. j. 200 kwadrato
wych sążni) nie będzie się udzielać pozwo
lenia do uprawy. Gminy, które nie uprawiają 
najmniej 2 ,„  hektarów (5 morgów), nie 
zostaną przypuszczone do uprawy tytoniu.

Ci, którzy bez otrzymanego pozwole
nia uprawiają tytoń, albo którzy większe 
płaszczyzny tytoniem zasadzają jak wyrażo
no w pozwoleniu, lub inny gstunek tytoniu 
sadzą jak ten, na który pozwolenie opiewa, 
albo nakoniec, którzy całego pozwoleniem 
objętego gruntu bez usprawiedliwiającej 
przyczyny nie zasadzają, będą ukarani we 
dług istniejących praw, a według okoliczno
ści pozbawieni upoważnienia do dalszego 
sadzenia tytoniu.

Co do cen wykupna na rok 1889/1890, 
wynagrodzenia za odstawienie, tudzież co 
do postępowania mającego się zachować 
przy wykupnie, odsyła się do obwieszczenia 
z dnia 30 kwietnia 1887 1. 28135.

Lwów, dnia 21 listopada 1889.

L. 6899 (7777 2 - 3 )
C, k. Sąd powiatowy w Rzeszowie w 

sprawie sprestowawczej Józefa Rymara zgła
szającego prawa własności do realności o- 
bjętej wyk. hip. 292 gminy Haczów, zamia
nował kuratorem dla nieznanego z miejsca 
pobytu Wojciecha Pelczara, p. Emila Wit
kiewicza kandydata notaryalnego w Brzozo
wie a zarazem wyznaczył do rozprawy r 
myśli §. 8 ustawy z 25 lipca 1871 nr. 96
D. u. p. termin na dzień 4 grudnia 1889 o 
godz. 9 przed połud,,

Wzywa się zatem Wojciecha Pelczara 
by na terminie tym albo sam się jawił, al
bo kuratorowi swemu środki obrony podał, 
albo innego zastępcę sobie ustanowił. 

Brzozów, 12 paźdz. 1889.

L. 47197 (7813 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy jako Sąd handlowy 

we Lwowie oznajmia nieobecnego Peisacha 
Goldberga że przeciw niemu został dnia 21 
listopada 1889 1. 47197 na rzecz Leiby Gru- 
dera wydanym nakaz zapłaty sumy weks
lowej 400 zł. zpn.

Gdy miejsce pobytu Peisacha Goldber- 
nie jest wiadome, ustanowiono dla niego 
kuratorem adwokata p. dr. Natansohna a 
tegoż zastępcą adwokata p. dr. Rosenthala 
i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu 
kuratorowi doręczonym zostaje.

Wzywa sie zatem Peisacha Goldberga 
aby ustanowionemu kuratorowi służące do 
swej obrony środki dostarczył, lub też inne
go zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze 
zaniedbania wyniknąć mogące następstwa 
szkodliwe sam sobie przypisze.

We Lwowie, dnia 21 listopada 1889.

wych w okręgu tutejszego Sądu zamieszka
łego, gdyż inaczej rozporządzenia Sądowe 
zgłaszającemu przesłane będą pocztą z skut
kiem prawnym jakby były doręczone do 
rąk własnych.

Kto zaniedba zgłosić się w terminie ' 
oznaczonym będzie uważanym, że zezwala 
na przekazanie swej pretensyi na kapitał 
wynagrodzenia według kolei hipotecznej na j 
niego przypadającej nie będzie on słucha
nym przy rozprawie; utraca on także pra 
wo czynienia wszelkiej oppozycyi i użycia 
środków prawnych przeciw ugodzie, którą- 
by interesanci stawający w sądzie zawarli 
w myśl § 5 patentu z dnia 25 września 
1850 jednak tylko wtedy jeżeli pretensya jego 
według porządku hipotecznego przekazaną 
została na kapitał wynagrodzenia, albo też 
stosownie do § 27 patentu z dnia 8 listo 
pada 1853 ur. 237 została zabezpieczoną 
na dobrach.

Rzeszów, 24 października 1889.

dzień 21 stycznia 1890 r. na godzinę 9 
rano wyznaczony został, kuratorem p. adw. 
dra Feuereisena.

Zawiadamiając o tem niniejszym edy- 
ktem Annę Łuczyńską wzywa się ją  by 
środki obrony kui atorowi swemu dostarczy
ła, lub innego pełnomocnika sobie obrała 
i o tem sądowi doniosła, gdyż wynikłe za
niedbania tego skutki sama sobie przypisać 
będzie musiała.

Podgórze, 28 sierpnia 1889.

wi i Józefowi Morozowiczom o 28 rat po 
9 zł. zpn. ustanawia dla nieznanego z ży
cia i miejsca pobytu Józefa Morozowicza 
kuratora w osobie Józefa Grenczuka w Ro- 
żniatowie a doręczając mu tus. nakaz za
płaty z dnia 26 czerwca 1889 1. 3659 wzy
wa się Józefa Morozowicza ażeby kuratoro
wi potrzebnej informacyi udzielił lub innego 
zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi oznaj
mił.

Rożniatów, 27 września 1889.

L. 8031 (7672 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie 

w skutek prośby Anny i Cezara Dobrzyń 
skich właścicieli dóbr tabularnych Koniecz- 
kowa w Rzeszowskim powiecie położonych 
wykazem hip. 297 objętych o przekazanie 
wynagrodzenia za zniesione prawo propi- 
nacyi orzeczeniem c. k. Dyrekcyi Galie, 
funduszu propinacyjnego we Lwowie de dto 
4 września 1889 1. 13253 na 2400 zł. 
Obligacyami oznaczonego, wzywa wszystkich 
wierzycieli hipotecznych dóbr Konieczkowa, 
ażeby swe pretensye zgłosili do Sądu tutej
szego najdalej do dnia 10 stycznia 1890.

Zgłoszenia mają obejmować:
1) dokładne imię, nazwisko i zamie

szkanie zgłaszającego ewentualnie pełno
mocnika, który winien przedłożyć pełno
mocnictwo legalizowane, wszelkim prawnym 
wymogom odpowiedne.

2) kwotę wierzytelności hipotecznej 
w kapitale procentach o ile mają prawo 
zastawu równe z kapitałem.

3) oznaczenie hipoteczne pozycyi zgło
szonej, d) w razie pobytu zgłaszającego po 
za obrębem Sądu, należy wymienić pełno
mocnika do odbierania rozporządzeń Sądo

L. 13814 (7552 2 - 3 )
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy 

w sprawie przekazania wypośrodkowanego 
w kwocie 7993 zł. 41 ct kapitału wyna
grodzenia za zniesione prawo propinacyj 
nego wyszynku w dobrach Pałahicze ka
sztelania wykazem hipotecznym 1. 61 obję
tych własność Oktawa i Maryi z Poltena 
bergów Doschotów stanowiących, wzywa 
z życia i miejsca pobytu niewiadomych 
wierzycieli hipotecznych spadkobierców 
ś. p1 Dominika i Anny Potockich, dla któ
rych się równocześnie kuratora w osobie 
adwokata krajowego Dra Buczyńskiego i 
z substytucyą adwokata krajowego Dra Man | 
dyezewskiego ustanawia, jak niemniej 
wszystkich wterzyeieli, którzy na rzecze- , 
nych dobrach przed dniem 17 września 
1889 jekiekolwiek pretesye nabyli, aby 
takowe najdalej do 15 stycznia 1890 w tu- ’ 
tejszym sądzie zgłosili, inaczej bowiem 
w ślad § 13 i 21 cesarskiego patentu 
z 8 listopada 1853. nr. 237 dz. p. p, przy 
przyszłej rozprawie słuchani nie będą i ja 
ko na przekazanie swych pretensyi na ka
pitał wynagrodzenia według porządku tabu
larnego przyzwalający uważani będą.

Nadto utraciliby prawo czynienia opo 
zyeyi i wszelkich środków prawnych prze
ciw ugodzie przy przyszłej rezprawie mię
dzy wierzycielami i stronami do skutku 
przyjść mogącej, w myśl § 5 wspomnio- 
nego patentu, przy czem jednak ich prawa 
przekazania ich pretensyi na kapitał wyna
grodzenia wedle porządku tabularnego lub 
zabezpieczenia na gruncie i ziemi w ślad 
§ 27 wyż. powołanego cesarskiego patentu 
możliwą ugodą naruszone nie będą.

Zgłoszenie ma zawierać: imię, nazwi 
sko zamieszkanie (numer domu) zgłaszają
cego się, kwotę wierzytelności hypoteeznej, 
której się domaga i odsetki równe prawo 
z kapitałem mające i oznaczenie pod jaką 
pozycyą wierzytelność w księgach hipo
tecznych jesr, zapisaną.

W końcu obowiązani są wierzyciele 
po za obrębem tutejszego Sądu zamieszkali 
wskazać sądowi tutaj zamieszkałego pełno
mocnika do odbierania uchwał sądowych 
inaczej takowe zgłaszającym się pocztą 
z tym samym skutkiem dosełaue będą, jak 
gdyby doręczenie do własnych rąk na
stąpiło.

Stanisławów, 2 listopada 1889.

L. 16160 (7644 2 - 3 )
Yom k. k. stadt. del. Bezirksgeriehte 

S. II. in Lemberg wird bekanntgegeben, 
dass behuls Zustellung an die Eheleute 
Moses und Scheindel Goldenberg des Ta- 
bularbeseheides vom 20 Mai 1889 Zl. 7372 
mit welchem im Grunde des zwischen 
Herzman und Sprinze Kelier ais Kaufer 
und der Eheleute Scheindel und M oses' 
Goldenberg ais Verkaufer im Lemberg am 
8 Mai 1889 gesehlosoenen Kauf und Ver \ 
kaufs Vertrages die Einverleibung des 
Herzman und Sprinze Keller alsEigenthu- j 
mer des ganien Grundbuchskorpers Nr. 140 
und der 240/20640 Theile des Grundbuchs- j 
kórpers Nr. 180 kat. Gmd. Zniesienie be-1 
willigt wurde der Landesadvokat H. Dr. * 
Meakes in Lemberg zum Kurator der dem j 
Wohnorte nach unbekunaten Moses und I 
Scheindel Goldnberg bestellt wurde.

Lembsrg am 27. October 1889.

L.- 6661 (7684 2—3)
Hryćka Jarmoluka z życia 1 miejsca 

pobytu niewiadomego zawiadamia się że 
powołany jest z ustawy do spadku po Kon
radzie Jarmoluk dnia 3 marca 1888 w Mi
kołajowie z pozostawieniem ostatniej woli 
rozporządzenia z dnia 8 marca 1888 zmar
łym, a zatem wzywa się go aby do roku 
od dnia ogłoszenia edyktu sam zgłosił się 
lub pełnomocnika ustanowił inaczej spadek 
przez kuratora w osobie Wasyla Chudoby 
ustanowionego przyjęty i pertraktacya spa
dku ukończoną a należąca się jemu część 
czystego spadku aż do udowodnienia jego 
śmierci lub uznania tejże w myśl §• 278 
u. e. w Sądzie przechowaną zostanie.

Łopatyn, 7 października 1889.

L. 11351. (7628 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Samborze za

wiadamia niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu Abrahama Goldreieha i Bazylego 
Komarnickiego, a względnie ich niewiado
mych spadkobierców, że Izaak Mojżesz 
Rronner wytoczył przeciwko nińT spór
0 własność prawa propinacyi w Mochna- 
tLm i że w sporze tym ustanowionym im 
został kurator! w osobie p. adw. dra Bu- 
dzyuowskiego ze substytucyą p. adw. dra 
Fiternika. Pozwani mają więc ustanowio
nemu kuratorowi dostarczyć środków obro
ny, lub innego zastępcę sobie ustanowić,
1 o tem Sądowi donieść, inaczej bowiem 
powstałe ze zaniedbania skutki sami sobie 
przypiszą.

Sambor, 15 października 1889.

L. 4444 (7590 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Głogowie za

wiadamia z miejsca pobytu i z życia nie 
wiadomego Jana Kubasa, iż naorzeciw 
niemu Jakób Barezak pod dniem 18 paź
dziernika 1889 L. 4444 skargę o zapłacenie 
sumy 21 zł. wniósł i o pomoc upraszał, 
w której to sprawie dla niego został kurator 
w osobie p. Ludwika Gródeckiego z Gło
gowa ustanowionym.

Wzywa się przeto Juna Kubasa, ażeby 
o swojem miejscu pobytu c. k. Sąd zawia
domił, lub też sobie pełnomocnika ustano 
wił, inaczej sprawa ta z ustanowionym ku 
ratorem będzie przeprowadzoną.

Głogów, 19 października 1889.

L. 12818 (7674 2—8)
C. k. Sąd powiatowy w Podhajeaeh 

udziela panu Michałowi Borowskiemu c. k. 
nolaryuszowi w Podhajeaeh ogólną delega- 
cyą do sporządzania akt i w'ykonywania 
czynności sądowych poszezególnionych w 
całej osnowie § 183 ust. z dnia 21 maja 
1855 nr. 94 dz. ust. państwa w całym 
tus. powiecie.

Co podaję do ogólnej wiadomości.
C’ k. Sędzia powiatowy.

Podhajce 9 listopada 1889,

L. 2229 (7612 3 - 3 )
Dla niewiadomego zmiejsca pobytu 

Antoniego Judy ustanowiono kuratorem 
Michała Króla celem doręczenia mu ts. re- 
zolucyi z dnia 31 grudnia 1888 i 4024 
w sorawie zaintabulowania Józefa i Elżbie
ty Maziarków za właścicieli posiadłości 
Iwh. 68 ks. gr. gminy Przeezyca dotąd 
Antoniego Judy własnej.

C. k. Sąd powiatowy 
Brzostek, 27 lipca 1889.

L. 8278 (7635 2—3)
C. k. Sąd powiatowy ustanawia w spra

wie Joela Langrocka powodu przeciw Fran
ciszkowi Narzyńskiemu i innym o zniesie
nie współwłasności posiadłości lwh. 71 
w Podgórzu dla niewiadomej z miejsca po
bytu współpozwanej Anny z Kądzielskich 
Łuczyńskiej celem doręczenia jej rubryki 
pozwu de praes 22 sierpn a 1889 1. 8278 

r na który termin do rozprawy ustnej na

L. 18600 (7717 2 - 3 )
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwo

wie podaje w myśi §§. 14 i 20 ust. z dnia 
25 lipca 1871 Nr. 96 dz. u. p. do powsze
chnej wiadomości, iż termin celem zgło
szenia praw i pretensyj z powodu zamie
rzonego utworzenia nowego ciała tabular
nego dla realności pod lk. 125 w mieście Jaro
sławiu w tamtejszym powiecie sądowym 
i podatkowym położonej, jakoteż intabula- 
cyi Antoniego i Julii małż. Romańskich za 
właścicieli tej realności pierwszym tus. edy- 
ktem z dnia 31 października 1887 1. 25628 
wyznaczony minął i przeto wszystkich tych 
którzy z przyczyny istnienia lub porządku 
tabularnego wpisów odnoszących się do 
wspomnianego ciała tabularnego za pokrzy
wdzonych się uważają, niniejszem wzywa 
by zarzuty swe do dnia 30 grudnia 1888 
włącznie w c. k. Sądzie powiatowym w Ja 
rosławiu zgłosili w przeciwnym bowiem ra
zie, rzeczone wpisy moc wpisów księgi 
gruntowej osiągną.

Wreszcie czyni się także uwagę, iż 
restytucya lub przedłużenie terminu po
wyższego dla stron pojedynczych miejsca 
nie ma.

Lwów, dnia 29 października j l 889.

L. 18601 (7716 2—3)
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie 

podaje w myśl §§. 14 i 20 ustawy z dnia 
25 lipca 1871 nr. 96 dz. u. p. do powsze
chnej wiadomości iż termin celem zgłosze
nia praw i pretensyi z powodu zamierzone
go utworzenia nowego ciała tabularnego 
dla realności pod lk. 264 w mieście Jaro
sławiu w tamtejszym powiecie sądowym 
i podatkowym położonej, jakoteż intabula- 
cyi Franciszka Gadomskiego za właściciela 
tej realności pierwszym tus. edyktem z d. 
6 marca 1888 1. 5059 wyznaczony minął 
i przeto wszystkich tych którzy z przyczy
ny istnienia lub porządku tabularnego wpi
sów odnoszących się do wspomnianego cia
ła tabularnego za pokrzywdzonych się uwa
żają, niniejszem wzywa by zarzuty swe do 
dnia 30 grudnia 1889 włącznie w c. k. 
Sądzie powiatowym w Jarosławiu zgłosili 
w przeciwnym bowiem razie rzeczone wpisy 
moc wpisów księgi gruntowej osiągną.

Wreszcie czyni się także uwagę, iż 
restytucya lub przedłużenie terminu po
wyższego dla stron pojedynczych miejscą
me ma.

Lwów, dnia 29 października 1889.

L. 28382 (7582 3—3)
C. k. Sąd krajowy jako trybunał han

dlowy zawiadamia Kalmana Epsteina, że 
przeciw niemu Abe Lieber wniósł pozew 
wekslowy 5 listopada 1889 1. 28382, o za
płacenie sumy wekslowej 557 zł. 35 ct. 
z przyn. w skutek którego wydano nakaz 
zapłaty z dnia 8 listopada 1889 1. 28382 
który doręczono ustanowionemu dlań kura
torowi adw. Dr Borońskiemu z substytucyą 
adw. Dra Olearskiego, wzywa się zatem 
Kalmana Epsteina z miejsca pobytu nie
wiadomego, aby środki obrony ustanowio
nemu kuratorowi podał, lub innego pełno
mocnika sobie obrał, gdyż w przeciwnym 
razie skutki sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 8 listopada.

Bonissionia prywatne.

P ó l k ilo  s z y r  ci 8 0  c t . ,  m a s ł a  4 8  c t ,
mas/o decerowe, ehtób esysto żytni, powidła, miód, 
korniszony, konfitury, rydze, mąka, gmalec, słonina 
i t. p. — ceny najniZsze -  poleca handsl produ

któw wiejskich 7039
Stanisławy Pesel, ul. Halicka L . 15.

L. 11 (7747 3 - 3 )
Zawiadomienie.

L. 5463 (7660 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Roźniatowie 

w sprawie egzekucyjnej M icłuła Chaszcze 
oskiego przeciw Katarzyaie, Rozalii, Jano

Dnia 1 grudnia 1889 otwartą zostanie 
p o w i a ł o  w a  K a s a  O s z c z ę d n o ś c i  w
D o l i n i e  na podstawie zatwierdzonych 
przez Wysokie c. k. Namiestnictwo we Lwo
wie statutów.

Powiatowa Kasa Oszczędności w Do
bnie przyjmuje wkładki ao wysokości 1000 
zł. na jedną książeczkę i oprocentowuje po 

5  p r c .  o d  s t a  
i udziela pożyczki h ;poteczne na posiadło
ści gminne, realności miejskie z pupilarnem 
bezpieczeństwem, eskontuje weksle, daje 
zaliczki na zastawy papierów wartościowych.

Uwa g a .  Powiatowa Kasa Oszczędno
ści pozostaje pod kontrolą Rady powiato
wej, która poręcza za zezwoleniem Wydzia
łu krajowego za bezpieczeństwo wkładek i 
ich odpowiednie oprocentowanie, jakoteż pod 
bezustanną kontrolą c. k. komisarza rządo
wego.

Dolina, dnia 15 listopada 1889.
Dyrekcya.

L. 140~ " (7763 3—3)
K o n k u r s .

Przy urzędzie miejskim w Starem- 
młeście jest do obsadzenia posada kasyera 
miejskiego z roczną płacą 300 zł.

Kandydat, który posadę tę otrzyma, 
obowiązany będzie złożyć kaucyę służbową 
w wysokości rocznej płacy, a to w gotówce 
lub papierach wartościowych.

Podania, do których dołączyć należy 
oprócz dowodu znajomości rachunkowości 
i fachowego uzdolnienia, także świadectwa 
moralności i zdrowia, należy wnosić do u- 
rzędu miejskiego najdalej do ostatniego 
grudnia 1889.

St&remiasto, 21 listopada 1889.
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Za 4 tenty

można mieć

p i l i -  kąpiel w domu.
S ^ S k I I ®  Fabryczny skład w Galicyi

w a n ie n  i k a n a p e k
prawdziwie cynkowych z aparatem  do grzania w o

dy. jakoteż wszelkich przyborów do kąpieli.

A m  K r ó l i k o w s k i
Lwów, ulica Janowska L. 14.

Ilustrowane cenniki na żądanie. Wedle umowy 
także na rozpłatę. 6569

KO U f i l  za PrzesyJkąi pocztową f r a n c o ,  
d W f l  netto 4s/« kiio najwyborniejsza. 
Afryk. Mokka . . . .  zł. w. a. 5.10

Santos z ie lo n a ................................  5.65
Cuba zielona . . . . . . .  6.25
Ceylon niebiesko-żołta . . . .  6 80

Z łota Jaw a ż ó ł t a w a ................................. 6.80
P erłow a, z ie lo n a .....................................  7.10
R yby p łask ie , wyb. ko. 4X/S . . . .  2.20

Cennik, taryfa ełowa gratis. 7888

Ettlinger&Co. w Hamburgu.
L. 1771

Obwieszczenie.
(7794 1—8)

Wydział Rady powiatowej brodzkiej 
podaje do wiadomości opodatkowanych w 
powiecie, że budżet powiatowy na rok 1890 
i budżeta funduszu powiatowego dróg gmin 
nych tudzież budowy drogi powiatowej 
Brody-Załośce na rok 1890 zostały w myśl 
§. 30 ustawy o Repr. pow. wyłożone w biu
rze Wydziału powiatowego do przejrzenia 
przez opodatkowanych.

Brody, dnia 23 listopada 1889.

L. 8695 (7815;
Ogłoszenie licytacyi.

Zwierzchność gminna miasta Kołomyi 
podaje niniejszem do powszechnej wiado
mości, iż celem wydzierżawieni* lOOpr. do
datku gminnego do podatku konsumcyjnego 
od mięsa wedle taryfy I., dalej rzeźni miej 
skiej wraz z przynależnem do tejże prawem 
poboru taksy rzeźnej i znajdującym się przy 
tejże domem miejskim, wreszcie murowa
nych jatek miejskich na czas trzech lat 
t. j. od 1 stycznia 1890 do końca grudnia 
1892 odbędzie się w myśl uchwały Rady 
miejskiej z dnia 22 października 1889 po
nowna publiczna licytacya na dniu 2 gru
dnia 1889 w sali radnej urzędu gminnego.

Cenę wywoławczą za przedmioty po
wyższe stanowi dotychczas pobierany czynsz 
roczny a mianowicie:)

a) za 100 pro. dodatek gminy do po
datku konsumcyjnego od mięsa 23.580 zł.

b) za rzeźnię miejską wraz z przywią
zanym do tejże prawem poboru taksy rze
źnej po 10 % za każdego woła i za każdą 
krowę, jakoteż za każde bydle rogate mło
de po nad jeden rok mające, zaś po 5 ct. 
za każde zabite cielę, kozę, owcę i jagnię 
wraz ze znajdującym się przy fijże rzeźni 
miejskim domem mieszkalnym, oraz prawem 
poboru należytości za oględziny lekarskie od 
bydlęcia do rzeźni przeznaczonego w kwo
cie 4 ct., pobierany czynsz roczny w kwocie 
1.050 zł.

c) za murowany dom miejski wraz z 
24 jatkami, jedną izbą i strychem w tym
że domu wmieszezonemi, czynsz roczny w 
kwocie 1.470 zł.

W dniu licytacyi podać można oferty 
ustnie lub pisemnie, a oferta podana być 
musi na każdy z powyższych przedmiotów 
tak, iż oferta podana na jeden tylko lub 
dwa z tych przedmiotów, uwzględnioną nie 
będzie, — cena zaś oferowana podaną być 
musi na każdy przedmiot z osobna, tak iż 
oferty w których cena oferowana ryczałtowo 
na wszystkie przedmioty podaną zostanie, 
również nie będą uwzględnione.

Chcący oferować ustnie, winien przed 
rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk komi- 
syi licytacyjnej dziesiątą część cen wywo
ławczych gotówką lub w papierach warto
ściowych jako to obligacjach państwowych 
wedle ostatniego kursu dziennego lub w 
książeczkach kasy oszczędności — jako wa 
dyum.

Oferty pisemne mają byó własnorę
cznie przez oferującego podpisane. W tychże 
należy wyraźnie wymienić, iż warunki li ■ 
tacyjne są oferentowi dokładnie znane i że 
oferujący takowe w całości przyjmuje.

Oferty pisemne muszą być zaopatrzone 
w takie same wadyum, jakie się składa przy 
ofertach ustnych.

Licytacya rozpocznie się w oznaczo
nym dniu ó godz. 11-tej przed południem.

Oferty pisemne przyjmowane będą tyl
ko do godziny 12 przed południem w dniu 
licytacyi.

Zatwierdzenie oferty zawisło od Rady 
gminnej; warunki licytacyjne przejrzane 
być mogą w godzinach urzędowych w biu
rze burmistrza.

Kołomyja, dnia 18 listopada 1889.
Od Zwierzchności miasta 

___________  A S Ł A N ,  burmistrz.

Nowości muzyczne.
Nakładem Księgarni, składu i wypo
życzalni ńut muzycznych, oraz ekspe

d ycji pism peryodycznych
S. A. Krzyżanowskiego

w  K r a k o w i e ,
wyszły

NIEWIADOMSKI Stanisław, Dwie pieśni na głos 
z towarzyszeniem fortepianu. Nr. 1. „Białe 
róże, senne róże". Nr 2. „Pt leciały pie
śni inoje.“ Słowa Maryi Konopnickiej — 
cena 80 et.

NOSKOWSKI Zygmunt, Szkice węglem, nowela 
muzyczna w formie uwertury, ułatwiony układ 
na fortepian — eena zł. 1.50.

R1CHLING Wincenty, Polonez na fortepian — 
cena 40 eńt.

E ERZ Michał, Pieśni nasze, słowa Alkara — 
eena 40 ent.

SZCZERBINSKI Alfons, Qnatre ehansons s-ns pa- 
roles pour piano — eena zł. 1. 7816

Najlepszych szwedzkich zapałek
( tak hurtownie, jakoteż oojedynczo nabyć można naj

taniej u A lo j z e g o  H u b n e r a ,  Lwów, ulica Ka
rola LiuBika L. 13. 7100

Pożyczkę na 6 procent 7141

; zaciągnąć mogą zaraz i pod dyskresyą urzędnicy 
oficerowie, przemysłowcy i wszyscy, posiadający st-łe  
pomieszkania roczne za spłatą kapitała w ewieró- 
roezuyeh lub 25-jniesięeznyeh ratach. Adres J. Gelb, 
Budapest, Theresieoriog, 35. Na odpowiedź należy 

dołączyć 15 et. w markach listowych.

M a  c y t r z e ,
na fortepianie i śpiewu

udziela upoważniony metr i kompozytor Emil 
Kalinowski, ul. Zul ńskRgo (G1 nisńska) 1. 6. 
Jego kompozyeye na cvtrę są w księgarniach 

do nabycia i u auto a, Katalog gratis. 
Fortepiany, pianina, eyt y, najtaniej s rzedaje 
pożycza, mienia, kupuje. Tamże przybory for

tepianowe i r-ytrowe. 7428 
N ajlepsza polska szkoła  na cytrę z ł. 3.90.

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla c .  Es. u r z ę d n ik ó w  p a ń s t w o w y c h  na

Uniformy I okładowe części tychże
(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franko 

U n i i  o p m s a n s t a l t  z llr , i iK r ie g s m e d a i l le (<
Maurycego T iller * a  &  Co. f fgpf c. k. dostawcy nadwornego

W W iedniu, T U  M ariahilferstrasse 22. 1100

ii

10 Medali zasługi. 2 Dyplomy honorowe.

Trudne trawienie, kwasy, u trata 
apetytu, bladaczka, wyczerpanie sił,

leczą się przez użycie

zawierającego w  sobie niezbędne 
do trawienia elementa :

C h in § ,K o k § ,P e p s in ę , i . t .p .
Elixir ten przepisywany powszechnie 

przez najznakomitsze powagi me- i 
dyczne, jest także używany, we wszyst
kich paryzkich szpitalach.
N a wystawach otrzymał Medale złote 

i  Dyplomy honorowe, 
K G REZ.A pteJcarz, 3 4 ,  r u e  La B ru y o r e ,  PA R IS 
We L w o w i e ,  w  aptekach ; pp. K .  Mikolascłia, 

Wewiurskiego, Ituekera i Sklep i ńsk i ego ; S ^  
w  K r a k o w i e ,  w  aptekach : pp. Rodyka, Wisz- B ^  

litewskiego, Tranezyńskiego i Siedleckiego. 1 rH
H f  ■ H iw e u i i y a M Bi  w w o t j w .-Ii iśwanri.M-ariaAŁMngJi

„W Paryżu Collia & Cie. rue Maubeuge 49“

" W o c i a .  l w o w s k a
w y n a la z k u

J T .  I M M A f O W I C l A ,
Przyjemny, delikatny i długotrwały zapach tej wody, sprawił to, że 

w Antwerpii na wystawie wszechświatowej, została publicznie proklamowaną 
i wyszczególnioną dyplomem honorowym.

Cena flakonu mniejszego 80 ct-, większego 1 zł- 50 ct-
Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych: ulica Kopernika L. 3 i Halicka 

róg Wałowej L 25, w KRAKOWIE Susieńnice L. 2), w CZERNIOWCACH Rynek L. 2; 
oraz w miastach prowiucyonaluyeh: w Buezaczu pp. Muller, Frankel, Broda h p. Griin- 
spann, Białej p. Wyspiański, Brzeźauaeh pp. Durst, Lobos, Korn fryzyer; Borszezowie pp. 
Niemczewski, Kule8iński; Bóbree p. Mędlicki; Chorostkowis e. Gąsiorowsii, Czortkowie p. 
N S8, Drohobyczu pp. Kobuzowski, Aiehmiler, GoMnamer; Gorlicach p Birn; Gródku pp. 
Lipus, Tomaszewski; Haliczu p. Oranezowski; Husiatynie p. Czarski; Jarosławiu pp. W i
słocki, Rohm; Jezierzanneh p. Kraiński; Jaśle p. Bragltwlcz; Kołomyi pp. Stenzel, Dą- 
brow.-ki., Sidorowicz, Hausser, Femgoid; Mielcu p. Gawlikowski: Mikołajowie p Ztiadow- 
ski; Mościskach p. Sebaibut; Nowym Sączu p. Jakubowski; Przemyślu p Nahlik; Prze
myślanach p. Mebli; Radymnie p Kiieger; Rymanowie p. Lazarowi,-z; Rzeszowie pp. Ja- 
mrr-zik, Karpiński, Prań; Stanisławowie pp. Macura, Górecki (Beill), Strzemeeki; Sambo
rze pp. Maresz, Aleksiewioz, Leiner; Sanoka pp. Barański, Narodoa T rh wla, Dzuganow- 
ski; Sn atynie lYarodna Torbowla; Sfiyju p. Lipiński; Sokalu p Wysoczański; Tarnowie 
pp, Adler, Sokalski, Więckowski, Wierzycki, Erazmus; Tarnopolu pp. Jawrógiewicz, Fan- 
trik; Tarnobrzeg ?p- Gijyński i syn; Zaleszczyki p. Kaje anowiez; Zakopane p. Tab-au; 
Zbaraż p. Kadernożka; Żuraw no p. T maszewski; Wadowice p. Fiderkiewicz; Ober-DóbPng 
p. Gartner. 6362

m a

Znana od 40 Jat prawdziwa e k. redey den 
t.yst? nadwornego d r . P o p p a

W  od a auiiterynowa
S  jest do nabycia w zna znie zwiększonych flą 

szkach po 50 et., zł. 1 i 1 40. Niezrównana a?}I

L. 1749 (7812 1—3)
Obwieszczenie.

D r. K ie s o w a  sławna i  skuteczna

Augsburska eseneya życia
doskonały średek domowy przeciw cierpieniom 
żołądka, ich następstwom, jakbolu głowy,jmdło- 

śeiorn, zgadze,, hemoroidom, i t. d.
Cena 50 et i 1 zł.

Celem wzdzierżawienia prawa propi
nacji wódczanej i piwnej oraz prawa po
boru dodatku gminnego od napojów propi- 
nacyjnyeh gminie miasta Przemyśla przy
sługującego — na przeciąg Jat trzech od 
1 stycznia 1890 do 31 grudnia 1 “92, odbę
dzie się w Przemyskim urzędzie miejskim, 
dnia 28 listopada 1889 licytacya ofertowa 
(przez pisemne, of.rty), zaś dnia 29 listo
pada 1889 licytacya ustna.

Jako cenę wywołania ustanawia się 
czynsz roczny:

1) za prawo propinacyi . . z|. 59220
2) zą prawo poboru dodatku gmin

nego ...............................................zł. 66780
Wadyum przy licytacyi złożyć się ma

jące wynosi 13000 zł. w. a.
Oferty pisemne należycie ostemplowa

ne, przez oferentów własnoręcznie podpi
sane, odpowiednio do warunków licytacyj
nych wystylizowane i opieczętowane, wno
sić można w dniu 28 listopada 1.889 do go
dziny 12 w południe na ręce komisyi licy
tacyjnej w urzędzie miejskim — zaś oferty 
ustne na dniu 29 listopada 1889 pomiędzy 
godziną 10 rano a 12 w południe wobec 
tejże samej komisyi.

Bliższe warunki licytacyjne można 
przejrzeć, ewentualnie otrzymać w odpisie 
codziennie w godzinach uzzędowych w biu 
rze sekretarza magistratu.

Z magistratu miasta
Przemyśl, dnia 21 listopada .1889.

Gamski ,

H e r b a b n y ’e g o
Syrop z podfosforanu wapn. żel*
wypróbowany środek przeciw chorobom krwi 
i płuc, błędnicy skrofułom, anemii, suchotom 
w ich zarodku i t. d Cena flasz'i z broszurą 

dr. Schweitzera 1 zł. 25 et.

l.pndł. 15 pig. 21 ct. 1 rulon 6 pud. zł. L"6.
Prawdziwe t. iko z c/.erwo em facsimiiie pod

pisu wynalazcy.

Wnść Sihulskiego
zaleca się przy obecnej po* 
rze roku jako bardzo zba
wienny środek do wygubie
nia piegów i opaleń słoDe 
cznyeh, a to w jak najkiót 
sz. m ez tsie. — Cena słoika 

35 et., większego 70 et.

"Mydła lecznicze BeriefT
wyrobu G. Heila w Opawie, 
jak smołowe, dziegciowe,gli
cerynowe, siarkowe, ichtjo 
iowe, borowe, jodowo-pota 
gowe, używane ze znakomi
tym skutkiem przeefw ws/.el 

kim chorobom skóry.
Jed nie prawdziwy

ZYG M U N TA RUCKERA
j y T T E J c ^

- ' -

we L w o w ie  utrzymuje na swym 
składzie obok wszystkich innych 
specyfików i wyrobów pirrwszo- 
rzędiiych firm krajowych i zagra

ni'zaveh tskże nastęsujaee:

K ro p le  M a ry acd sk ie
znakomity i bardzo poszukiwany środek prze
ciw żółtaczce, cuchnącej woni z ust, kamieniom 
moczowym i w ogóle cierpieniom przewodów 
pokarmowych, śledziony i wątroby. Cena 4' i 

70 ct. — Baczność przed falsyfikatami.

Ł, 3014

Konkurs*
(7811 1 - 3 )

Wydział Rady powiatowej w Droho
byczu rozpisuje konkurs na posadę drogo - 
mistrza z siedzibą w Drohobyczu z płacą 
480 zł, i dodatkiem na objazdy 120 zł. ro- 

Podania opatrzone świadectwami i

I Prem. Wiedeń 1873, Filadelfia 1876, Frankfurt 1 87
J. Macka P rze tw o ry z igieł sosnowvch

ETERYCZNY OLEJEK SOSNOWY używany 
przy chorobach piersiowych do nbal 'C< j, wcie 
rań i wietrzenia pokoi. EKSTRAKT SOSNO 
WY do kąpieli znakomicie zastosowany do cier

pień reumatyzmowych i przeciw gośćcowi.

cznie
metryką wnosić należy do Wydziału powia
towego do dnia 20 grudnia 1889.

Z Wydziału powiatowego, 
Drohobycz, dnia 16 listopada 1889.

Czerny’e g »  Taunl*?gene
jest najlepszym, nieszkodliwym i natychmiast 
działającym środkiem do farbowania włosów 
na czarno, brunatno i blond. Barwa nabyta 

pozostaje trwałą.
Cena 2 zł. 50 centów.

Dr. Rosy balsam życia
d wielu dziesiątek lat bardzo rozpowszechnio

ny lek, znakommie działa przy wszelkich do
legliwościach nirządów trawienia i przewodów 

Jkarmowyeh, dlatego poleca się każdemu ten 
skutkach swych ie zniczych przy wszystkich; . 0 ijodek t: k ze wzslędu na skuteczność jak i ta- 

chorobadi iamy ustnej i zębów. niość, bo cena flaszki 50 ct.

J . P serho fera  p igu łk i
krew czyszczące, doskonały środek domowy 
przeciw zatkaniu, kurczom żołądkowym i t. d.

Ekstrakt miodowo-ziołowo słudowy i takież eu- 
ki rki L. H. PIETSCHA w Wrocławiu, zba
wiennie działają przy v,szelkieh cierpieniach 
piersiowych i krtani, jak przy kaszlu, koklu 
szu, zaflegmieniu itd. L sty dziękczynne od 
Ojca św. Leona XIII. i wielu innych os bistośei.

Eau de Lys de Lohse
używana do mycia twarzy, 
działa zbawiennie na jej po
wierzchowność nadając jej 
gładkość, delikatnośći mięk

kość. Cena 1 zł. 50 ot.

Puder paryski
wyrobu H. Kiehlhausera jest 
najdelikatniejszym i wcale 
nieszKodl wym, a nadaje płci 
świeżość i gładkość. Biały, 
r; żowy i blado-kremowy. 

Cena pudełka 50 et.

500 marek w złocie wynagrodzenia, jeżeli

Grolicha „Maść zdrowia“
(Creme) nie usunie plam wątrohi-nych, wę- 
grów, e?erwon< ści nosa i t. d., nie nada cery 

młodzieńczo świeże., i śnieżno-białej,
Cena 60 centów.

Prof. dr. Liebera Elixir na nerw y
niezrównany przy cierpieniach nerwowych, jak 
b.lu głowy, newr.ilgiom, biciu serca, braku 
apetytu i t. d. Flaszki z prospektami i sposo
bem użycia po zł. 2, 3.50 i 6.50 — B oszura 

„Pociecha chorych" gratis i fianko

Aptekaria F. J K w iz d y
Płyn restytucyjny dla koni

niezrównany środek przeciw wszelkim choro
bom koni, jak sparaliżowaniu łopatek, tylnych 
uóg, krzyży, zapaleniu kopyt, rozdęciu cięciw, 
zwichnięciu itd. Cena flaszki z onisem użycia 

1 zł. 40 ct. 4376

% to k a r s i  Wl3 Ł*yiA»]u«c« i i  Cj«r*j<rek;i®£® L. 1% 4o* Wernera. (Zaraidcft Władysław J. Wabsr.) Papier s fabryki yayisrs Fiałkowskich.


